
Ročník 2020

OBSAH:

ČÁST A – OZNÁMENÍ  Strana:

Oddíl 1. Harmonizované normy a určené normy       

Oddíl 2. České technické normy
ÚNMZ č. 94/20   o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení  2
ÚNMZ č. 95/20   o schválení evropských norem k přímému používání jako ČSN 12
ÚNMZ č. 96/20   o zahájení zpracování návrhů českých technických norem  23
ÚNMZ č. 97/20   o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN  33
ÚNMZ č. 98/20   o veřejném projednání návrhů evropských norem CENELEC  38
ÚNMZ č. 99/20   o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem 41 

Oddíl 3. Metrologie

Oddíl 4. Autorizace 
ÚNMZ č. 87/20   o změně oprávnění pro Československý Lloyd spol. s r. o., Praha  43
ÚNMZ č. 88/20   o změně autorizace pro Strojírenský zkušební ústav, s. p., Brno 44
ÚNMZ č. 89/20   o změně autorizace pro Strojírenský zkušební ústav, s. p., Brno  47
ÚNMZ č. 90/20   o změně autorizace pro Strojírenský zkušební ústav, s. p., Brno  48
ÚNMZ č. 91/20   o změně oprávnění pro Strojírenský zkušební ústav, s. p., Brno  49
ÚNMZ č. 92/20   o autorizaci pro Výzkumný Ústav Železniční, a. s., Praha 50 
ÚNMZ č. 93/20   o změně oprávnění pro Institut pro testování a certifikaci, a.s., Zlín 53 

Oddíl 5. Akreditace
ČIA č. 10/20   o udělení, pozastavení a zrušení akreditace 56

Oddíl 6. Ostatní oznámení
MO ČR č. 10/20     o vydání seznamu nových standardizačních dohod NATO, vydání doplňků ke standardizačním  

dohodám, o zrušení standardizačních dohod a přistoupení ke standardizačním dohodám  66

ČÁST B – INFORMACE

ÚNMZ č. 10/20   Informačního střediska WTO o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách obchodu 
(TBT), která je nedílnou součástí Dohody o zřízení Světové obchodní organizace (WTO) 73

ČÁST C – SDĚLENÍ

ÚNMZ    o ukončení platnosti norem 78

Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví

ČÍSLO 10                                   Zveřejněno dne 8. října 2020            

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (ÚNMZ) a Česká agentura pro standardizaci (ČAS), 
se z důvodu plánované rekonstrukce budovy Biskupský dvůr 1148/5, Praha 1, s účinností od 3. srpna 2020, přestěhovaly na adresu:

Na Žertvách 132/24, 180 00 Praha 8. 
Veškerá telefonní čísla a e-mailové adresy zůstávají nezměněny. Jako korespondenční a zasílací adresu pro veškeré  

písemnosti používejte: Na Žertvách 132/24, 180 00 Praha 8;
Rekonstrukce objektu je plánovaná na dobu 2 let. Podrobnosti k přemístění ÚNMZ a ČAS naleznete na adrese: 

https://www.unmz.cz/stehovani-unmz-do-novych-prostor-a-omezeni-provozu-v-dusledku-stehovacich-praci/



Věstník č. 10/2020

2

ČÁST A – OZNÁMENÍ

Oddíl 2. České technické normy

OZNÁMENÍ č. 94/20
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví podle § 4 zákona č. 22/1997 Sb. oznamuje, že byly vydány, 
změněny, opraveny nebo zrušeny dále uvedené ČSN.

Počátek platnosti ČSN, jejich změn a oprav počíná obecně prvým dnem měsíce následujícího po měsíci vydání, pokud není 
uvedeno jinak.

Normy označené *) přejímají mezinárodní nebo evropské normy převzetím originálu.

U změn a oprav, kterými se mění název normy a jsou vydány již pod změněným názvem, je na prvém místě uveden nový název. 
Původní název normy je v těchto případech pro informaci uveden v závorkách.

VYDANÉ ČSN

1. ČSN ISO 18091 (01 0323)
      kat.č. 510905

Systémy managementu kvality - Směrnice pro aplikování ISO 9001 v místní 
samosprávě; Vydání: Říjen 2020 

2. ČSN EN IEC/IEEE 82079-1 ed. 2 
(01 3782)

      kat.č. 511125

Příprava informací pro použití (návodů k použití) produktů - Část 1: Zásady 
a obecné požadavky; (idt IEC/IEEE  82079-1:2019); Vydání: Říjen 2020 
S účinností od 2023-04-03 se zrušuje

      ČSN EN 82079-1 (01 3782) Zhotovování návodů k použití - Strukturování, obsah a prezentace - Část 1: Obecné 
zásady a podrobné požadavky; Vydání: Květen 2013

3. ČSN EN ISO 8044 (03 8001)
      kat.č. 511123

Koroze kovů a slitin - Slovník; (idt ISO 8044:2020); Vydání: Říjen 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 8044 (03 8001) Koroze kovů a slitin - Základní termíny a definice; Vydání: Březen 2016

4. ČSN EN 1011-3 (05 2210)
      kat.č. 510867

Svařování - Doporučení pro svařování kovových materiálů - Část 3: Obloukové 
svařování korozivzdorných ocelí; Vydání: Říjen 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 1011-3 (05 2210) Svařování - Doporučení pro svařování kovových materiálů - Část 3: Obloukové 
svařování korozivzdorných ocelí; Vyhlášena: Červenec 2019

5. ČSN EN ISO 28927-1 (10 6010)
      kat.č. 511066

Ruční mechanizovaná nářadí - Zkušební metody pro hodnocení emise vibrací - 
Část 1: Úhlové a svislé brusky; (idt ISO 28927-1:2019); Vydání: Říjen 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 28927-1 (10 6010) Ruční mechanizovaná nářadí - Zkušební metody pro hodnocení emise vibrací - Část 1: 
Úhlové a přímé brusky; Vyhlášena: Červen 2020

6. ČSN EN 15153-1 (28 0121)
      kat.č. 510909

Železniční aplikace - Vnější výstražná světelná a zvuková zařízení - Část 1: Čelní 
světlomety, poziční a koncová světla pro železniční vozidla; Vydání: Říjen 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 15153-1 (28 0121) Železniční aplikace - Vnější výstražná světelná a zvuková zařízení - Část 1: Čelní 
světlomety, poziční světla a koncová světla pro železniční vozidla;  
Vyhlášena: Červenec 2020

7. ČSN EN 12312-15 (31 9321)
      kat.č. 511043

Pozemní zařízení pro letadla - Zvláštní požadavky - Část 15: Tahače vozíků pro 
zavazadla a zařízení; Vydání: Říjen 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 12312-15+A1 (31 9321) Pozemní zařízení pro letadla - Zvláštní požadavky - Část 15: Tahače vozíků pro 
zavazadla a zařízení; Vyhlášena: Prosinec 2009



Věstník č. 10/2020

3

8. ČSN EN IEC 61293 ed. 2 
(33 0150)

      kat.č. 510281

Značení elektrických zařízení jmenovitými údaji vztahujícími se k elektrickému 
napájení - Bezpečnostní požadavky; (idt IEC 61293:2019); Vydání: Říjen 2020 
S účinností od 2023-04-10 se zrušuje

      ČSN EN 61293 (33 0150) Elektrotechnické předpisy - Označování elektrických zařízení jmenovitými údaji 
vztahujícími se k elektrickému napájení - Bezpečnostní požadavky;  
Vydání: Prosinec 1996

9. ČSN EN IEC 61439-7 (35 7107)
      kat.č. 510878

Rozváděče nízkého napětí - Část 7: Rozváděče pro použití ve zvláštních 
podmínkách jako jsou mariny, kempy, tržiště, nabíjecí stanice pro elektrická 
vozidla; (idt IEC 61439-7:2018); (idt IEC 61439-7:2018/COR1:2019); Vydání: Říjen 2020 

10. ČSN EN IEC 62148-6 ed. 2 
(35 9274)

      kat.č. 511051

Optické vláknové aktivní součástky a zařízení - Normy pouzder a rozhraní - Část 6:  
Vysílače-přijímače ATM-PON*); (idt IEC 62148-6:2020); Vydání: Říjen 2020 
S účinností od 2023-03-31 se zrušuje

      ČSN EN 62148-6 (35 9274) Optické vláknové aktivní součástky a zařízení - Normy pouzder a rozhraní - Část 6: 
Vysílače-přijímače ATM-PON; Vydání: Květen 2004

11. ČSN EN 61482-2 (35 9743)
      kat.č. 511045

Práce pod napětím - Ochranné oblečení proti tepelným účinkům elektrického 
oblouku - Část 2: Požadavky; (mod IEC 61482-2:2018); Vydání: Říjen 2020 

12. ČSN EN IEC 62932-2-2 
(36 4386)

      kat.č. 511119

Průtokové bateriové energetické systémy pro stacionární aplikace - Část 2-2: 
Bezpečnostní požadavky; (idt IEC 62932-2-2:2020); Vydání: Říjen 2020 

13. ČSN EN IEC 62984-1 (36 4387)
      kat.č. 511064

Vysokoteplotní akumulátorové baterie - Část 1: Obecné požadavky*);  
(idt IEC 62984-1:2020); Vydání: Říjen 2020 

14. ČSN EN IEC 62984-2 (36 4387)
      kat.č. 511065

Vysokoteplotní akumulátorové baterie - Část 2: Bezpečnostní požadavky 
a zkoušky*); (idt IEC 62984-2:2020); Vydání: Říjen 2020 

15. ČSN EN IEC 62941 (36 4663)
      kat.č. 511019

Zemské fotovoltaické (PV) moduly - Systém kvality pro výrobu fotovoltaických 
(PV) modulů; (idt IEC 62941:2019); Vydání: Říjen 2020 

16. ČSN EN IEC 80601-2-26 
(36 4801)

      kat.č. 511054

Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-26: Zvláštní požadavky na základní 
bezpečnost a nezbytnou funkčnost elektroencefalografů;  
(idt IEC  80601-2-26:2019); Vydání: Říjen 2020 
S účinností od 2023-04-03 se zrušuje

      ČSN EN 60601-2-26 ed. 3 
(36 4801)

Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-26: Zvláštní požadavky na základní 
bezpečnost a nezbytnou funkčnost elektroencefalografů; Vydání: Leden 2016

17. ČSN EN IEC 60601-2-66 ed. 3 
(36 4801)

      kat.č. 511179

Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-66: Zvláštní požadavky na základní 
bezpečnost a nezbytnou funkčnost sluchadel a systémů se sluchadly;  
(idt IEC 60601-2-66:2019); Vydání: Říjen 2020 
S účinností od 2023-02-19 se zrušuje

      ČSN EN 60601-2-66 ed. 2 
(36 4801)

Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-66: Zvláštní požadavky na základní 
bezpečnost a nezbytnou funkčnost přístrojů pro nedoslýchavé a systémů s přístroji pro 
nedoslýchavé; Vydání: Květen 2016

18. ČSN EN 50083-2-4 (36 7211)
      kat.č. 511050

Kabelové sítě pro televizní a rozhlasové signály a interaktivní služby - Část 2-4: 
Filtry pro zmírnění rušení pro provoz v pásmech 700 MHz a 800 MHz pro  
příjem DTT*); Vydání: Říjen 2020 

19. ČSN EN 63080 (36 8699)
      kat.č. 511117

Termíny přístupnosti a jejich definice; (idt IEC 63080:2017); Vydání: Říjen 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 63080 (36 8699) Termíny a definice přístupnosti; Vyhlášena: Červen 2018



Věstník č. 10/2020

4

20. ČSN ISO/IEC 27007 (36 9790)
      kat.č. 511168

Informační technologie, kybernetická bezpečnost a ochrana soukromí - Směrnice 
pro audit systémů řízení bezpečnosti informací; Vydání: Říjen 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN ISO/IEC 27007 (36 9790) Informační technologie - Bezpečnostní techniky - Směrnice pro audit systémů řízení 
bezpečnosti informací; Vydání: Červenec 2018

21. ČSN ISO/IEC 30137-1 (36 9863)
      kat.č. 511120

Informační technologie - Využití biometriky v dohledových kamerových 
systémech - Část 1: Návrh a specifikace systému; Vydání: Říjen 2020 

22. ČSN EN 50676 (37 8340)
      kat.č. 510894

Elektrická zařízení používaná pro detekci a měření koncentrace chladicích plynů -  
Funkční požadavky a zkušební metody; Vydání: Říjen 2020 

23. ČSN EN 10139+A1 (42 0043)
      kat.č. 511173

Pásy z nízkouhlíkových ocelí válcované za studena, bez povlaku, pro tváření za 
studena - Technické dodací podmínky; Vydání: Říjen 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 10139 (42 0043) Pásy z nízkouhlíkových ocelí válcované za studena, bez povlaku, pro tváření za 
studena - Technické dodací podmínky; Vydání: Leden 2017

24. ČSN EN 1971-1 (42 0428)
      kat.č. 511039

Měď a slitiny mědi - Zkoušení vířivými proudy pro zjišťování vad bezešvých 
kruhových trubek z mědi a slitin mědi - Část 1: Zkoušení s průchozí zkušební 
cívkou na vnějším povrchu; Vydání: Říjen 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 1971-1 (42 0428) Měď a slitiny mědi - Zkoušení vířivými proudy pro zjišťování vad bezešvých 
kruhových trubek z mědi a slitin mědi - Část 1: Zkoušení s průchozí zkušební cívkou 
na vnějším povrchu; Vyhlášena: Květen 2020

25. ČSN EN 1971-2 (42 0428)
      kat.č. 511040

Měď a slitiny mědi - Zkoušení vířivými proudy pro zjišťování vad bezešvých 
kruhových trubek z mědi a slitin mědi - Část 2: Zkoušení s vnitřním snímačem na 
vnitřním povrchu; Vydání: Říjen 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 1971-2 (42 0428) Měď a slitiny mědi - Zkoušení vířivými proudy pro zjišťování vad bezešvých 
kruhových trubek z mědi a slitin mědi - Část 2: Zkoušení s vnitřním snímačem na 
vnitřním povrchu; Vyhlášena: Květen 2020

26. ČSN EN ISO 683-3 (42 0931)
      kat.č. 510163

Oceli pro tepelné zpracování, oceli legované a oceli automatové - Část 3: Oceli 
k nauhličování s následným zakalením; (idt ISO 683-3:2019); Vydání: Říjen 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 683-3 (42 0931) Oceli pro tepelné zpracování, oceli legované a oceli automatové - Část 3: Oceli 
k nauhličování s následným zakalením; Vyhlášena: Srpen 2019

27. ČSN EN 12735-1 (42 1525)
      kat.č. 511215

Měď a slitiny mědi - Trubky bezešvé kruhové pro klimatizaci a chlazení - Část 1: 
Trubky pro potrubní systémy; Vydání: Říjen 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 12735-1 (42 1525) Měď a slitiny mědi - Trubky bezešvé kruhové pro klimatizaci a chlazení - Část 1: 
Trubky pro potrubní systémy; Vydání: Leden 2017

28. ČSN EN ISO 75-1 (64 0753)
      kat.č. 511153

Plasty - Stanovení teploty průhybu při zatížení - Část 1: Obecná metoda 
zkoušení; (idt ISO 75-1:2020); Vydání: Říjen 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 75-1 (64 0753) Plasty - Stanovení teploty průhybu při zatížení - Část 1: Obecná metoda zkoušení; 
Vydání: Listopad 2013

29. ČSN EN ISO 3405 (65 6124)
      kat.č. 511164

Ropa a ropné výrobky z přírodních nebo syntetických zdrojů - Stanovení 
destilační křivky při atmosférickém tlaku; (idt ISO 3405:2019); Vydání: Říjen 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 3405 (65 6124) Ropa a ropné výrobky z přírodních nebo syntetických zdrojů - Stanovení destilační 
křivky při atmosférickém tlaku; Vyhlášena: Říjen 2019



Věstník č. 10/2020

5

30. ČSN EN 17074 (70 1004)
      kat.č. 511044

Sklo ve stavebnictví - Environmentální prohlášení o produktu - Pravidla 
produktové kategorie pro výrobky z plochého skla; Vydání: Říjen 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 17074 (70 1004) Sklo ve stavebnictví - Environmentální prohlášení o produktu - Pravidla pro kategorii 
výrobků z plochého skla; Vyhlášena: Duben 2020

31. ČSN EN 16613 (70 1588)
      kat.č. 511193

Sklo ve stavebnictví - Vrstvené sklo a vrstvené bezpečnostní sklo - Stanovení 
viskoelastických vlastností mezivrstvy; Vydání: Říjen 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 16613 (70 1588) Sklo ve stavebnictví - Vrstvené sklo a vrstvené bezpečnostní sklo - Stanovení 
mechanických vlastností mezivrstvy; Vyhlášena: Duben 2020

32. ČSN 73 0331-1
      kat.č. 511032

Energetická náročnost budov - Typické hodnoty pro výpočet - Část 1: Obecná 
část a měsíční výpočtová data; Vydání: Říjen 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN 73 0331-1 Energetická náročnost budov - Typické hodnoty pro výpočet - Část 1: Obecná část 
a měsíční výpočtová data; Vydání: Září 2018

33. ČSN EN 14366+A1 (73 0537)
      kat.č. 511014

Laboratorní měření hluku z instalací odpadních vod; Vydání: Říjen 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 14366+A1 (73 0537) Laboratorní měření hluku z instalací pro odpadní vody; Vyhlášena: Květen 2020

34. ČSN 73 0802 ed. 2
      kat.č. 510825

Požární bezpečnost staveb - Nevýrobní objekty; Vydání: Říjen 2020 

35. ČSN 73 0804 ed. 2
      kat.č. 510827

Požární bezpečnost staveb - Výrobní objekty; Vydání: Říjen 2020 

36. ČSN 73 0831 ed. 2
      kat.č. 511028

Požární bezpečnost staveb - Shromažďovací prostory; Vydání: Říjen 2020 

37. ČSN 73 1901-1
      kat.č. 500663

Navrhování střech - Část 1: Základní ustanovení; Vydání: Říjen 2020 
Jejím vydáním se spolu s ČSN 73 1901-2 z října 2020 a ČSN 73 1901-3 z října 2020 
zrušuje

      ČSN 73 1901 Navrhování střech - Základní ustanovení; Vydání: Únor 2011

38. ČSN 73 1901-2
      kat.č. 511067

Navrhování střech - Část 2: Střechy se skládanou střešní krytinou;  
Vydání: Říjen 2020 
Jejím vydáním se spolu s ČSN 73 1901-1 z října 2020 a ČSN 73 1901-3 z října 2020 
zrušuje

      ČSN 73 1901 Navrhování střech - Základní ustanovení; Vydání: Únor 2011

39. ČSN 73 1901-3
      kat.č. 503438

Navrhování střech - Část 3: Střechy s povlakovými hydroizolacemi;  
Vydání: Říjen 2020 
Jejím vydáním se spolu s ČSN 73 1901-1 z října 2020 a ČSN 73 1901-2 z října 2020 
zrušuje

      ČSN 73 1901 Navrhování střech - Základní ustanovení; Vydání: Únor 2011

40. ČSN 73 4108
      kat.č. 510908

Hygienická zařízení a šatny; Vydání: Říjen 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN 73 4108 Hygienická zařízení a šatny; Vydání: Únor 2013

41. ČSN 73 6005
      kat.č. 511190

Prostorové uspořádání vedení technického vybavení; Vydání: Říjen 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN 73 6005 Prostorové uspořádání sítí technického vybavení; Vydání: Září 1994



Věstník č. 10/2020

6

42. ČSN EN 12697-1 (73 6160)
      kat.č. 511194

Asfaltové směsi - Zkušební metody - Část 1: Obsah rozpustného pojiva;  
Vydání: Říjen 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 12697-1 (73 6160) Asfaltové směsi - Zkušební metody - Část 1: Obsah rozpustného pojiva;  
Vyhlášena: Září 2020

43. ČSN EN 12697-12 (73 6160)
      kat.č. 511060

Asfaltové směsi - Zkušební metody - Část 12: Stanovení odolnosti zkušebního 
tělesa vůči vodě; Vydání: Říjen 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 12697-12 (73 6160) Asfaltové směsi - Zkušební metody pro asfaltové směsi za horka - Část 12: Stanovení 
odolnosti zkušebního tělesa vůči vodě; Vyhlášena: Leden 2019

44. ČSN EN 13674-2 (73 6361)
      kat.č. 510816

Železniční aplikace - Kolej - Kolejnice - Část 2: Kolejnice pro výhybky 
a výhybkové konstrukce používané s Vignolovými železničními kolejnicemi 
o hmotnosti 46 kg/m a větší; Vydání: Říjen 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 13674-2 (73 6361) Železniční aplikace - Kolej - Kolejnice - Část 2: Kolejnice pro výhybky a výhybkové 
konstrukce používané s Vignolovými železničními kolejnicemi o hmotnosti 46 kg/m 
a větší; Vyhlášena: Duben 2020

45. ČSN EN 12897+A1 (75 5360)
      kat.č. 510910

Zásobování vodou - Nepřímo ohřívané tlakové (uzavřené) zásobníkové ohřívače 
vody; Vydání: Říjen 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 12897+A1 (75 5360) Zásobování vodou - Nepřímo ohřívané tlakové (uzavřené) zásobníkové ohřívače vody; 
Vyhlášena: Červenec 2020

46. ČSN ISO 18184 (80 0069)
      kat.č. 510841

Textilie - Stanovení antivirové aktivity textilních výrobků*); Vydání: Říjen 2020 

47. ČSN EN ISO 1833-17 (80 0216)
      kat.č. 511124

Textilie - Kvantitativní chemická analýza - Část 17: Směsi celulózových vláken 
a určitých vláken s chlorovlákny a určitými jinými vlákny (metoda s použitím 
koncentrované kyseliny sírové); (idt ISO 1833-17:2019); Vydání: Říjen 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 1833-17 (80 0216) Textilie - Kvantitativní chemická analýza - Část 17: Směsi chlorovláken 
(homopolymerů vinylchloridu) a určitých jiných vláken (metoda s použitím kyseliny 
sírové); Vydání: Květen 2011

48. ČSN EN ISO 15025 (83 2750)
      kat.č. 511147

Ochranné oděvy - Ochrana proti teplu a ohni - Metoda zkoušení pro omezené 
šíření plamene; (idt ISO 15025:2016); Vydání: Říjen 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 15025 (83 2750) Ochranné oděvy - Ochrana proti teplu a ohni - Metoda zkoušení pro omezené šíření 
plamene; Vyhlášena: Srpen 2017

49. ČSN ISO 17616 (83 6134)
      kat.č. 511152

Kvalita půdy - Návod pro výběr a hodnocení biologických zkoušek pro 
ekotoxikologickou charakterizaci půd a půdních materiálů*); Vydání: Říjen 2020 

50. ČSN EN ISO 21945 (83 8212)
      kat.č. 511118

Tuhá biopaliva - Zjednodušená metoda vzorkování pro malé instalace;  
(idt ISO 21945:2020); Vydání: Říjen 2020 

51. ČSN EN ISO 11197 ed. 3 
(85 2711)

      kat.č. 511121

Zdravotnické napájecí jednotky; (idt ISO 11197:2019); Vydání: Říjen 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 11197 ed. 3 
(85 2711)

Zdravotnické napájecí jednotky; Vyhlášena: Červen 2020

      ČSN EN ISO 11197 ed. 2 
(85 2711)

Zdravotnické napájecí jednotky; Vydání: Srpen 2016



Věstník č. 10/2020

7

52. ČSN P ISO/TS 20914 (85 5103)
      kat.č. 511114

Zdravotnické laboratoře - Praktický návod pro odhad nejistot měření*);  
Vydání: Říjen 2020 

53. ČSN ETSI EN 303 258 V1.1.1 
(87 0027)

      kat.č. 511048

Bezdrátové průmyslové aplikace (WIA) - Zařízení provozovaná v kmitočtovém 
rozsahu 5 725 MHz až 5 875 MHz s úrovněmi výkonu do 400 mW - 
Harmonizovaná norma pro přístup k rádiovému spektru*); Vydání: Říjen 2020 

54. ČSN ETSI EN 303 213-5-1 
V1.1.1 (87 8801)

      kat.č. 511047

Pokročilý naváděcí a řídicí systém pozemního pohybu (A-SMGCS) - Část 5: 
Harmonizovaná norma pro přístup k rádiovému spektru pro multilaterační 
(MLAT) zařízení - Podčást 1: Přijímače a dotazovače*); Vydání: Říjen 2020 

55. ČSN EN 14527+A1 (91 4111)
      kat.č. 509627

Sprchové vaničky pro domácí použití; Vydání: Říjen 2020 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 14527+A1 (91 4111) Vany pro sprchové kouty pro domácí použití; Vyhlášena: Květen 2019

ZMĚNY ČSN

56. ČSN EN 82079-1 (01 3782)
      kat.č. 511126

Zhotovování návodů k použití - Strukturování, obsah a prezentace - Část 1: 
Obecné zásady a podrobné požadavky; Vydání: Květen 2013
Změna Z1; Vydání: Říjen 2020

57. ČSN ISO 68-1 (01 4007)
      kat.č. 511016

Závity ISO pro všeobecné použití - Základní profil - Část 1: Metrické závity; 
Vydání: Srpen 2000
Změna Amd. 1; Vydání: Říjen 2020

58. ČSN ISO 68-2 (01 4007)
      kat.č. 511017

Závity ISO pro všeobecné použití - Základní profil - Část 2: Palcové závity; 
Vydání: Srpen 2000
Změna Amd. 1; Vydání: Říjen 2020

59. ČSN ISO 1501 (01 4014)
      kat.č. 511015

ISO miniaturní závity; Vydání: Květen 2010
Změna Amd. 1; Vydání: Říjen 2020

60. ČSN EN ISO 14906 (01 8382)
      kat.č. 510870

Elektronický výběr mýtného - Stanovení aplikačního rozhraní pro vyhrazenou 
komunikaci krátkého dosahu (DSRC); Vydání: Květen 2019
Změna A1; (idt ISO 14906:2018/Amd.1:2020); Vydání: Říjen 2020

61. ČSN EN 13480-2 (13 0020)
      kat.č. 511174

Kovová průmyslová potrubí - Část 2: Materiály; Vydání: Listopad 2018
Změna A7; Vydání: Říjen 2020

62. ČSN IEC 60050-212 (33 0050)
      kat.č. 511157

Mezinárodní elektrotechnický slovník - Část 212: Pevné, kapalné a plynné 
elektroizolační materiály; Vydání: Červenec 2011
Změna A3; Vydání: Říjen 2020

63. ČSN EN 61293 (33 0150)
      kat.č. 510282

Elektrotechnické předpisy - Označování elektrických zařízení jmenovitými údaji 
vztahujícími se k elektrickému napájení - Bezpečnostní požadavky;  
Vydání: Prosinec 1996
Změna Z1; Vydání: Říjen 2020

64. ČSN EN 61000-4-25 (33 3432)
      kat.č. 511026

Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - Část 4-25: Zkušební a měřicí technika -  
Zkušební metody odolnosti zařízení a systémů proti HEMP;  
Vydání: Prosinec 2002
Změna A2; (idt IEC 61000-4-25:2001/A2:2019); Vydání: Říjen 2020



Věstník č. 10/2020

8

65. ČSN EN 55016-1-3 ed. 2 
(33 4210)

      kat.č. 511024

Specifikace přístrojů a metod pro měření vysokofrekvenčního rušení a odolnosti - 
Část 1-3: Přístroje pro měření vysokofrekvenčního rušení a odolnosti - Pomocná 
zařízení - Rušivý výkon; Vydání: Červenec 2007
Změna A2; (idt CISPR 16-1-3:2004/A2:2020); Vydání: Říjen 2020

66. ČSN EN 55014-1 ed. 4 (33 4214)
      kat.č. 511020

Elektromagnetická kompatibilita - Požadavky na spotřebiče pro domácnost, 
elektrické nářadí a podobné přístroje - Část 1: Emise; Vydání: Říjen 2017
Změna A11; Vydání: Říjen 2020

67. ČSN EN IEC 55015 ed. 5 
(33 4215)

      kat.č. 511023

Meze a metody měření charakteristik vysokofrekvenčního rušení způsobeného 
elektrickými svítidly a podobným zařízením; Vydání: Leden 2020
Změna A11; Vydání: Říjen 2020

68. ČSN EN 55011 ed. 4 (33 4225)
      kat.č. 511021

Průmyslová, vědecká a zdravotnická zařízení - Charakteristiky 
vysokofrekvenčního rušení - Meze a metody měření; Vydání: Leden 2017
Změna A11; Vydání: Říjen 2020

69. ČSN EN 55032 ed. 2 (33 4232)
      kat.č. 511022

Elektromagnetická kompatibilita multimediálních zařízení - Požadavky na emisi; 
Vydání: Listopad 2017
Změna A11; Vydání: Říjen 2020

70. ČSN EN 61850-9-2 ed. 2 
(33 4850)

      kat.č. 511182

Komunikační sítě a systémy pro automatizaci v energetických společnostech - 
Část 9-2: Mapování specifických komunikačních služeb (SCSM) - Vzorkované 
hodnoty z ISO/IEC 8802-3; Vydání: Červenec 2012
Změna A1; (idt IEC 61850-9-2:2011/A1:2020); Vydání: Říjen 2020

71. ČSN EN 60519-1 ed. 4 (33 5002)
      kat.č. 510537

Bezpečnost u zařízení pro elektroohřev a elektromagnetické zpracování - Část 1: 
Obecné požadavky; Vydání: Listopad 2015
Změna Z1; Vydání: Říjen 2020

72. ČSN EN 62752 (34 1591)
      kat.č. 511172

Zařízení pro ovládání a ochranu umístěné v kabelu pro režim nabíjení  
2 elektrických silničních vozidel (IC-CPD); Vydání: Únor 2017
Změna A1; (idt IEC 62752:2016/A1:2018); Vydání: Říjen 2020

73. ČSN EN 61788-7 ed. 2 (34 5685)
      kat.č. 511160

Supravodivost - Část 7: Elektronická měření charakteristických vlastností - 
Povrchový odpor supravodičů při mikrovlnných frekvencích; Vydání: Srpen 2007
Změna Z1; Vydání: Říjen 2020

74. ČSN IEC 667-3-1 (34 6513)
      kat.č. 510861

Specifikace vulkanfibru pro elektrotechniku - Část 3: Specifikace jednotlivých 
materiálů - List 1: Ploché desky; Vydání: Září 1996
Změna Z1; Vydání: Říjen 2020

75. ČSN EN 60947-5-2 ed. 3 
(35 4101)

      kat.č. 511046

Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí - Část 5-2: Přístroje a spínací prvky 
řídicích obvodů - Bezdotykové spínače; Vydání: Červenec 2008
Změna Z1; Vydání: Říjen 2020

76. ČSN EN 60794-1-21 (35 9223)
      kat.č. 511053

Optické vláknové kabely - Část 1-21: Kmenová specifikace - Základní zkušební 
postupy optických kabelů - Mechanické zkušební metody; Vydání: Září 2015
Změna A1*); (idt IEC 60794-1-21:2015/A1:2020); Vydání: Říjen 2020

77. ČSN EN 62148-6 (35 9274)
      kat.č. 511052

Optické vláknové aktivní součástky a zařízení - Normy pouzder a rozhraní -  
Část 6: Vysílače-přijímače ATM-PON; Vydání: Květen 2004
Změna Z1; Vydání: Říjen 2020



Věstník č. 10/2020

9

78. ČSN EN 60704-2-8 (36 1008)
      kat.č. 510527

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Zkušební předpis pro 
určení hluku šířeného vzduchem - Část 2: Zvláštní požadavky na elektrické holicí 
strojky; Vydání: Září 1998
Změna Z1; Vydání: Říjen 2020

79. ČSN EN 60335-2-85 ed. 2 
(36 1045)

      kat.č. 511122

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - Část 2-85: 
Zvláštní požadavky na napařovače látek; Vydání: Duben 2004
Změna A2; (idt IEC 60335-2-85:2002/A2:2017); Vydání: Říjen 2020

80. ČSN EN 60335-2-27 ed. 4 
(36 1050)

      kat.č. 511149

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - Část 2-27: 
Zvláštní požadavky na spotřebiče pro ošetřování pleti použitím ultrafialového 
a infračerveného záření; Vydání: Duben 2014
Změna A1; (idt IEC 60335-2-27:2009/A1:2012); Vydání: Říjen 2020

81. ČSN EN 60335-2-27 ed. 4 
(36 1050)

      kat.č. 511150

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - Část 2-27: 
Zvláštní požadavky na spotřebiče pro ošetřování pleti použitím ultrafialového 
a infračerveného záření; Vydání: Duben 2014
Změna A2; (mod IEC 60335-2-27:2009/A2:2015); Vydání: Říjen 2020

82. ČSN EN 50559 (36 1060)
      kat.č. 511181

Elektrické vytápění místností, podlahové vytápění, charakteristiky funkce - 
Definice, metody zkoušení, stanovení rozměrů a značení; Vydání: Říjen 2013
Změna A1*); Vydání: Říjen 2020

83. ČSN EN 62841-2-11 (36 1510)
      kat.č. 511148

Elektromechanické ruční nářadí, přenosné nářadí a žací a zahradní stroje - 
Bezpečnost - Část 2-11: Zvláštní požadavky na ruční pily s přímočarým vratným 
pohybem; Vydání: Srpen 2016
Změna A1; (idt IEC 62841-2-11:2015/A1:2018); Vydání: Říjen 2020

84. ČSN EN 60601-2-26 ed. 3 
(36 4801)

      kat.č. 511062

Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-26: Zvláštní požadavky na základní 
bezpečnost a nezbytnou funkčnost elektroencefalografů; Vydání: Leden 2016
Změna Z1; Vydání: Říjen 2020

85. ČSN EN 60601-2-31 ed. 2 
(36 4801)

      kat.č. 510530

Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-31: Zvláštní požadavky na základní 
bezpečnost a nezbytnou funkčnost externích kardiostimulátorů s vnitřním 
zdrojem energie; Vydání: Březen 2009
Změna Z1; Vydání: Říjen 2020

86. ČSN EN 60601-2-65 (36 4801)
      kat.č. 511056

Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-65: Zvláštní požadavky na základní 
bezpečnost a nezbytnou funkčnost stomatologických intraorálních rentgenových 
zařízení; Vydání: Červenec 2013
Změna A1; (idt IEC 60601-2-65:2012/A1:2017); Vydání: Říjen 2020

87. ČSN EN 60601-2-66 ed. 2 
(36 4801)

      kat.č. 511180

Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-66: Zvláštní požadavky na základní 
bezpečnost a nezbytnou funkčnost přístrojů pro nedoslýchavé a systémů 
s přístroji pro nedoslýchavé; Vydání: Květen 2016
Změna Z1; Vydání: Říjen 2020

88. ČSN EN 50310 ed. 4 (36 9072)
      kat.č. 511025

Soustavy pospojování pro telekomunikace v budovách a jiných stavbách;  
Vydání: Únor 2017
Změna A1; Vydání: Říjen 2020

89. ČSN EN ISO 6579-1 (56 0088)
      kat.č. 511061

Mikrobiologie potravinového řetězce - Horizontální metoda průkazu, stanovení 
počtu a sérotypizace bakterií rodu Salmonella - Část 1: Průkaz bakterií rodu 
Salmonella; Vydání: Duben 2020
Změna A1; (idt ISO 6579-1:2017/Amd.1:2020); Vydání: Říjen 2020



Věstník č. 10/2020

10

90. ČSN EN ISO 13758 (65 6412)
      kat.č. 511183

Zkapalněné ropné plyny - Hodnocení suchosti propanu - Metoda podchlazeného 
ventilu; Vydání: Květen 1999
Změna A1; (idt ISO 13758:1996/Amd.1:2020); Vydání: Říjen 2020

91. ČSN EN ISO 8973 (65 6475)
      kat.č. 511115

Zkapalněné ropné plyny (LPG) - Výpočet hustoty a tlaku par; Vydání: Leden 2000
Změna A1; (idt ISO 8973:1997/Amd.1:2020); Vydání: Říjen 2020

92. ČSN 73 0802
      kat.č. 510826

Požární bezpečnost staveb - Nevýrobní objekty; Vydání: Květen 2009
Změna Z4; Vydání: Říjen 2020

93. ČSN 73 0804
      kat.č. 510828

Požární bezpečnost staveb - Výrobní objekty; Vydání: Únor 2010
Změna Z4; Vydání: Říjen 2020

94. ČSN 73 0831
      kat.č. 511029

Požární bezpečnost staveb - Shromažďovací prostory; Vydání: Červen 2011
Změna Z3; Vydání: Říjen 2020

95. ČSN EN 407 (83 2326)
      kat.č. 511116

Ochranné rukavice proti tepelným rizikům (teplu a/nebo ohni); Vydání: Duben 2005
Změna Z1; Vydání: Říjen 2020

96. ČSN EN ISO 11074 (83 6150)
      kat.č. 511128

Kvalita půdy - Slovník; Vydání: Únor 2016
Změna A1; (idt ISO 11074:2015/Amd.1:2020); Vydání: Říjen 2020

OPRAVY ČSN

97. ČSN EN IEC 60900 ed. 4 
(35 9704)

      kat.č. 511202

Práce pod napětím - Ruční nářadí používané do AC 1 000 V a DC 1 500 V; 
Vydání: Březen 2019
Oprava 1; (idt IEC 60900:2018/COR2:2020); Vydání: Říjen 2020  
(Oprava je vydána tiskem)

98. ČSN EN 14025 (69 9025)
      kat.č. 511195

Nádrže pro přepravu nebezpečného zboží - Kovové tlakové nádrže - Konstrukce 
a výroba; Vydání: Červen 2020
Oprava 1; Vydání: Říjen 2020  
(Oprava je vydána tiskem)

99. ČSN 73 6380
      kat.č. 510842

Železniční přejezdy a přechody; Vydání: Červenec 2020
Oprava 1; Vydání: Říjen 2020 
(Oprava je vydána tiskem)

ZRUŠENÉ ČSN

100. ČSN EN 50341-2 (33 3300) Elektrická venkovní vedení s napětím nad AC 45 kV  - Část 2: Seznam Národních 
normativních aspektů; Vydání: Červen 2002; Zrušena k 2020-11-01

101. ČSN EN 50341-3 (33 3300) Elektrická venkovní vedení s napětím nad AC 45 kV - Část 3: Soubor Národních 
normativních aspektů; Vydání: Červen 2002; Zrušena k 2020-11-01

102. ČSN EN 50423-2 (33 3301) Elektrická venkovní vedení s napětím nad AC 1 kV do AC 45 kV včetně - Část 2: 
Seznam Národních normativních aspektů; Vydání: Září 2005; Zrušena k 2020-11-01

103. ČSN EN 50423-3 (33 3301) Elektrická venkovní vedení s napětím nad AC 1 kV do AC 45 kV včetně - Část 3: 
Soubor Národních normativních aspektů; Vydání: Říjen 2005; Zrušena k 2020-11-01

104. ČSN EN 60747-5-1 (35 8797) Diskrétní polovodičové součástky a integrované obvody - Část 5-1: Optoelektronické 
součástky - Všeobecně; Vydání: Únor 2002; Zrušena k 2020-11-01



Věstník č. 10/2020

11

105. ČSN ISO/IEC 7816-4 (36 9205) Identifikační karty - Karty s integrovanými obvody - Část 4: Organizace, bezpečnost 
a příkazy pro výměnu; Vydání: Květen 2015; Zrušena k 2020-11-01

106. ČSN EN 15015 (64 6419) Plastové potrubní systémy - Rozvody horké a studené vody, která není určena pro 
lidskou spotřebu - Funkční charakteristiky trubek, tvarovek a jejich spojů;  
Vydání: Duben 2008; Zrušena k 2020-11-01

107. ČSN P ENV 13609-2 (98 0010) Zdravotnická informatika - Zprávy pro údržbu podpůrných informací v systému 
zdravotní péče - Část 2: Aktualizace specifických informací zdravotnické laboratoře; 
Vydání: Červenec 2001; Zrušena k 2020-11-01

108. ČSN P ENV 13730-1 (98 1021) Zdravotnická informatika - Zprávy týkající se transfuze krve - Část 1: Zprávy týkající 
se subjektu péče; Vydání: Duben 2003; Zrušena k 2020-11-01

109. ČSN P ENV 13730-2 (98 1021) Zdravotnická informatika - Zprávy týkající se transfuze krve - Část 2: Zprávy týkající 
se výroby (BTR-PROD); Vydání: Leden 2004; Zrušena k 2020-11-01

Česká agentura pro standardizaci
ředitelka Odboru standardizace

Zdeňka Slaná v. r.



Věstník č. 10/2020

12

OZNÁMENÍ č. 95/20
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o schválení evropských norem k přímému používání jako ČSN

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví podle § 4 zákona č. 22/1997 Sb. oznamuje, že anglické verze 
dále uvedených evropských norem byly schváleny k přímému používání jako ČSN.

Poznámka:

Jestliže je v názvu ČSN uveden termín „harmonizovaná norma“, jedná se o český překlad tohoto termínu uvedeného v názvu 
přejímané evropské normy (telekomunikační řada). V České republice se stane tato ČSN harmonizovanou ve smyslu § 4a zákona 
č. 22/1997/Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění zákona č. 71/2000 Sb., 
na základě vyhlášení příslušné evropské normy za harmonizovanou v Úředním věstníku Evropských společenství.

Tuto skutečnost Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznámí ve Věstníku Úřadu pro technickou 
normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví s uvedením technického předpisu České republiky, ke kterému se tato norma vztahuje.
U norem a změn označených +) se připravuje převzetí překladem.
U změn a oprav, kterými se mění název normy a jsou vydány již pod změněným názvem, je na prvém místě uveden nový název. 
Původní název normy je v těchto případech pro informaci uveden v závorkách.

EVROPSKÉ  NORMY  SCHVÁLENÉ  K  PŘÍMÉMU  POUŽÍVÁNÍ  JAKO  ČSN

1. ČSN EN IEC 61163-2 (01 0648)
      kat.č. 510560

Třídění namáháním pro zlepšení bezporuchovosti - Část 2: Součástky;  
EN IEC 61163-2:2020; IEC 61163-2:2020; Platí od 2020-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN IEC 61163-2 (01 0648) Třídění namáháním pro zlepšení bezporuchovosti - Část 2: Elektronické součástky; 
Vydání: Prosinec 1999

2. ČSN EN ISO 80000-8 (01 1300)
      kat.č. 510569

Veličiny a jednotky - Část 8: Akustika; EN ISO 80000-8:2020; ISO 80000-8:2020; 
Platí od 2020-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 80000-8 (01 1300) Veličiny a jednotky - Část 8: Akustika; Vydání: Únor 2008

3. ČSN EN ISO/ASTM 52915 
(01 1825)

      kat.č. 510567

Specifikace formátu souboru pro aditivní vyrobu (AMF) Verze 1.2;  
EN ISO/ASTM 52915:2020; ISO/ASTM 52915:2020; Platí od 2020-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO/ASTM 52915 
(01 1825)

Specifikace formátu souboru pro aditivní vyrábění (AMF) Verze 1.2;  
Vyhlášena: Srpen 2017

4. ČSN EN ISO 16610-29 (01 4445)
      kat.č. 510561

Geometrické specifikace produktu (GPS) - Filtrace - Část 29: Lineární profilové 
filtry: Vlnitost; EN ISO 16610-29:2020; ISO 16610-29:2020; Platí od 2020-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 16610-29 (01 4445) Geometrické specifikace produktu (GPS) - Filtrace - Část 29: Lineární profilové filtry: 
Prostorová interpolace vlnitosti; Vyhlášena: Prosinec 2015

5. ČSN EN ISO 7010 (01 8012)
      kat.č. 510568

Grafické značky - Bezpečnostní barvy a bezpečnostní značky - Registrované 
bezpečnostní značky+); EN ISO 7010:2020; ISO 7010:2019; Platí od 2020-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 7010 (01 8012) Grafické značky - Bezpečnostní barvy a bezpečnostní značky - Registrované 
bezpečnostní značky; Vydání: Prosinec 2012

6. ČSN P CEN/TS 16614-3 (01 8237)
      kat.č. 510565

Veřejná doprava osob - Síť a časový rozvrh (NeTEx) - Část 3: Formát pro 
výměnu informací o jízdném ve veřejné dopravě; CEN/TS 16614-3:2020;  
Platí od 2020-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN P CEN/TS 16614-3 
(01 8237)

Veřejná doprava osob - Síť a časový rozvrh (NeTEx) - Část 3: Formát pro výměnu 
informací o jízdném ve veřejné dopravě; Vyhlášena: Říjen 2016



Věstník č. 10/2020

13

7. ČSN P CEN/TS 16614-4 (01 8237)
      kat.č. 510566

Veřejná doprava osob - Síť a časový rozvrh (NeTEx) - Část 4: Evropský profil 
o informacích o cestujících; CEN/TS 16614-4:2020; Platí od 2020-11-01

8. ČSN P CEN/TS 17400 (01 8500)
      kat.č. 510562

Inteligentní dopravní systémy - Urban-ITS - Prostředí s různými dodavateli, 
metodiky a překladače; CEN/TS 17400:2020; Platí od 2020-11-01

9. ČSN P CEN/TS 17402 (01 8501)
      kat.č. 510564

Inteligentní dopravní systémy - Urban-ITS - Použití regionálních dopravních 
norem v prostředí s různými dodavateli; CEN/TS 17402:2020; Platí od 2020-11-01

10. ČSN P CEN/TS 17413 (01 8502)
      kat.č. 510563

Inteligentní dopravní systémy - Urban-ITS - Modely a definice pro nové režimy; 
CEN/TS 17413:2020; Platí od 2020-11-01

11. ČSN EN ISO 3506-1 (02 1007)
      kat.č. 510559

Spojovací součásti - Mechanické vlastnosti korozně odolných spojovacích součástí 
z korozivzdorných ocelí - Část 1: Šrouby specifických tříd a pevnostních tříd;  
EN ISO 3506-1:2020; ISO 3506-1:2020; Platí od 2020-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 3506-1 (02 1007) Mechanické vlastnosti korozně odolných spojovacích součástí z korozivzdorných ocelí -  
Část 1: Šrouby; Vydání: Červen 2010

12. ČSN EN ISO 3506-2 (02 1007)
      kat.č. 510558

Spojovací součásti - Mechanické vlastnosti korozně odolných spojovacích součástí 
z korozivzdorných ocelí - Část 2: Matice specifických tříd a pevnostních tříd;  
EN ISO 3506-2:2020; ISO 3506-2:2020; Platí od 2020-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 3506-2 (02 1007) Mechanické vlastnosti korozně odolných spojovacích součástí z korozivzdorných ocelí -  
Část 2: Matice; Vydání: Červen 2010

13. ČSN EN 16767 (13 4030)
      kat.č. 510555

Průmyslové armatury - Kovové zpětné armatury; EN 16767:2020;  
Platí od 2020-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 16767 (13 4030) Průmyslové armatury - Zpětné armatury z oceli a z litiny; Vydání: Listopad 2016

14. ČSN EN 16867 (16 5195)
      kat.č. 510554

Stavební kování - Mechatronické dveřní kování - Požadavky a zkušební metody; 
EN 16867:2020; Platí od 2020-11-01

15. ČSN EN IEC 62610-6 (18 8005)
      kat.č. 510553

Mechanické konstrukce pro elektrická a elektronická zařízení - Tepelná regulace 
pro skříně podle souboru norem IEC 60297 a IEC 60917 - Část 6: Recirkulace 
vzduchu a obtok vnitřních skříní; EN IEC 62610-6:2020; IEC 62610-6:2020;  
Platí od 2020-11-01

16. ČSN EN ISO 11553-1 (19 2011)
      kat.č. 510552

Bezpečnost strojních zařízení - Stroje pro laserové opracování - Část 1: 
Bezpečnostní požadavky pro laser; EN ISO 11553-1:2020; ISO 11553-1:2020;  
Platí od 2020-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 11553-1 (19 2011) Bezpečnost strojních zařízení - Stroje pro laserové opracování - Část 1: Všeobecné 
bezpečnostní požadavky; Vyhlášena: Červen 2009

17. ČSN EN ISO 10360-5 (25 2011)
      kat.č. 510551

Geometrické specifikace produktu (GPS) - Přejímací a periodické zkoušky 
souřadnicových měřicích strojů (CMS) - Část 5: Souřadnicové měřicí stroje 
(CMM) používající snímací systém s jedním a složeným snímacím dotekem 
používající diskrétní bod a/nebo skenovací měřicí režim; EN ISO 10360-5:2020; 
ISO 10360-5:2020; Platí od 2020-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 10360-5 (25 2011) Geometrické požadavky na výrobky (GPS) - Přejímací a periodické zkoušky 
souřadnicových měřicích strojů (CMM) - Část 5: Souřadnicové měřicí stroje 
používající snímací systém s jednotlivým a složeným snímacím dotekem;  
Vydání: Květen 2011



Věstník č. 10/2020

14

18. ČSN EN 840-1 (26 9381)
      kat.č. 510545

Pojízdné kontejnery na odpad a recyklaci - Část 1: Kontejnery se dvěma koly 
a objemem do 400 I pro vyklápěcí zařízení s hřebenovou lištou - Rozměry 
a provedení; EN 840-1:2020; Platí od 2020-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 840-1 (26 9381) Pojízdné kontejnery na odpad a recyklaci - Část 1: Kontejnery se dvěma koly 
a objemem do 400 l pro vyklápěcí zařízení s hřebenovou lištou - Rozměry a provedení; 
Vydání: Červenec 2013

19. ČSN EN 840-2 (26 9381)
      kat.č. 510546

Pojízdné kontejnery na odpad a recyklaci - Část 2: Kontejnery se čtyřmi koly 
a objemem do 1 300 I s plochým víkem (plochými víky) pro vyklápěcí zařízení se 
závěsy pro čepy a/nebo s hřebenovou lištou - Rozměry a provedení;  
EN 840-2:2020; Platí od 2020-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 840-2 (26 9381) Pojízdné kontejnery na odpad a recyklaci - Část 2: Kontejnery se čtyřmi koly 
a objemem do 1 300 l s plochým víkem (plochými víky) pro vyklápěcí zařízení se 
závěsy pro čepy a/nebo s hřebenovou lištou - Rozměry a provedení;  
Vydání: Červenec 2013

20. ČSN EN 840-3 (26 9381)
      kat.č. 510547

Pojízdné kontejnery na odpad a recyklaci - Část 3: Kontejnery se čtyřmi koly 
a objemem do 1 300 I s klenutým víkem (klenutými víky) pro vyklápěcí zařízení 
se závěsy pro čepy a/nebo s hřebenovou lištou - Rozměry a provedení;  
EN 840-3:2020; Platí od 2020-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 840-3 (26 9381) Pojízdné kontejnery na odpad a recyklaci - Část 3: Kontejnery se čtyřmi koly 
a objemem do 1 300 l s klenutým víkem (klenutými víky) pro vyklápěcí zařízení se 
závěsy pro čepy a/nebo s hřebenovou lištou - Rozměry a provedení;  
Vydání: Červenec 2013

21. ČSN EN 840-4 (26 9381)
      kat.č. 510548

Pojízdné kontejnery na odpad a recyklaci - Část 4: Kontejnery se čtyřmi koly 
a objemem do 1 700 l s plochým víkem (plochými víky) pro široké vyklápěcí 
zařízení se závěsy pro čepy nebo BG vyklápěcí zařízení a/nebo široké vyklápěcí 
zařízení s hřebenovou lištou - Rozměry a provedení; EN 840-4:2020;  
Platí od 2020-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 840-4 (26 9381) Pojízdné kontejnery na odpad a recyklaci - Část 4: Kontejnery se čtyřmi koly 
a objemem do 1 700 l s plochým víkem (plochými víky) pro široké vyklápěcí zařízení 
se závěsy pro čepy nebo BG vyklápěcí zařízení a/nebo široké vyklápěcí zařízení 
s hřebenovou lištou - Rozměry a provedení; Vydání: Červenec 2013

22. ČSN EN 840-5 (26 9381)
      kat.č. 510549

Pojízdné kontejnery na odpad a recyklaci - Část 5: Požadavky na provedení 
a zkušební metody; EN 840-5:2020; Platí od 2020-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 840-5 (26 9381) Pojízdné kontejnery na odpad a recyklaci - Část 5: Požadavky na provedení a zkušební 
metody; Vydání: Červenec 2013

23. ČSN EN 840-6 (26 9381)
      kat.č. 510550

Pojízdné kontejnery na odpad a recyklaci - Část 6: Požadavky na bezpečnost 
a ochranu zdraví; EN 840-6:2020; Platí od 2020-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 840-6 (26 9381) Pojízdné kontejnery na odpad a recyklaci - Část 6: Požadavky na bezpečnost a ochranu 
zdraví; Vydání: Červenec 2013

24. ČSN EN 15227 (28 0321)
      kat.č. 510543

Železniční aplikace - Požadavky na odolnost skříní železničních vozidel proti 
nárazu; EN 15227:2020; Platí od 2020-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 15227+A1 (28 0321) Železniční aplikace - Požadavky na odolnost skříní železničních vozidel proti nárazu; 
Vydání: Červen 2011

25. ČSN EN 15611 (28 4056)
      kat.č. 510544

Železniční aplikace - Brzdění - Reléové ventily; EN 15611:2020; Platí od 2020-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje



Věstník č. 10/2020

15

      ČSN EN 15611+A1 (28 4056) Železniční aplikace - Brzdění - Reléové ventily; Vydání: Květen 2011

26. ČSN EN 16602-70-17 (31 0510)
      kat.č. 510541

Zabezpečování kosmických produktů - Zkoušení trvanlivosti nátěrů a vzhledu 
povrchů; EN 16602-70-17:2020; Platí od 2020-11-01

27. ČSN EN 6046 (31 4829)
      kat.č. 510542

Letectví a kosmonautika - Kulová kluzná ložiska z korozivzdorné oceli - Úzká 
řada - Rozměry a únosnosti - Palcová řada; EN 6046:2020; Platí od 2020-11-01

28. ČSN EN ISO 15083 (32 5141)
      kat.č. 510538

Malá plavidla - Drenážní čerpací soustavy; EN ISO 15083:2020; ISO 15083:2020; 
Platí od 2020-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 15083 (32 5141) Malá plavidla - Drenážní čerpací soustavy; Vyhlášena: Březen 2019

29. ČSN EN ISO 11105 (32 5910)
      kat.č. 510540

Malá plavidla - Větrání úseků benzínových motorů a/nebo úseků benzínových 
nádrží; EN ISO 11105:2020; ISO 11105:2020; Platí od 2020-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 11105 (32 5910) Malá plavidla - Větrání úseků benzínových motorů a/nebo úseků benzínových nádrží; 
Vydání: Únor 2018

30. ČSN EN ISO 25197 (32 6614)
      kat.č. 510539

Malá plavidla - Elektrické/elektronické řídicí systémy ovládání směru plavby, 
reverze pohonu a otáček motorů pohonu; EN ISO 25197:2020; ISO 25197:2020; 
Platí od 2020-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 25197 (32 6614) Malá plavidla - Elektrické/elektronické řídicí systémy ovládání směru plavby, reverze 
pohonu a otáček motorů pohonu; Vyhlášena: Březen 2019

31. ČSN EN IEC 60519-1 ed. 5 
(33 5002)

      kat.č. 510536

Bezpečnost u zařízení pro elektroohřev a elektromagnetické zpracování - Část 1: 
Obecné požadavky; EN IEC 60519-1:2020; IEC 60519-1:2020; Platí od 2020-11-01 
S účinností od 2023-04-15 se zrušuje

      ČSN EN 60519-1 ed. 4 (33 5002) Bezpečnost u zařízení pro elektroohřev a elektromagnetické zpracování - Část 1: 
Obecné požadavky; Vydání: Listopad 2015

32. ČSN EN IEC 60695-1-12 
(34 5615)

      kat.č. 510701

Zkoušení požárního nebezpečí - Část 1-12: Návod k posuzování požárního 
nebezpečí u elektrotechnických výrobků - Požární bezpečnost;  
EN IEC 60695-1-12:2020; IEC 60695-1-12:2015; Platí od 2020-11-01

33. ČSN EN IEC 61788-4 ed. 5 
(34 5685)

      kat.č. 510535

Supravodivost - Část 4: Měření zbytkového odporu - Poměr zbytkového odporu 
kompozitních supravodičů Nb-Ti a Nb3Sn; EN IEC 61788-4:2020;  
IEC 61788-4:2020; Platí od 2020-11-01 
S účinností od 2023-04-24 se zrušuje

      ČSN EN 61788-4 ed. 4 (34 5685) Supravodivost - Část 4: Stanovení koeficientu zbytkového odporu - Koeficient zbytkového 
odporu kompozitních supravodičů Nb-Ti a Nb3Sn; Vyhlášena: Listopad 2016

34. ČSN EN IEC 61788-7 ed. 3 
(34 5685)

      kat.č. 510534

Supravodivost - Část 7: Elektronická měření charakteristik - Povrchový odpor 
vysokoteplotních supravodičů při mikrovlnných frekvencích;  
EN IEC 61788-7:2020; IEC 61788-7:2020; Platí od 2020-11-01 
S účinností od 2023-04-24 se zrušuje

      ČSN EN 61788-7 ed. 2 (34 5685) Supravodivost - Část 7: Elektronická měření charakteristických vlastností - Povrchový 
odpor supravodičů při mikrovlnných frekvencích; Vydání: Srpen 2007

35. ČSN EN IEC 60667-3-1 
(34 6513)

      kat.č. 510533

Vulkanfibr pro elektrotechnické účely - Část 3: Specifikace jednotlivých 
materiálů - List 1: Ploché desky; EN IEC 60667-3-1:2020; IEC 60667-3-1:2020; 
Platí od 2020-11-01 
S účinností od 2023-04-29 se zrušuje

      ČSN IEC 667-3-1 (34 6513) Specifikace vulkanfibru pro elektrotechniku - Část 3: Specifikace jednotlivých 
materiálů - List 1: Ploché desky; Vydání: Září 1996



Věstník č. 10/2020

16

36. ČSN EN IEC 60947-5-2 ed. 4 
(35 4101)

      kat.č. 510532

Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí - Část 5-2: Přístroje a spínací prvky 
řídicích obvodů - Bezdotykové spínače; EN IEC 60947-5-2:2020;  
IEC 60947-5-2:2019; Platí od 2020-11-01 
S účinností od 2023-03-27 se zrušuje

      ČSN EN 60947-5-2 ed. 3 
(35 4101)

Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí - Část 5-2: Přístroje a spínací prvky řídicích 
obvodů - Bezdotykové spínače; Vydání: Červenec 2008

37. ČSN EN IEC 61076-8-100 
(35 4621)

      kat.č. 510704

Konektory pro elektrická a elektronická zařízení - Požadavky na výrobek - 
Část 8-100: Napájecí konektory - Předmětová specifikace pro konektory se 
dvěma nebo třemi napájecími kontakty a se dvěma datovými kontakty, stíněné 
a hermetické s plastovým krytem pro jmenovitý proud 20 A;  
EN IEC 61076-8-100:2020; IEC 61076-8-100:2020; Platí od 2020-11-01

38. ČSN EN IEC 61076-8-101 
(35 4621)

      kat.č. 510705

Konektory pro elektrická a elektronická zařízení - Požadavky na výrobek - 
Část 8-101: Napájecí konektory - Předmětová specifikace pro konektory se 
dvěma nebo třemi napájecími kontakty a se dvěma datovými kontakty, stíněné 
a hermetické s plastovým krytem pro jmenovitý proud 40 A;  
EN IEC 61076-8-101:2020; IEC 61076-8-101:2020; Platí od 2020-11-01

39. ČSN EN IEC 61076-8-102 
(35 4621)

      kat.č. 510706

Konektory pro elektrická a elektronická zařízení - Požadavky na výrobek - 
Část 8-102: Napájecí konektory - Předmětová specifikace pro konektory se 
dvěma nebo třemi napájecími kontakty a dvěma datovými kontakty, stíněné 
a hermetické s plastovým krytem pro jmenovitý proud 150 A;  
EN IEC 61076-8-102:2020; IEC 61076-8-102:2020; Platí od 2020-11-01

40. ČSN EN IEC 63171-1 (35 4622)
      kat.č. 510703

Konektory pro elektrická a elektronická zařízení - Požadavky na výrobky -  
Část 1: Předmětová specifikace pro 2pólové, stíněné nebo nestíněné, volné 
a pevné konektory - Informace o mechanickém spojování, přiřazení pinů 
a dodatečné požadavky pro typ 1 - měděné konektory provedení LC;  
EN IEC 63171-1:2020; IEC 63171-1:2020; Platí od 2020-11-01

41. ČSN EN IEC 60282-4 (35 4720)
      kat.č. 510709

Pojistky vysokého napětí - Část 4: Pojistky vysokého napětí: Doplňkové 
požadavky na zkoušení vysokonapěťových vyfukovacích pojistek využívajících 
polymerní izolátory; EN IEC 60282-4:2020; IEC 60282-4:2020; Platí od 2020-11-01

42. ČSN EN IEC 63155 (35 8496)
      kat.č. 510711

Směrnice k metodě měření výkonové odolnosti součástek s povrchovou (PAV) 
a objemovou (OAV) akustickou vlnou ve vysokofrekvenčních (vf) aplikacích;  
EN IEC 63155:2020; IEC 63155:2020; Platí od 2020-11-01

43. ČSN EN IEC 60704-2-8 ed. 2 
(36 1008)

      kat.č. 510526

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Zkušební předpis pro 
určení hluku šířeného vzduchem - Část 2-8: Zvláštní požadavky na elektrické 
holicí strojky, strojky pro stříhání nebo strojky pro zastřihování;  
EN IEC 60704-2-8:2020; IEC 60704-2-8:2020; Platí od 2020-11-01 
S účinností od 2023-04-13 se zrušuje

      ČSN EN 60704-2-8 (36 1008) Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Zkušební předpis pro určení 
hluku šířeného vzduchem - Část 2: Zvláštní požadavky na elektrické holicí strojky; 
Vydání: Září 1998

44. ČSN EN IEC 60601-2-31 ed. 3 
(36 4801)

      kat.č. 510529

Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-31: Zvláštní požadavky na základní 
bezpečnost a nezbytnou funkčnost externích kardiostimulátorů s vnitřním 
zdrojem energie; EN IEC 60601-2-31:2020; IEC 60601-2-31:2020; Platí od 2020-11-01 
S účinností od 2023-04-03 se zrušuje

      ČSN EN 60601-2-31 ed. 2 
(36 4801)

Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-31: Zvláštní požadavky na základní 
bezpečnost a nezbytnou funkčnost externích kardiostimulátorů s vnitřním zdrojem 
energie; Vydání: Březen 2009

45. ČSN EN IEC 61108-5 (36 7823)
      kat.č. 510531

Námořní navigační a radiokomunikační zařízení a systémy - Globální navigační 
družicové systémy (GNSS) - Část 5: Navigační družicový systém BeiDou (BDS) - 
Přijímací zařízení - Provozní požadavky, metody zkoušení a požadované výsledky 
zkoušek; EN IEC 61108-5:2020; IEC 61108-5:2020; Platí od 2020-11-01



Věstník č. 10/2020

17

46. ČSN EN ISO 20088-2 (38 6660)
      kat.č. 510524

Stanovení odolnosti izolačních materiálů proti kryogennímu vylití - Část 2: 
Vystavení výparu; EN ISO 20088-2:2020; ISO 20088-2:2020; Platí od 2020-11-01

47. ČSN EN 10372 (42 0012)
      kat.č. 510523

Systém sledování kvality plochých ocelových výrobků za použití čárového kódu - 
Tisk, evidence a zpracovávání informací; EN 10372:2020; Platí od 2020-11-01

48. ČSN EN 17362 (46 7064)
      kat.č. 510522

Krmiva: Metody vzorkování a analýz  - Stanovení pentachlorfenolu (PCP) 
v krmných surovinách a krmných směsích metodou LC-MS/MS; EN 17362:2020; 
Platí od 2020-11-01

49. ČSN EN 844 (49 0016)
      kat.č. 510521

Kulatina a řezivo - Terminologie; EN 844:2019; Platí od 2020-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 844-1 (49 0016) Kulatina a řezivo - Terminologie - Část 1: Obecné termíny společné pro kulatinu 
a řezivo; Vydání: Březen 1997

      ČSN EN 844-2 (49 0016) Kulatina a řezivo - Terminologie - Část 2: Obecné termíny pro kulatinu; Vydání: Září 1998
      ČSN EN 844-3 (49 0016) Kulatina a řezivo - Terminologie - Část 3: Obecné termíny vztahující se k řezivu; 

Vydání: Březen 1997
      ČSN EN 844-4 (49 0016) Kulatina a řezivo - Terminologie - Část 4: Termíny pro vlhkost; Vydání: Květen 1998
      ČSN EN 844-5 (49 0016) Kulatina a řezivo - Terminologie - Část 5: Termíny pro rozměry kulatiny;  

Vydání: Září 1998
      ČSN EN 844-6 (49 0016) Kulatina a řezivo - Terminologie - Část 6: Termíny pro rozměry řeziva;  

Vydání: Květen 1998
      ČSN EN 844-7 (49 0016) Kulatina a řezivo - Terminologie - Část 7: Termíny pro anatomickou stavbu dřeva; 

Vydání: Květen 1998
      ČSN EN 844-8 (49 0016) Kulatina a řezivo - Terminologie - Část 8: Termíny pro znaky kulatiny;  

Vydání: Říjen 1998
      ČSN EN 844-9 (49 0016) Kulatina a řezivo - Terminologie - Část 9: Termíny pro znaky řeziva;  

Vydání: Květen 1998
      ČSN EN 844-10 (49 0016) Kulatina a řezivo - Terminologie - Část 10: Termíny pro zbarvení a napadení houbami; 

Vydání: Srpen 1999
      ČSN EN 844-11 (49 0016) Kulatina a řezivo - Terminologie - Část 11: Termíny pro poškození hmyzem;  

Vydání: Srpen 1999
      ČSN EN 844-12 (49 0016) Kulatina a řezivo - Terminologie - Část 12: Dodatečné termíny a rejstřík;  

Vydání: Říjen 2001

50. ČSN EN ISO 19085-9 (49 6070)
      kat.č. 510519

Dřevozpracující stroje - Bezpečnost - Část 9: Stolové kotoučové pily (s a bez 
posuvného stolu) +); EN ISO 19085-9:2020; ISO 19085-9:2019; Platí od 2020-11-01

51. ČSN EN ISO 19085-11 (49 6070)
      kat.č. 510520

Dřevozpracující stroje - Bezpečnost - Část 11: Kombinované stroje+);  
EN ISO 19085-11:2020; ISO 19085-11:2020; Platí od 2020-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 940+A1 (49 6129) Bezpečnost dřevozpracujících strojů - Kombinované obráběcí stroje na dřevo;  
Vydání: Srpen 2012

52. ČSN EN ISO 19064-2 (64 2601)
      kat.č. 510518

Plasty - Styren-akrylonitril (SAN) pro tváření - Část 2: Příprava zkušebních těles 
a stanovení vlastností; EN ISO 19064-2:2020; ISO 19064-2:2020; Platí od 2020-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 4894-2 (64 2601) Plasty - Styren-akrylonitril (SAN) pro tváření - Část 2: Příprava zkušebních těles 
a stanovení vlastností; Vyhlášena: Leden 2000

53. ČSN EN ISO 19066-2 (64 2740)
      kat.č. 510517

Plasty - Methylmethakrylát-akrylonitril-butadien-styren (MABS) pro tváření - 
Část 2: Příprava zkušebních těles a stanovení vlastností; EN ISO 19066-2:2020; 
ISO 19066-2:2020; Platí od 2020-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 10366-2 (64 2740) Plasty - Methylmethakrylát-akrylonitril-butadien-styren (MABS) pro tváření - Část 2: 
Příprava zkušebních těles a stanovení vlastností; Vyhlášena: Červenec 2004



Věstník č. 10/2020

18

54. ČSN EN ISO 8222 (65 6044)
      kat.č. 510516

Systémy pro měření ropy - Kalibrace - Odměrné nádoby, zkušební nádrže 
a terénní měřidla (včetně vzorců pro vlastnosti kapalin a materiálů);  
EN ISO 8222:2020; ISO 8222:2020; Platí od 2020-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 8222 (65 6044) Systémy pro měření ropy - Kalibrace - Teplotní korekce používané při kalibraci 
objemu etalonových nádob; Vyhlášena: Červen 2003

55. ČSN EN 17272 (66 5231)
      kat.č. 510515

Chemické dezinfekční přípravky a antiseptika - Metody vzdušné dezinfekce 
místností automatizovaným procesem - Stanovení baktericidních, 
mykobaktericidních, sporicidních, fungicidních, protikvasinkových, virucidních 
a fágocidních aktivit; EN 17272:2020; Platí od 2020-11-01

56. ČSN EN ISO 17178 (66 8638)
      kat.č. 510514

Lepidla - Lepidla pro lepení parket na podklad - Zkušební metody a minimální 
požadavky; EN ISO 17178:2020; ISO 17178:2013; Platí od 2020-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 14293 (66 8638) Lepidla - Lepidla pro lepení parket na podkladovou vrstvu - Zkušební metody 
a minimální požadavky; Vyhlášena: Únor 2007

57. ČSN EN ISO 3668 (67 0530)
      kat.č. 511113

Nátěrové hmoty - Vizuální porovnání barevného odstínu nátěrů;  
EN ISO 3668:2020; ISO 3668:2017; Platí od 2020-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 3668 (67 0530) Nátěrové hmoty - Vizuální porovnání barevného odstínu nátěrových hmot;  
Vydání: Prosinec 2001

58. ČSN EN ISO 3262-1 (67 1300)
      kat.č. 510513

Plniva - Specifikace a zkušební metody - Část 1: Úvod a obecné zkušební metody; 
EN ISO 3262-1:2020; ISO 3262-1:2020; Platí od 2020-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 3262-1 (67 1300) Plniva pro nátěrové hmoty - Specifikace a metody zkoušení - Část 1: Úvod 
a všeobecné zkušební metody; Vydání: Červenec 1999

59. ČSN EN 927-7 (67 2010)
      kat.č. 510511

Nátěrové hmoty - Nátěrové hmoty a nátěrové systémy pro dřevo ve vnějším 
prostředí - Část 7: Hodnocení odolnosti nátěrů na dřevě proti tvoření skvrn 
způsobených suky; EN 927-7:2020; Platí od 2020-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN P CEN/TS 16359 (67 2012) Nátěrové hmoty - Nátěrové hmoty a nátěrové systémy pro dřevo ve vnějším prostředí -  
Hodnocení odolnosti nátěrů na dřevě proti tvoření skvrn způsobených suky; 
Vyhlášena: Prosinec 2012

60. ČSN EN 927-11 (67 2010)
      kat.č. 510512

Nátěrové hmoty - Nátěrové hmoty a nátěrové systémy pro dřevo ve vnějším 
prostředí - Část 11: Hodnocení vzduchových bublinek/mikropěny v nátěrovém 
filmu; EN 927-11:2020; Platí od 2020-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN P CEN/TS 16358 (67 2011) Nátěrové hmoty - Nátěrové hmoty a nátěrové systémy pro dřevo ve vnějším prostředí - 
Hodnocení vzduchových bublinek v nátěrovém filmu; Vyhlášena: Prosinec 2012

61. ČSN P CEN/TS 17441 (70 4271)
      kat.č. 510510

Laboratorní instalace - Větrací systémy v laboratořích; CEN/TS 17441:2020;  
Platí od 2020-11-01

62. ČSN EN 1097-2 (72 1194)
      kat.č. 510509

Zkoušení mechanických a fyzikálních vlastností kameniva - Část 2: Metody pro 
stanovení odolnosti proti drcení; EN 1097-2:2020; Platí od 2020-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 1097-2 (72 1194) Zkoušení mechanických a fyzikálních vlastností kameniva - Část 2: Metody pro 
stanovení odolnosti proti drcení; Vydání: Srpen 2010

63. ČSN EN 1097-8 (72 1194)
      kat.č. 510508

Zkoušení mechanických a fyzikálních vlastností kameniva - Část 8: Stanovení 
hodnoty ohladitelnosti; EN 1097-8:2020; Platí od 2020-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje



Věstník č. 10/2020

19

      ČSN EN 1097-8 (72 1194) Zkoušení mechanických a fyzikálních vlastností kameniva - Část 8: Stanovení hodnoty 
ohladitelnosti; Vydání: Únor 2010

64. ČSN EN ISO 16739-1 (73 0100)
      kat.č. 510507

Datový formát lndustry Foundation Classes (IFC) pro sdílení dat ve stavebnictví 
a ve facility managementu - Část 1: Datové schéma; EN ISO 16739-1:2020;  
ISO 16739-1:2018; Platí od 2020-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 16739 (73 0100) Datový formát Industry Foundation Classes (IFC) pro sdílení dat ve stavebnictví a ve 
facility managementu; Vyhlášena: Duben 2017

65. ČSN EN 16475-1 (73 4245)
      kat.č. 510506

Komíny - Příslušenství - Část 1: Komínové tlumiče hluku - Požadavky a zkušební 
metody; EN 16475-1:2020; Platí od 2020-11-01

66. ČSN EN 16475-4 (73 4245)
      kat.č. 510504

Komíny - Příslušenství - Část 4: Tlumiče kouře - Požadavky a zkušební metody; 
EN 16475-4:2020; Platí od 2020-11-01

67. ČSN EN 16475-6 (73 4245)
      kat.č. 510505

Komíny - Příslušenství - Část 6: Přístupové komponenty - Požadavky a zkušební 
metody; EN 16475-6:2020; Platí od 2020-11-01

68. ČSN EN 13146-4 (73 6375)
      kat.č. 510501

Železniční  aplikace - Kolej  - Metody zkoušení systémů  upevnění - Část 4: 
Účinek opakovaného zatěžování; EN 13146-4:2020; Platí od 2020-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 13146-4+A1 (73 6375) Železniční aplikace - Kolej - Metody zkoušení systémů upevnění - Část 4: Účinek 
opakovaného zatěžování; Vydání: Květen 2015

69. ČSN EN 13146-9 (73 6375)
      kat.č. 510503

Železniční aplikace - Kolej - Metody zkoušení systémů upevnění - Část 9: 
Stanovení tuhosti; EN 13146-9:2020; Platí od 2020-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 13146-9+A1 (73 6375) Železniční aplikace - Kolej - Metody zkoušení systémů upevnění - Část 9: Stanovení 
tuhosti; Vydání: Květen 2012

70. ČSN EN ISO 16484-6 (73 8521)
      kat.č. 510502

Automatizační a řídicí systémy budov (BACS) - Část 6: Zkoušení shody přenosu 
dat; EN ISO 16484-6:2020; ISO 16484-6:2020; Platí od 2020-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 16484-6 (73 8521) Automatizační a řídicí systémy budov (BACS) - Část 6: Zkoušení shody přenosu dat; 
Vyhlášena: Září 2014

71. ČSN EN 17213 (74 6050)
      kat.č. 510500

Okna a dveře - Environmentální prohlášení o produktu - Pravidla pro produktovou 
kategorii pro okna a vnitřní dveře; EN 17213:2020; Platí od 2020-11-01

72. ČSN P CEN/TS 15130 (76 0306)
      kat.č. 510499

Poštovní služby - Infrastruktura DPM - Zprávy podporující aplikace DPM;  
CEN/TS 15130:2020; Platí od 2020-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN P CEN/TS 15130 (76 0306) Poštovní služby - Infrastruktura DPM - Zprávy podporující aplikace DPM;  
Vyhlášena: Leden 2007

73. ČSN EN ISO 12822 (77 1018)
      kat.č. 510497

Skleněné obaly - Korunková ústí 26 H 126 - Rozměry; EN ISO 12822:2020;  
ISO 12822:2020; Platí od 2020-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 14635 (77 1018) Skleněné obaly - Korunková ústí 26 H 126 - Rozměry; Vydání: Prosinec 2010

74. ČSN EN ISO 17131 (79 2025)
      kat.č. 510496

Usně - Mikroskopická identifikace usně; EN ISO 17131:2020; ISO 17131:2020; 
Platí od 2020-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 17131 (79 2025) Usně - Mikroskopická identifikace usně; Vyhlášena: Únor 2013



Věstník č. 10/2020

20

75. ČSN EN ISO 14088 (79 3885)
      kat.č. 510495

Usně - Chemické zkoušky - Kvantitativní analýza činicích látek filtrační metodou; 
EN ISO 14088:2020; ISO 14088:2020; Platí od 2020-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 14088 (79 3885) Usně - Chemické zkoušky - Kvantitativní analýza činicích látek filtrační metodou; 
Vyhlášena: Srpen 2012

76. ČSN EN 17317 (80 4460)
      kat.č. 510494

Pružné, textilní, laminátové a modulární mechanicky uzamykatelné podlahové 
krytiny - Hodnota odrazivosti světla (LRV) povrchu podlahy; EN 17317:2020; 
Platí od 2020-11-01

77. ČSN EN ISO 5912 (80 8460)
      kat.č. 510493

Stany pro táboření - Požadavky a zkušební metody+); EN ISO 5912:2020;  
ISO 5912:2020; Platí od 2020-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 5912 (80 8460) Stany pro táboření; Vydání: Červenec 2012

78. ČSN EN 407 ed. 2 (83 2326)
      kat.č. 510489

Ochranné rukavice a další prostředky na ochranu rukou proti tepelným rizikům 
(teplu a/nebo ohni); EN 407:2020; Platí od 2020-11-01 
S účinností od 2021-04-30 se zrušuje

      ČSN EN 407 (83 2326) Ochranné rukavice proti tepelným rizikům (teplu a/nebo ohni); Vydání: Duben 2005

79. ČSN EN ISO 20320 (83 2788)
      kat.č. 510490

Ochranný oděv pro použití při snowboardingu - Chrániče zápěstí - Požadavky 
a zkušební metody; EN ISO 20320:2020; ISO 20320:2020; Platí od 2020-11-01

80. ČSN EN ISO 15384 (83 2803)
      kat.č. 510491

Ochranné oděvy pro hasiče - Laboratorní metody zkoušení a technické 
požadavky na provedení oděvů pro likvidaci požárů v otevřeném terénu;  
EN ISO 15384:2020; ISO 15384:2018; Platí od 2020-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 15614 (83 2803) Ochranné oděvy pro hasiče - Laboratorní metody zkoušení a technické požadavky na 
provedení oděvů pro likvidaci požárů v otevřeném terénu; Vydání: Únor 2008

81. ČSN EN ISO 21832 (83 3616)
      kat.č. 510492

Ovzduší na pracovišti - Kovy a metaloidy v poletavém prachu - Požadavky na 
vyhodnocení postupů měření; EN ISO 21832:2020; ISO 21832:2018;  
Platí od 2020-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 13890 (83 3616) Ovzduší na pracovišti - Postupy měření kovů a metaloidů v poletavém prachu - 
Požadavky a zkušební metody; Vydání: Duben 2010

82. ČSN EN 13718-1+A1 (84 2120)
      kat.č. 510487

Zdravotnické dopravní prostředky a jejich vybavení - Letecké ambulance -  
Část 1: Požadavky na zdravotnické prostředky používané v leteckých 
ambulancích; EN 13718-1:2014+A1:2020; Platí od 2020-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 13718-1 (84 2120) Zdravotnické dopravní prostředky a jejich vybavení - Letecké ambulance - Část 1: 
Požadavky na zdravotnické prostředky používané v leteckých ambulancích;  
Vydání: Květen 2015

83. ČSN EN 13718-2+A1 (84 2120)
      kat.č. 510488

Zdravotnické dopravní prostředky a jejich vybavení - Letecké ambulance -  
Část 2: Provozní a technické požadavky na letecké ambulance;  
EN 13718-2:2015+A1:2020; Platí od 2020-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 13718-2 (84 2120) Zdravotnické dopravní prostředky a jejich vybavení - Letecké ambulance - Část 2: 
Provozní a technické požadavky na letecké ambulance; Vyhlášena: Září 2015

84. ČSN EN ISO 20695 (85 5826)
      kat.č. 510483

Systémy pro enterální výživu - Konstrukce a zkoušení; EN ISO 20695:2020;  
ISO 20695:2020; Platí od 2020-11-01 
S účinností od 2023-04-30 se zrušuje

      ČSN EN 1615 (85 5826) Sterilní katetry pro enterální výživu a aplikační sety pro jednorázové použití a jejich 
spojky - Konstrukce a zkoušení; Vyhlášena: Srpen 2001



Věstník č. 10/2020

21

      ČSN EN 1618 (85 5829) Neintravaskulární katetry - Zkušební postupy; Vydání: Červenec 1998

85. ČSN EN ISO 28399 (85 6056)
      kat.č. 510486

Stomatologie - Prostředky pro zevní bělení zubů; EN ISO 28399:2020;  
ISO 28399:2020; Platí od 2020-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 28399 (85 6056) Stomatologie - Prostředky pro zevní bělení zubů; Vyhlášena: Červen 2011

86. ČSN EN ISO 8637-1 (85 6211)
      kat.č. 510484

Mimotělní systémy pro očistu krve - Část 1: Hemodialyzátory, hemodiafiltry, 
hemofiltry a hemokoncentrátory; EN ISO 8637-1:2020; ISO 8637-1:2017;  
Platí od 2020-11-01 
S účinností od 2023-04-30 se zrušuje

      ČSN EN ISO 8637 (85 6211) Kardiovaskulární implantáty a mimotělní systémy - Hemodialyzátory, hemodiafiltry, 
hemofiltry a hemokoncentrátory; Vyhlášena: Červenec 2014

87. ČSN ETSI EN 319 412-5 V2.3.1 
(87 4008)

      kat.č. 510482

Elektronické podpisy a infrastruktury (ESI) - Profily certifikátu - Část 5: 
Prohlášení „QC Statements“; ETSI EN 319 412-5 V2.3.1:2020; Platí od 2020-11-01

88. ČSN EN 13150 (91 0924)
      kat.č. 510480

Pracovní stoly pro laboratoře ve vzdělávacích institucích - Rozměry, požadavky na 
bezpečnost a trvanlivost a zkušební metody; EN 13150:2020; Platí od 2020-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 13150 (91 0924) Pracovní stoly pro laboratoře - Rozměry, bezpečnostní požadavky a zkušební metody; 
Vyhlášena: Prosinec 2001

89. ČSN EN 17368 (91 7833)
      kat.č. 510481

Laminátové podlahové krytiny - Stanovení odolnosti proti nárazu malou koulí; 
EN 17368:2020; Platí od 2020-11-01

90. ČSN EN 17232 (94 0932)
      kat.č. 510479

Vodní hrací vybavení a prvky - Bezpečnostní požadavky, zkušební metody 
a provozní požadavky; EN 17232:2020; Platí od 2020-11-01

91. ČSN EN 1651+A1 (94 2811)
      kat.č. 510477

Vybavení pro padákové létání - Postroje - Bezpečnostní požadavky a zkoušky 
konstrukce; EN 1651:2018+A1:2020; Platí od 2020-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 1651 (94 2811) Zařízení pro padákové létání - Postroje - Bezpečnostní požadavky a zkoušky 
konstrukce; Vyhlášena: Červenec 2018

92. ČSN EN 17187 (96 1522)
      kat.č. 510475

Ochrana kulturního dědictví - Charakteristiky malt používaných pro památkové 
objekty; EN 17187:2020; Platí od 2020-11-01

93. ČSN EN ISO 19136-1 (97 9856)
      kat.č. 510476

Geografická informace - Geografický značkovací jazyk (GML) - Část 1: Základy; 
EN ISO 19136-1:2020; ISO 19136-1:2020; Platí od 2020-11-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 19136 (97 9856) Geografická informace - Značkovací jazyk geografie (GML); Vydání: Květen 2011

94. ČSN EN ISO 11073-20701 
(98 0014)

      kat.č. 510478

Zdravotnická informatika - Interoperabilita zařízení - Část 20701: Komunikační 
zařízení centra zdravotní péče - Architektura prostředků orientovaná na služby 
a stanovení protokolu; EN ISO 11073-20701:2020; ISO/IEEE 11073-20701:2020; 
Platí od 2020-11-01

ZMĚNY ČSN

95. ČSN EN ISO 11118 (07 8546)
      kat.č. 510557

Nádoby na plyny - Jednorázové kovové nádoby na plyny - Specifikace a metody 
zkoušení; Vyhlášena: Květen 2016
Změna A1; (idt EN ISO 11118:2015/A1:2020); (idt ISO 11118:2015/Amd.1:2019); 
Platí od 2020-11-01



Věstník č. 10/2020

22

96. ČSN EN ISO 20361 (11 0040)
      kat.č. 510556

Kapalinová čerpadla a čerpací soustrojí - Zkušební předpis pro hluk - Třídy 
přesnosti 2 a 3 (ISO 20361:2019); Vyhlášena: Březen 2020
Změna A1; (idt EN ISO 20361:2019/A11:2020); Platí od 2020-11-01

97. ČSN EN 61788-4 ed. 4 (34 5685)
      kat.č. 511159

Supravodivost - Část 4: Stanovení koeficientu zbytkového odporu - Koeficient 
zbytkového odporu kompozitních supravodičů Nb-Ti a Nb3Sn;  
Vyhlášena: Listopad 2016
Změna Z1; Platí od 2020-11-01
Souběžně s touto normou platí ČSN EN IEC 61788-14 ed. 5 (34 5685) z října 2020, 
která tuto normu zcela nahradí od 2023-04-24.

98. ČSN EN 1615 (85 5826)
      kat.č. 511144

Sterilní katetry pro enterální výživu a aplikační sety pro jednorázové použití 
a jejich spojky - Konstrukce a zkoušení; Vyhlášena: Srpen 2001
Změna Z1; Platí od 2020-11-01
Souběžně s touto normou platí ČSN EN ISO 20695 (85 5826) z října 2020, která tuto 
normu zcela nahradí od 2023-04-30.

99. ČSN EN 1618 (85 5829)
      kat.č. 511145

Neintravaskulární katetry - Zkušební postupy; Vydání: Červenec 1998
Změna Z1; Platí od 2020-11-01
Souběžně s touto normou platí ČSN EN ISO 20695 (85 5826) z října 2020, která tuto 
normu zcela nahradí od 2023-04-30.

100. ČSN EN ISO 8637 (85 6211)
      kat.č. 511143

Kardiovaskulární implantáty a mimotělní systémy - Hemodialyzátory, 
hemodiafiltry, hemofiltry a hemokoncentrátory; Vyhlášena: Červenec 2014
Změna Z1; Platí od 2020-11-01
Souběžně s touto normou platí ČSN EN ISO 8637-1 (85 6211) z října 2020, která tuto 
normu zcela nahradí od 2023-04-30.

101. ČSN EN ISO 7199 (85 6250)
      kat.č. 510485

Kardiovaskulární implantáty a umělé orgány - Výměníky krevních plynů 
(oxygenátory); Vyhlášena: Srpen 2017
Změna A1; (idt EN ISO 7199:2017/A1:2020); (idt ISO 7199:2016/Amd.1:2020);  
Platí od 2020-11-01

OPRAVY ČSN

102. ČSN EN 61400-12-1 ed. 2 
(33 3160)

      kat.č. 510674

Větrné elektrárny - Část 12-1: Měření výkonu větrných elektráren;  
Vyhlášena: Leden 2018
Oprava 2; (idt EN 61400-12-1:2017/AC:2020);  
(idt IEC 61400-12-1:2017/COR2:2020); Platí od 2020-11-01

103. ČSN EN 16925 (38 9215)
      kat.č. 510673

Stabilní hasicí zařízení - Sprinklerová hasicí zařízení v budovách pro bydlení - 
Navrhování, instalace a údržba; Vyhlášena: Duben 2019
Oprava 1; (idt EN 16925:2018/AC:2020); Platí od 2020-11-01

ZRUŠENÉ ČSN

104. ČSN CR 12587 (98 0001) Zdravotnická informatika - Metodika dalšího vývoje zdravotnických elektronických 
zpráv; Vydání: Srpen 2000; Zrušena k 2020-11-01

105. ČSN ENV 12612 (98 2004) Zdravotnická informatika - Zprávy elektronické výměny administrativních informací 
ve zdravotnictví; Vydání: Srpen 2000; Zrušena k 2020-11-01

106. ČSN CR 14301 (98 2015) Zdravotnická informatika - Koncepce zabezpečení komunikace ve zdravotní péči; 
Vydání: Leden 2003; Zrušena k 2020-11-01

107. ČSN CR 14302 (98 2016) Zdravotnická informatika - Koncepce požadavků na zabezpečení intervalově 
připojených zařízení; Vydání: Leden 2003; Zrušena k 2020-11-01

Česká agentura pro standardizaci
ředitelka Odboru standardizace

Zdeňka Slaná v. r.



Věstník č. 10/2020

23

OZNÁMENÍ č. 96/20
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o zahájení zpracování návrhů českých technických norem

Na základě § 6 zákona č. 22/1997 Sb. zveřejňuje Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví seznam úkolů 
tvorby českých technických norem, nově zařazených do plánu.

Každý, kdo má zájem stát se účastníkem připomínkového řízení k návrhům konkrétních českých technických norem, nechť se 
přihlásí do 4 týdnů od zveřejnění u zpracovatele návrhu, jehož adresa je v níže uvedeném seznamu, popřípadě prostřednictvím 
e-mailu na adrese normalizace@agentura-cas.cz.

Návrhy ČSN mohou zpracovatelé účastníkům (s výjimkou věcně příslušných ministerstev nebo jiných ústředních správních úřadů 
a příslušných technických normalizačních komisí) poskytovat za úhradu režijních nákladů (rozmnožení, poštovné).

Současně se upozorňuje, že úkoly tvorby českých technických norem může zpracovávat jen organizace nebo občan, s nimiž to 
Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví prostřednictvím České agentury pro standardizaci, s. p. o., 
dohodl a u nichž oznámil ve Věstníku ÚNMZ zahájení prací s uvedením zpracovatele. Návrhy českých technických norem,  
u nichž by obě tyto podmínky nebyly splněny, nemohou být schváleny.

U úkolů označených *) se předpokládá převzetí evropské nebo mezinárodní normy převzetím originálu podle 7.3.2 MPN 1:2011.

U úkolů označených **) se předpokládá převzetí evropské normy schválením k přímému používání jako ČSN podle 7.3.3  
MPN 1:2011.

Číslo úkolu Název Termíny 
zahájení 
ukončení

Zpracovatel - adresa

1 2 3 4
01/0070/20 

 
 

TNK: 136

Elektronický výběr poplatků - Zkušební postupy pro mobilní 
a pevná zařízení - Část 1: Popis zkušebních postupů 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 14907-1:2020 +  
ISO 14907-1:2020 **)

20-10 
20-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

01/0071/20 
 
 

TNK: 136

Inteligentní dopravní systémy - Specifikace výměnného formátu 
DATEX II pro řízení dopravy a dopravní informace - Část 5: 
Publikace naměřených a zpracovaných dat 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16157-5:2020

20-09 
20-11

SILMOS, s.r.o. 
Křižíkova 2697/70 
Brno 
612 00

01/0072/20 
 
 

TNK: 136

Inteligentní dopravní systémy - eSafety - OAD eCall pro 
vícenásobný volitelný dodatečný soubor údajů 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 17358 **)

20-10 
20-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

01/0073/20 
 
 

TNK: 1

Technická dokumentace produktu (TPD) - Obecná pravidla 
zobrazování - Část 3: Pohledy, řezy a průřezy 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 128-3:2020 +  
ISO 128-3:2020 **)

20-10 
20-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

01/0074/20 
 
 

TNK: 136

Inteligentní dopravní systémy - eSafety - Minimální soubor dat  
pro eCall 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 15722

20-09 
20-11

SILMOS, s.r.o. 
Křižíkova 2697/70 
Brno 
612 00

01/0075/20 
 
 

TNK: 11

Monitorování stavu a diagnostika strojů - Monitorování stavu 
vibrací - Část 5: Diagnostické metody pro ventilátory a větráky 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 13373-5:2020

20-09 
21-01

Ing. Zdeněk Jandák, CSc. 
nám. Jiřího z Lobkovic 2307/15 
Praha 3 
130 00

01/0076/20 
 
 

TNK: 80

Nedestruktivní zkoušení - Kvalifikace systémů pro digitalizaci 
radiogramu - Část 1: Definice, kvantitativní měření parametrů 
kvality obrazu, standardní referenční film a kontrola kvality 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 14096-1:2020 +  
ISO 14096-1:2005

20-09 
20-11

Česká společnost pro 
nedestruktivní testování, zapsaný 
spolek 
Technická 2896/2 
BRNO 
616 69



Věstník č. 10/2020

24

01/0077/20 
 
 

TNK: 80

Nedestruktivní zkoušení - Kvalifikace systémů pro digitalizaci 
radiogramu - Část 2: Minimální požadavky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 14096-2:2020 +  
ISO 14096-2:2005

20-09 
20-11

Česká společnost pro 
nedestruktivní testování, zapsaný 
spolek 
Technická 2896/2 
BRNO 
616 69

01/0078/20 
 
 

TNK: 62

Nedestruktivní zkoušení ocelových trubek - Část 10: Automatické 
ultrazvukové zkoušení bezešvých a svařovaných (kromě obloukově 
svařovaných pod tavidlem) ocelových trubek po celém obvodu pro 
zjišt‘ování podélných a/nebo příčných necelistvostí 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 10893-10:2011/A1:2020 + ISO 10893-10/Amd.1:2020

20-09 
20-11

Ing. Jan Weischera - DWV 
Buštěhradská 98 
Kladno 3 
272 03

01/0079/20 
 
 

TNK: 62

Nedestruktivní zkoušení ocelových trubek - Část 11: Automatické 
zkoušení svarových spojů svařovaných ocelových trubek pro 
zjišťování podélných a/nebo příčných necelistvostí ultrazvukem 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 10893-11:2011/A1:2020 + ISO 10893-11/Amd.1:2020

20-09 
20-11

Ing. Jan Weischera - DWV 
Buštěhradská 98 
Kladno 3 
272 03

01/0080/20 
 
 

TNK: 62

Nedestruktivní zkoušení ocelových trubek - Část 9: Automatické 
zkoušení pásů/plechů používaných na výrobu svařovaných 
ocelových trubek pro zjišťování dvojitostí ultrazvukem 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 10893-9:2011/A1:2020 + ISO 10893-9/Amd.1:2020

20-09 
20-11

Ing. Jan Weischera - DWV 
Buštěhradská 98 
Kladno 3 
272 03

03/0014/20 
 
 

TNK: 32

Žárové stříkání - Zkouška povlaku tahem 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 17393:2020 **)

20-10 
20-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

05/0009/20 
 
 

TNK: 70

Svarové spoje zhotovené elektronovým a laserovým svařováním - 
Požadavky a doporučení pro určování stupňů jakosti - Část 1: Ocel, 
nikl, titan a jejich slitiny 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 13919-1:2019 +  
ISO 13919-1:2019

20-09 
20-11

Česká svářečská společnost ANB 
(CWS ANB), zájmové sdružení 
práv. osob 
Velflíkova 4 
Praha 6 
160 75

18/0007/20 
 
 

TNK: 102

Mechanické konstrukce pro elektrická a elektronická zařízení - 
Venkovní kryty - Část 3: Environmentální požadavky, zkoušky 
a bezpečnostní hlediska 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 61969-3:2020 +  
IEC 61969-3:2020 *)

20-11 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

19/0006/20 
 
 

TNK: 81

Oční optika - Brýlové obruby - Měřicí systém a terminologie 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 8624:2020 +  
ISO 8624:2020 **)

20-10 
20-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

20/0006/20 
 
 

TNK: 111

Podmínky zkoušek pro číslicově řízené soustruhy a soustružnická 
centra - Část 2: Zkoušky geometrické přesnosti strojů se svislou 
osou obrobkového vřetena 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 13041-2:2020 *)

20-09 
20-11

Svaz strojírenské technologie 
Politických vězňů 1419/11 
Praha 1 
113 42

20/0007/20 
 
 

TNK: 111

Obráběcí stroje - Podmínky zkoušek pro univerzální hlavy - Část 1:  
Příslušenství hlav pro stroje s vodorovným vřetenem (vodorovná 
osa Z) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 17543-1:2020 *)

20-09 
20-11

Svaz strojírenské technologie 
Politických vězňů 1419/11 
Praha 1 
113 42

20/0008/20 
 
 

TNK: 111

Podmínky zkoušek pro číslicově řízené soustruhy a soustružnická 
centra - Část 1: Zkoušky geometrické přesnosti strojů s vodorovnou 
osou obrobkového vřetena 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 13041-1:2020 *)

20-09 
20-11

Svaz strojírenské technologie 
Politických vězňů 1419/11 
Praha 1 
113 42

20/0009/20 
 
 

TNK: 111

Obráběcí stroje - Environmentální hodnocení obráběcích strojů - 
Část 3: Principy pro zkoušení kovoobráběcích strojů s ohledem na 
dodanou energii 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 14955-3:2020 *)

20-09 
20-11

Svaz strojírenské technologie 
Politických vězňů 1419/11 
Praha 1 
113 42



Věstník č. 10/2020

25

26/0018/20 
 
 

TNK: 123

Terenní vozíky - Bezpečnostní požadavky a ověření - Část 1: 
Vozíky s proměnným vyložením 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 1459-1:2017+A1:2020

20-09 
20-11

CIMTO, s.r.o. 
Líšeňská 2657/33a, Líšeň 
Brno 
636 00

31/0068/20 
 
 

TNK: -

Kosmos - Dohled nad průzkumem kosmu - Část 30-03: Zpráva 
s údaji systému pozorování 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16604-30-03:2020 **)

20-10 
20-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

31/0069/20 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Systémy managementu kvality - Definice 
a dokumentace údajů o neshodách 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 9131:2020 **)

20-10 
20-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

31/0070/20 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Systémy kvality - Uchovávání záznamu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 9130:2020 **)

20-10 
20-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

33/0053/20 
 
 

TNK: 97

Rozhraní aplikačního programu pro systémy řízení elektrické 
energie (EMS-API) - Část 301: Základ obecného informačního 
modelu (CIM) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN IEC 61970-301:2020 + 
IEC 61970-301:2020 **)

20-10 
20-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

34/0039/20 
 
 

TNK: 124

Elektrická požární signalizace - Část 5: Hlásiče teplot - Bodové 
hlásiče teplot 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 54-5:2017+A1:2018 (CPR)

21-01 
21-03

Asociace technických 
bezpečnostních služeb Grémium 
Alarm z.s. 
Na Florenci 2116/15 
Praha 1 
110 00

34/0040/20 
 
 

TNK: 110

Kapaliny pro elektrotechnické aplikace - Minerální izolační oleje 
pro elektrická zařízení 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN IEC 60296:2020 +  
IEC 60296:2020

20-09 
20-11

Asociace zkušeben vysokého 
napětí, z.s. - AZVN, z.s. 
Podnikatelská 267 
Praha 9 - Běchovice 
190 11

35/0051/20 
 
 

TNK: 102

Konektory pro elektrická a elektronická zařízení - Zkoušky 
a měření - Část 9 - 5: Zkoušky trvanlivosti - Zkouška 9e: Cyklické 
proudové zatížení 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 60512-9-5:2020 +  
IEC 60512-9-5:2020 **)

20-10 
20-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

35/0052/20 
 
 

TNK: 102

Nepájené spoje - Část 4: Nepřístupné zařezávané (ID) spoje - 
Obecné požadavky, zkušební metody a praktický návod 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 60352-4:2020 +  
IEC 60352-4:2020 *)

20-11 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

35/0053/20 
 
 

TNK: 129

Točivé elektrické stroje - Část 3: Specifické požadavky na 
synchronní generátory poháněné parními turbínami nebo 
spalovacími plynovými turbínami a synchronní kompenzátory 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 60034-3:2020 +  
IEC 60034-3:2020

20-09 
20-11

Asociace zkušeben vysokého 
napětí, z.s. - AZVN, z.s. 
Podnikatelská 267 
Praha 9 - Běchovice 
190 11

35/0054/20 
 
 

TNK: 98

Vláknová optika - Mnohovidové podmínky buzení - Část 1: 
Požadavky na podmínky buzení pro měření mnohovidového útlumu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 62614-1:2020 +  
IEC 62614-1:2020 *)

20-09 
20-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

35/0055/20 
 
 

TNK: 98

Optické vláknové kabely - Část 1-215: Kmenová specifikace - 
Základní zkušební postupy optických kabelů - Environmentální 
zkušební metody - Zkouška vnějšího zmrazování kabelu,  
metoda F15 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN IEC 60794-1-215:2020 +  
IEC 60794-1-215:2020 *)

20-10 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00



Věstník č. 10/2020

26

35/0056/20 
 
 

TNK: 98

Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Norma 
funkčnosti - Část 1: Obecně a návod 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN IEC 61753-1:2018/prA1:2019 + IEC 61753-1/A1:2020 *)

20-10 
20-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

36/0107/20 
 
 

TNK: 127

Měřicí postupy pro materiály používané ve fotovoltaických 
modulech - Část 1-6: Zapouzdřovací materiály - Zkušební metody 
pro určení stupně vytvrzování v ethylen-vinylacetátu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 62788-1-6/A1:2020 +  
IEC 62788-1-6/A1:2020 **)

20-10 
20-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

36/0108/20 
 
 

TNK: 33

Odsavače kuchyňských par - Metody měření funkce 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN IEC 61591/A11:2020 **)

20-10 
20-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

36/0109/20 
 
 

TNK: 127

Fotovoltaické (PV) moduly - Neuniformní zkoušení zatížení 
sněhem 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 62938:2020 +  
IEC 62938:2020 *)

20-08 
20-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

36/0111/20 
 
 

TNK: -

Obecná metoda pro hodnocení přepracovatelnosti výrobků 
spojených se spotřebou energie 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 45553:2020 **)

20-10 
20-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

36/0112/20 
 
 

TNK: 87

Víceobrazovkové LCD terminály - Část 2: Metody měření 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 63181-2:2020 +  
IEC 63181-2:2020 **)

20-10 
20-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

36/0113/20 
 
 

TNK: 33

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost -  
Část 2-3: Zvláštní požadavky na elektrické žehličky 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60335-2-3:2016/FprA1:2020 (LVD3) + IEC 60335-2-3/A1:2015

20-10 
20-12

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01

36/0114/20 
 
 

TNK: 33

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost -  
Část 2-24: Zvláštní požadavky na chladicí spotřebiče, spotřebiče na 
výrobu zmrzliny a výrobníky ledu
Přejímané mezinárodní dokumenty: 
EN 60335-2-24:2010/prA11:2020

20-10 
20-12

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

36/0115/20 
 
 

TNK: 33

Účinnost elektrických akumulačních ohřívačů vody pro domácnost 
a zkušební metody
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 50440:2015/A1:2020

20-11 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

36/0116/20 
 
 

TNK: 33

Elektrické průtokové ohřívače vody - Metody měření funkce -  
Část 1: Obecné požadavky
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 50193-1:2016/A1:2020

20-11 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

36/0117/20 
 
 

TNK: 33

Elektrické průtokové ohřívače vody - Část 2-1: Metody měření 
funkce - Multifunkční elektrické průtokové ohřívače vody
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 50193-2-1:2016/A1:2020

20-11 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

36/0118/20 
 
 

TNK: 33

Elektrické průtokové ohřívače vody - Část 2-2: Požadavky na 
funkci - Elektrické průtokové ohřívače vody použité pro jedinou 
sprchu – Účinnost
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 50193-2-2:2016/A1:2020

20-11 
21-01

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00



Věstník č. 10/2020

27

36/0119/20 
 
 

TNK: -

Zařízení pro elektroohřev a elektromagnetické zpracování - 
Zkušební metody pro elektrostruskové přetavovací pece 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 60779:2020 +  
IEC 60779:2020 **)

20-10 
20-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

36/0120/20 
 
 

TNK: 87

Mikroreproduktory 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN IEC 63034:2018 +  
IEC 63034:2020 **)

20-10 
20-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

38/0012/20 
 
 

TNK: 55

Instalace a zařízení pro zkapalněný zemní plyn - Navrhování 
a zkoušení lodních přečerpávacích systémů - Část 2: Navrhování 
a zkoušení přečerpávacích hadic 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 1474-2 **)

20-10 
20-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

42/0024/20 
 
 

TNK: 62

Ocel a litina - Stanovení obsahu vanadu - Potenciometrická titrační 
metoda 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 4947:2020 +  
ISO 4947:2020 **)

20-10 
20-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

42/0025/20 
 
 

TNK: -

Měď a slitiny mědi - Stanovení střední velikosti zrna ultrazvukem 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16090:2019

20-09 
20-11

Ing. Miloslav Smetana 
Šumperská 356 
Praha 18 - Letňany 
199 00

45/0005/20 
 
 

TNK: -

Naftový a plynárenský průmysl - Ocelové vrtné potrubí 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 11961:2018/A1:2020 + 
ISO 11961/Amd.1:2020 **)

20-10 
20-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

46/0012/20 
 
 

TNK: -

Krmiva: Metody vzorkování a analýz - Stanovení anorganického 
arsenu v krmivu metodou anexové iontově výměnné 
HPLC-ICP-MS 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 17374:2020

20-10 
21-01

Kateřina Šléglová 
Oblá 461/83 
Brno, Nový Lískovec 
634 00

47/0009/20 
 
 

TNK: -

Zemědělská strojní zařízení - Samojízdná zemědělská a lesnická 
vozidla - Požadavky na brzdy 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 17344:2020

20-11 
21-02

Státní zkušebna strojů a.s. 
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04

49/0016/20 
 
 

TNK: 135

Trvanlivost dřeva a materiálů na bázi dřeva - Stanovení účinnosti 
fungicidů na zdivo k zabránění růstu Serpula lacrymans 
(Schumacher ex Fries) S.F. Gray do dřeva - Laboratorní metoda 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12404:2020 **)

20-10 
20-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

56/0015/20 
 
 

TNK: 151

Mikrobiologie potravinového řetězce - Validace metody - Část 5: 
Protokol pro faktoriální mezilaboratorní validaci nechráněných 
metod 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN ISO 16140-5 +  
ISO 16140-5:2020 **)

20-10 
20-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

56/0016/20 
 
 

TNK: 151

Mikrobiologie potravinového řetězce - Validace metody - Část 4: 
Protokol pro vnitrolaboratorní validaci metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN ISO 16140-4 + 
ISO 16140-4:2020 **)

20-10 
20-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

64/0028/20 
 
 

TNK: 52

Plasty - Stanovení aerobní biodegradace neplovoucích plastových 
materiálů na rozhraní mořská voda/sediment - Metoda analýzou 
uvolněného oxidu uhličitého 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 19679:2020 +  
ISO 19679:2020 **)

20-10 
20-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

64/0030/20 
 
 

TNK: 52

Plasty - Stanovení viskozity polymerů ve zředěných roztocích 
použitím kapilárního viskozimetru - Část 2: Polyvinylchlorid 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 1628-2:2020 +  
ISO 1628-2:2020 **)

20-10 
20-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00



Věstník č. 10/2020

28

64/0031/20 
 
 

TNK: 52

Plasty - Vstřikování zkušebních těles z termoplastů - Část 3: Malé 
desky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 294-3:2020 +  
ISO 294-3:2020 **)

20-10 
20-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

67/0021/20 
 
 

TNK: 32

Nátěrové hmoty - Stanovení obsahu těkavých organických látek 
(VOC) a/nebo částečně těkavých organických látek (SVOC) -  
Část 2: Metoda plynové chromatografie 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 11890-2:2020 +  
ISO 11890-2:2020 **)

20-10 
20-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

67/0022/20 
 
 

TNK: 32

Nátěrové hmoty a tiskové barvy - Stanovení jemnosti tření 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 1524:2020 +  
ISO 1524:2020

20-10 
21-01

SVÚOM, s.r.o. 
U Měšťanského pivovaru 934/4 
Praha 7 - Holešovice 
170 00

69/0004/20 
 
 

TNK: -

Stroje pro zpracování plastů a pryže - Vstřikovací tvářecí stroje - 
Bezpečnostní požadavky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 20430:2020 +  
ISO 20430:2020 **)

20-10 
20-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

72/0019/20 
 
 

TNK: 99

Zkoušení geometrických vlastností kameniva - Část 2: Stanovení 
zrnitosti - Zkušební síta, jmenovité velikosti otvorů 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 933-2:2020

20-09 
20-11

Zkušebna kamene a kameniva, s.r.o. 
Husova 2274 
Hořice 
508 01

72/0020/20 
 
 

TNK: 99

Zkoušení geometrických vlastností kameniva - Část 2: Stanovení 
zrnitosti - Zkušební síta, jmenovité velikosti otvorů 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 933-2:2020 **)

20-10 
20-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

72/0021/20 
 
 

TNK: 99

Zkoušení mechanických a fyzikálních vlastností kameniva - Část 8: 
Stanovení hodnoty ohladitelnosti 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1097-8:2020

20-10 
20-12

Zkušebna kamene a kameniva, s.r.o. 
Husova 2274 
Hořice 
508 01

72/0022/20 
 
 

TNK: 99

Zkoušení mechanických a fyzikálních vlastností kameniva - Část 2: 
Metody pro stanovení odolnosti proti drcení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1097-2:2020

20-10 
20-12

Zkušebna kamene a kameniva, s.r.o. 
Husova 2274 
Hořice 
508 01

72/0023/20 
 
 

TNK: 99

Umělý kámen - Formátované výrobky pro sanitární a kuchyňské 
desky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15388:2020

20-09 
20-12

Zkušebna kamene a kameniva, s.r.o. 
Husova 2274 
Hořice 
508 01

72/0027/20 
 
 

TNK: 120

Tepelněizolační výrobky pro použití ve stavebnictví - Stanovení 
objemové hmotnosti 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 29470:2020 +  
ISO 29470:2020 **)

20-10 
20-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

72/0028/20 
 
 

TNK: 120

Tepelněizolační výrobky pro použití ve stavebnictví - Stanovení 
odolnosti při střídavém zmrazování a rozmrazování 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 16546:2020 +  
ISO 16546:2020 **)

20-10 
20-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

72/0029/20 
 
 

TNK: 120

Tepelněizolační výrobky pro použití ve stavebnictví - Stanovení 
dotvarování tlakem 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 16534:2020 +  
ISO 16534:2020 **)

20-10 
20-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

73/0083/20 
 
 

TNK: 152

Informační kontejner pro předávání propojených dokumentů - 
Specifikace výměny - Část 1: Kontejner 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 21597-1:2020 +  
ISO 21597-1:2020

20-10 
20-11

CAD - BIM s.r.o. 
Eliášova 460/35 
Praha 6 
160 00



Věstník č. 10/2020

29

73/0084/20 
 
 

TNK: 146

Zařízení ke kontrole parkování vozidel - Automaty pro platbu 
a výdej parkovacích lístků - Technické a funkční požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12414:2020 **)

20-10 
20-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

73/0085/20 
 
 

TNK: 146

Svislé dopravní značení - Přenosná deformovatelná varovná 
zařízení - Kužely a válce 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13422:2019

20-10 
20-11

Silniční vývoj - ZDZ, spol. s r.o. 
Jílkova 76 
Brno 
615 00

73/0086/20 
 
 

TNK: 147

Asfaltové směsi - Zkušební metody - Část 3: Znovuzískání 
extrahovaného pojiva: Rotační vakuové destilační zařízení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12697-3+A1:2018

20-10 
20-11

PRAGOPROJEKT, a.s. 
K Ryšánce 1668/16 
Praha 4 
147 54

73/0087/20 
 
 

TNK: 43

Tepelné chování budov - Stanovení průvzdušnosti budov - Pokyny 
pro použití zkušební metody podle ČSN EN ISO 9972  
(nová ČSN EN ISO 9972)

21-05 
21-07

České vysoké učení technické  
v Praze Fakulta stavební 
Thákurova 2077/7 
Praha 6 
166 29

73/0088/20 
 
 

TNK: 8

Akustika - Určování a používání nejistot měření ve stavební 
akustice - Část 2: Zvuková pohltivost 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 12999-2:2020 +  
ISO 12999-2:2020 **)

20-10 
20-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

73/0090/20 
 
 

TNK: 146

Zařízení pro snížení hluku silničního provozu - Neakustické 
vlastnosti - Část 2: Obecné požadavky na bezpečnost a životní 
prostředí 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1794-2:2020

21-01 
21-03

Silniční vývoj - ZDZ, spol. s r.o. 
Jílkova 76 
Brno 
615 00

73/0091/20 
 
 

TNK: 105

Komíny - Příslušenství - Část 7: Dešťové stříšky - Požadavky 
a zkušební metody 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 16475-7:2016+A1:2020 **)

20-10 
20-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

73/0092/20 
 
 

TNK: 147

Asfaltové směsi - Zkušební metody - Část 46: Nízkoteplotní 
vlastnosti a tvorba trhlin pomoci jednoosé zkoušky tahem 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12697-46:2020

20-10 
20-12

PRAGOPROJEKT, a.s. 
K Ryšánce 1668/16 
Praha 4 
147 54

73/0093/20 
 
 

TNK: 147

Asfaltové směsi - Zkušební metody - Část 40: Propustnost in situ 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12697-40:2020

20-10 
20-12

PRAGOPROJEKT, a.s. 
K Ryšánce 1668/16 
Praha 4 
147 54

73/0094/20 
 
 

TNK: 147

Asfaltové směsi - Zkušební metody - Část 34: Marshallova zkouška 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12697-34:2020

20-10 
20-12

PRAGOPROJEKT, a.s. 
K Ryšánce 1668/16 
Praha 4 
147 54

73/0095/20 
 
 

TNK: 147

Asfaltové směsi - Zkušební metody - Část 28: Příprava vzorků pro 
stanovení obsahu pojiva, obsahu vody a zrnitosti 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12697-28:2020

20-10 
20-12

PRAGOPROJEKT, a.s. 
K Ryšánce 1668/16 
Praha 4 
147 54

73/0096/20 
 
 

TNK: 147

Asfaltové směsi - Zkušební metody - Část 20: Stanovení čísla 
tvrdosti na krychli nebo na válcových zkušebních tělesech (CY) 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12697-20:2020

20-10 
20-12

PRAGOPROJEKT, a.s. 
K Ryšánce 1668/16 
Praha 4 
147 54

73/0097/20 
 
 

TNK: 147

Asfaltové směsi - Zkušební metody - Část 14: Obsah vody 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12697-14:2020

20-10 
20-12

PRAGOPROJEKT, a.s. 
K Ryšánce 1668/16 
Praha 4 
147 54

75/0018/20 
 
 

TNK: 94

Zařízení na ochranu proti znečištění pitné vody zpětným průtokem -  
Zavzdušňovací uzávěr v potrubí DN 10 až DN 50 včetně -  
Skupina D - Druh A 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14451:2020 (CPR)

21-01 
21-03

Sweco Hydroprojekt a.s. 
Táborská 940/31 
Praha 4 
140 16



Věstník č. 10/2020

30

75/0019/20 
 
 

TNK: 94

Zařízení na ochranu proti znečištění pitné vody zpětným průtokem -  
Hadicové spojky se zavzdušňovací armaturou - DN 15 do DN 25 
včetně - Skupina H, druhy B a D - Všeobecné technické specifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15096:2020 (CPR) **)

20-10 
20-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

75/0020/20 
 
 

TNK: 94

Zařízení na ochranu proti znečištění pitné vody zpětným průtokem -  
Zavzdušňovací uzávěr v potrubí DN 8 až DN 80 včetně -  
Skupina D - Druh A 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14451:2020 (CPR) **)

20-10 
20-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

75/0021/20 
 
 

TNK: 94

Zařízení na ochranu proti znečištění pitné vody zpětným průtokem -  
Hadicové spojky se zavzdušňovací armaturou - DN 15 až DN 25 
včetně - Skupina H, druhy B a D - Obecné technické specifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15096:2020 (CPR)

21-01 
21-03

Sweco Hydroprojekt a.s. 
Táborská 940/31 
Praha 4 
140 16

79/0006/20 
 
 

TNK: -

Usně - Zjišťování rozložitelnosti působením mikroorganismů 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 20136:2020 +  
ISO 20136:2020 **)

20-10 
20-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

80/0023/20 
 
 

TNK: 31

Textilie - Kvantitativní chemická analýza - Část 2: Třísložkové 
směsi vláken 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 1833-2:2020 +  
ISO 1833-2:2020

20-10 
21-01

Textilní zkušební ústav, s.p. 
Cejl 480/12 
Brno - Zábrdovice 
602 00

80/0024/20 
 
 

TNK: 31

Textilie - Kvantitativní chemická analýza - Část 1: Obecné principy 
zkoušení 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 1833-1:2020 +  
ISO 1833-1:2020

20-10 
21-01

Textilní zkušební ústav, s.p. 
Cejl 480/12 
Brno - Zábrdovice 
602 00

80/0025/20 
 
 

TNK: 31

Geosyntetika - Zjišťování tahových vlastností polymerních 
geosyntetických izolací 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 17323:2020 **)

20-10 
20-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

80/0026/20 
 
 

TNK: 31

Textilie - Kvalitativní a kvantitativní proteomická analýza vláken ze 
srsti některých zvířat -  Část 3: Detekce peptidů pomocí LC-MS bez 
redukce bílkoviny 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 20418-3:2020 +  
ISO 20418-3:2020 **)

20-10 
20-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

80/0027/20 
 
 

TNK: 31

Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část B06: Stálobarevnost 
a stárnutí na umělém světle při vysoké teplotě: Zkouška 
s xenonovou výbojkou 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 105-B06:2020 +  
ISO 105-B06:2020

20-09 
20-11

Textilní zkušební ústav, s.p. 
Cejl 480/12 
Brno - Zábrdovice 
602 00

83/0057/20 
 
 

TNK: 111

Bezpečnost strojních zařízení - Bezpečné vzdálenosti k zamezení 
dosahu do nebezpečných prostor horními a dolními končetinami 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 13857:2019 +  
ISO 13857:2019

20-09 
20-11

Svaz strojírenské technologie 
Politických vězňů 1419/11 
Praha 1 
113 42

85/0029/20 
 
 

TNK: 81

Stomatologie - Multifunkční násadce 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 22569:2020 (MDR) + 
ISO 22569:2020 **)

20-10 
20-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

85/0030/20 
 
 

TNK: 81

Diagnostické zdravotnické prostředky in vitro - Požadavky na 
mezinárodní harmonizační protokoly určující metrologickou 
návaznost hodnot přiřazených kalibrátorům a lidským vzorkům 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 21151:2020 *)

20-09 
20-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00



Věstník č. 10/2020

31

85/0031/20 
 
 

TNK: 81

Zkoušení citlivosti původců infekcí a hodnocení účinnosti 
prostředků pro stanovení antimikrobiální citlivosti - Část 1: 
Referenční metody mikroředění v tekuté půdě pro zkoušení aktivity 
antimikrobiálních činidel in vitro proti rychle rostoucím aerobním 
bakteriím způsobujícím infekční nemoci 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 20776-1:2020 +  
ISO 20776-1 Corrected version 2019-12:2019 **)

20-10 
20-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

85/0032/20 
 
 

TNK: 81

Stomatologie - Korozní odolnost zubního amalgámu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 23325:2020 +  
ISO 23325:2020 **)

20-10 
20-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

85/0033/20 
 
 

TNK: 81

Stomatologie - Centrální zdroj stlačeného vzduchu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 22052:2020 +  
ISO 22052:2020 **)

20-10 
20-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

87/0048/20 
 
 

TNK: 96

Pozemní pohyblivá služba - Rádiová zařízení s anténním 
konektorem určená pro přenos dat (a/nebo hovoru), používající 
modulaci s konstantní nebo proměnnou obálkou 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 300 113 V3.1.1:2020 **)

20-10 
20-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

87/0049/20 
 
 

TNK: 96

Rekonfigurovatelné rádiové systémy (RRS) - Informační modely 
a protokoly rádiového zařízení (RE) pro generalizovanou 
softwarovou architekturu rekonfigurace - Část 4: Generalizované 
rádiové programovací rozhraní (gRPI) 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 303 681-4 V1.1.2:2020 *)

20-09 
20-11

Ing. Antonín Mareška 
Pod Vilami 669/23 
Praha 4 
140 00

87/0050/20 
 
 

TNK: 96

Rekonfigurovatelné rádiové systémy (RRS) - Informační modely 
a protokoly rádiového zařízení (RE) pro generalizovanou 
softwarovou architekturu rekonfigurace - Část 2: Generalizované 
rekonfigurovatelné vysokofrekvenční rozhraní (gRRFI) 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 303 681-2 V1.1.2:2020 *)

20-09 
20-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

87/0051/20 
 
 

TNK: 96

Rekonfigurovatelné rádiové systémy (RRS) - Informační modely 
a protokoly rádiového zařízení (RE) pro generalizovanou 
softwarovou architekturu rekonfigurace - Část 3: Generalizované 
rozhraní jednotných rádiových aplikací (gURAI) 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 303 681-3 V1.1.2:2020 *)

20-09 
20-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

87/0052/20 
 
 

TNK: 96

Rekonfigurovatelné rádiové systémy (RRS) - Informační modely 
a protokoly rádiového zařízení (RE) pro generalizovanou 
softwarovou architekturu rekonfigurace - Část 1: Generalizované 
vícenásobné rádiové rozhraní (gMURI) 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 303 681-1 V1.1.2:2020 *)

20-09 
20-11

Ing. Antonín Mareška 
Pod Vilami 669/23 
Praha 4 
140 00

87/0053/20 
 
 

TNK: 96

CYBER - Kybernetická bezpečnost pro spotřebitelský internet věcí: 
základní požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 303 645 V2.1.1:2020 *)

20-09 
20-11

Ing. Antonín Mareška 
Pod Vilami 669/23 
Praha 4 
140 00

87/0054/20 
 
 

TNK: 96

Elektronické podpisy a infrastruktury (ESI) - Profily certifikátu - 
Část 2: Profil certifikátu pro certifikáty vydávané fyzickým osobám 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 319 412-2 V2.2.1:2020 **)

20-10 
20-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

87/0055/20 
 
 

TNK: 96

Elektronické podpisy a infrastruktury (ESI) - Profily certifikátu -  
Část 3: Profil certifikátu pro certifikáty vydávané právnickým 
osobám 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 319 412-3 V1.2.1:2020 **)

20-10 
20-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00



Věstník č. 10/2020

32

87/0056/20 
 
 

TNK: 96

Rekonfigurovatelné rádiové systémy (RRS) - Architektura 
rekonfigurace rádiového zařízení (RE) 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 303 648 V1.1.2:2020 *)

20-10 
20-11

Ing. Antonín Mareška 
Pod Vilami 669/23 
Praha 4 
140 00

91/0010/20 
 
 

TNK: 135

Pružné podlahové krytiny - Křemenné vinylové dlaždice - 
Specifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 17396:2020 **)

20-10 
20-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

94/0012/20 
 
 

TNK: 137

Vybavení plaveckých bazénů - Část 2: Další specifické 
bezpečnostní požadavky a zkušební metody pro žebříky, žebříková 
schodiště a madla 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 13451-2:2015+A1:2020

20-10 
20-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

98/0003/20 
 
 

TNK: 20

Zdravotnická informatika - Standardní komunikační protokol - 
Počítačem podporovaná elektrokardiografie 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 1064 **)

20-10 
20-11

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

Česká agentura pro standardizaci
ředitelka Odboru standardizace

Zdeňka Slaná v. r.



Věstník č. 10/2020

33

OZNÁMENÍ č.  97/20
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví předkládá podle § 6 zákona č. 22/1997 Sb. k veřejnému projednání 
dále uvedené návrhy norem Evropského výboru pro normalizaci (CEN). 

K těmto návrhům považovaným za návrhy ČSN může každý, nejpozději do 2 týdnů před příslušnou lhůtou uvedenou níže  
u jednotlivých položek, předložit připomínky na adrese 

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace,

Biskupský dvůr 1148/5, 110 00  Praha 1 
E-mail: normalizace@agentura-cas.cz

Tel.: 221 802 111

Uvedené návrhy jsou dostupné v Zákaznickém centru České agentury pro standardizaci, 
státní příspěvkové organizace,

Na Žertvách 132/24, 180  00 Praha 8.

Většinu těchto návrhů je možné číst a připomínkovat na adrese http://drafts.unmz.cz/

NÁVRHY EVROPSKÝCH NOREM PŘEDLOŽENÉ K VEŘEJNÉMU PROJEDNÁNÍ

CEN

v období od 2020-08-01 do 2020-08-31

Údaje jsou převzaty z databáze CEN.
Označení Název v angličtině Původce Lhůty

prEN ISO 20475
Gas cylinders - Cylinder bundles - Periodic inspection and 
testing (ISO 20475:2018) CEN/TC 23 2020-11-12

prEN ISO 23088

Gas cylinders - Periodic inspection and testing of welded 
steel pressure drums - Capacities up to 1 000 l  
(ISO 23088:2020) CEN/TC 23 2020-11-12

prEN 13126-4

Building hardware - Hardware for windows and door 
height windows - Requirements and test methods - Part 4: 
Espagnolettes CEN/TC 33 2020-11-12

prEN 1643

Safety and control devices for burners and appliances 
burning gaseous and/or liquid fuels - Valve proving 
systems for automatic shut-off valves CEN/TC 58 2020-11-19

prEN ISO 10545-15
Ceramic tiles - Part 15: Determination of lead and 
cadmium given off by tiles (ISO/DIS 10545-15:2020) CEN/TC 67 2020-11-19

prEN ISO 8233
Thermoplastics valves - Torque - Test method  
(ISO/DIS 8233:2020) CEN/TC 69 2020-11-09

prEN 1570-1
Safety requirements for lifting tables - Part 1: Lifting 
tables serving up to two fixed landings CEN/TC 98 2020-11-19

prEN 1493 Vehicle lifts CEN/TC 98 2020-11-05

EN 16147:2017/prA1

Heat pumps with electrically driven compressors - Testing, 
performance rating and requirements for marking of 
domestic hot water units CEN/TC 113 2020-10-29

prEN ISO 15616-4

Acceptance tests for CO2-laser beam machines for high 
quality welding and cutting - Part 4: Machines with 2-D 
moving optics (ISO 15616-4:2008) CEN/TC 121 2020-11-05

prEN ISO 18785-3
Friction stir spot welding - Aluminium - Part 3: 
Qualification of welding personnel (ISO 18785-3:2018) CEN/TC 121 2020-11-05

prEN ISO 18785-1
Friction stir spot welding - Aluminium - Part 1: 
Vocabulary (ISO 18785-1:2018) CEN/TC 121 2020-11-05

prEN ISO 18785-4

Friction stir spot welding - Aluminium - Part 4: 
Specification and qualification of welding procedures  
(ISO 18785-4:2018) CEN/TC 121 2020-11-05



Věstník č. 10/2020

34

prEN ISO 18785-5
Friction stir spot welding - Aluminium - Part 5: Quality 
and inspection requirements (ISO 18785-5:2018) CEN/TC 121 2020-11-05

prEN ISO 20168
Resistance welding - Locking tapers for electrode holders 
and electrode caps (ISO 20168:2016) CEN/TC 121 2020-11-05

prEN ISO 5830
Resistance spot welding - Male electrode caps  
(ISO 5830:1984) CEN/TC 121 2020-11-05

prEN ISO 7285
Pneumatic cylinders for mechanized multiple spot welding 
(ISO 7285:1995) CEN/TC 121 2020-11-05

prEN ISO 5829
Resistance spot welding - Electrode adaptors, female  
taper 1:10 (ISO 5829:1984) CEN/TC 121 2020-11-05

prEN ISO 10656
Resistance welding Equipment - Transformers - Integrated 
transformers for welding guns (ISO 10656:2016) CEN/TC 121 2020-11-05

prEN ISO 18785-2
Friction stir spot welding - Aluminium - Part 2 - Design  
of weld joints (ISO 18785-2:2018) CEN/TC 121 2020-11-05

prEN 1366-10
Fire resistance tests for service installations - Part 10: 
Smoke control dampers CEN/TC 127 2020-10-29

prEN 1873-1
Prefabricated accessories for roofing - Individual plastic 
rooflights - Product specification and test methods CEN/TC 128 2020-10-29

prEN 14963-1
Prefabricated accessories for roofing - Part 1: Continuous 
plastic rooflights - Product specification and test methods CEN/TC 128 2020-11-12

prEN 17468-2

Fibre cement products - Determination of pull through and 
shear resistance and bending strength calculations - Part 2: 
Profiled sheets CEN/TC 128 2020-10-29

prEN 17468-1

Fibre cement products - Determination of pull through and 
shear resistance and bending strength calculations - Part 1: 
Flat sheets CEN/TC 128 2020-10-29

prEN 603-3
Aluminium and aluminium alloys - Wrought forging stock - 
Part 3: Tolerances on dimensions and form CEN/TC 132 2020-11-12

prEN 13523-0
Coil coated metals - Test methods - Part 0: General 
introduction CEN/TC 139 2020-11-19

prEN 13523-2 Coil coated metals - Test methods - Part 2: Gloss CEN/TC 139 2020-11-19

prEN ISO 21545
Paints and varnishes - Determination of settling  
(ISO 21545:2018) CEN/TC 139 2020-10-29

prEN ISO 20266

Paints and varnishes - Determination of image clarity 
(degree of sharpness of reflected or transmitted image) 
(ISO 20266:2018) CEN/TC 139 2020-10-29

prEN ISO 22518

Paints and varnishes - Determination of solvents in water-
thinnable coating materials - Gas-chromatographic method 
(ISO 22518:2019) CEN/TC 139 2020-10-29

prEN ISO 22969
Paints and varnishes - Determination of solar reflectance 
(ISO 22969:2019) CEN/TC 139 2020-10-29

prEN ISO 22553-6
Paints and varnishes - Electro-deposition coatings - Part 6: 
Entry marks (ISO 22553-6:2019) CEN/TC 139 2020-10-29

prEN ISO 21546

Paints and varnishes - Determination of the resistance to 
rubbing using a linear abrasion tester (crockmeter)  
(ISO 21546:2019) CEN/TC 139 2020-10-29

prEN ISO 22553-3

Paints and varnishes - Electro-deposition coatings - Part 3: 
Compatibility of electro-deposition coating materials with 
a reference oil (ISO 22553-3:2019) CEN/TC 139 2020-10-29

prEN ISO 23321

Solvents for paints and varnishes - Demineralized water 
for industrial applications - Specification and test methods 
(ISO 23321:2019) CEN/TC 139 2020-10-29

prEN ISO 22553-4

Paints and varnishes - Electro-deposition coatings - Part 4: 
Compatibility of electro-deposition coating materials with 
liquid, paste-like and solid foreign materials  
(ISO 22553-4:2019) CEN/TC 139 2020-10-29



Věstník č. 10/2020

35

prEN ISO 22553-5
Paints and varnishes - Electro-deposition coatings - Part 5: 
Determination of sieve residue (ISO 22553-5:2019) CEN/TC 139 2020-10-29

prEN ISO 22553-2
Paints and varnishes - Electro-deposition coatings - Part 2: 
Throwing power (ISO 22553-2:2019) CEN/TC 139 2020-10-29

prEN ISO 22970

Paints and varnishes - Test method for evaluation of 
adhesion of elastic adhesives on coatings by peel test, 
peel strength test and tensile lap-shear strength test with 
additional stress by condensation test or cataplasm storage 
(ISO 22970:2019) CEN/TC 139 2020-10-29

prEN ISO 23168
Paints and varnishes - Determination of water content - 
Gas-chromatographic method CEN/TC 139 2020-10-29

prEN ISO 22553-1
Paints and varnishes - Electro-deposition coatings - Part 1: 
Vocabulary (ISO 22553-1:2019) CEN/TC 139 2020-10-29

prEN ISO 22557
Paints and varnishes - Scratch test using a spring-loaded 
pen (ISO 22557:2019) CEN/TC 139 2020-10-29

prEN ISO 22516

Paints and varnishes - Practical determination of non-
volatile and volatile matter content during application 
(ISO 22516:2019) CEN/TC 139 2020-10-29

prEN ISO 20184-3

Molecular in vitro diagnostic examinations - Specifications 
for pre-examination processes for frozen tissue - Part 3: 
Isolated DNA (ISO/DIS 20184-3:2020) CEN/TC 140 2020-10-26

prEN ISO 22867

Forestry and gardening machinery - Vibration test code 
for portable hand-held machines with internal combustion 
engine - Vibration at the handles (ISO/DIS 22867:2020) CEN/TC 144 2020-11-02

prEN 415-11
Safety of packaging machines - Part 11: Determination  
of efficiency and availability CEN/TC 146 2020-11-19

prEN 1097-6

Tests for mechanical and physical properties of aggregates -  
Part 6: Determination of particle density and water 
absorption CEN/TC 154 2020-11-19

prEN ISO 13479

Polyolefin pipes for the conveyance of fluids - 
Determination of resistance to crack propagation - Test 
method for slow crack growth on notched pipes  
(ISO/DIS 13479:2020) CEN/TC 155 2020-11-06

prEN 476
General requirements for components used in drains and 
sewers CEN/TC 165 2020-11-19

prEN ISO 14705

Fine ceramics (advanced ceramics, advanced technical 
ceramics) - Test method for hardness of monolithic 
ceramics at room temperature (ISO 14705:2016) CEN/TC 184 2020-11-19

prEN ISO 17172

Fine ceramics (advanced ceramics, advanced technical 
ceramics) - Determination of compaction properties of 
ceramic powders (ISO 17172:2014) CEN/TC 184 2020-11-19

prEN ISO 18610

Fine ceramics (advanced ceramics, advanced technical 
ceramics) - Mechanical properties of ceramic composites 
at ambient temperature in air atmospheric pressure - 
Determination of elastic properties by ultrasonic technique 
(ISO 18610:2016) CEN/TC 184 2020-11-19

prEN ISO 22636

Adhesives - Adhesives for floor coverings - Requirements 
for mechanical and electrical performance  
(ISO 22636:2020) CEN/TC 193 2020-11-12

prEN 14525

Ductile iron wide tolerance couplings and flange adaptors 
for use with pipes of different materials: ductile iron, Grey 
iron, Steel, PVC-U, PE, Fibre-cement CEN/TC 203 2020-11-05

prEN 15330-4

Surfaces for sports areas - Synthetic turf and needle-
punched surfaces primarily designed for outdoor use -  
Part 4: Specification for shockpads used with synthetic 
turf, needle-punch and textile sports surfaces CEN/TC 217 2020-10-29

prEN ISO 18086
Corrosion of metals and alloys - Determination of AC 
corrosion - Protection criteria (ISO 18086:2019) CEN/TC 219 2020-11-12



Věstník č. 10/2020

36

prEN ISO 14922

Thermal spraying - Quality requirements for 
manufacturers of thermal sprayed coatings - Quality 
assurance system (ISO/DIS 14922:2020) CEN/TC 240 2020-11-19

prEN ISO 1043-4
Plastics - Symbols and abbreviated terms - Part 4: Flame 
retardants (ISO/DIS 1043-4:2020) CEN/TC 249 2020-10-26

prEN 15085-4
Railway applications - Welding of railway vehicles and 
components - Part 4: Production requirements CEN/TC 256 2020-10-29

EN 14752:2019/prA1
Railway applications - Bodyside entrance systems for 
rolling stock CEN/TC 256 2020-11-19

EN 14067-6:2018/prA1:2020

Railway applications - Aerodynamics - Part 6: 
Requirements and test procedures for cross wind 
assessment CEN/TC 256 2020-11-12

prEN 16285

Packaging - Flexible aluminium tubes - Test method to 
measure the deformation of the aluminium tube body 
(Guillotine test) CEN/TC 261 2020-11-19

prEN 15421

Packaging - Flexible aluminium tubes - Determination 
of the adhesion of the internal and external protective 
lacquering CEN/TC 261 2020-11-19

prEN 16923

Foodstuffs - Determination of T-2 toxin and HT-2 toxin in 
cereals and cereal products for infants and young children 
by SPE clean up and HPLC-MS/MS CEN/TC 275 2020-11-19

prEN 14894 rev
LPG equipment and accessories - Cylinder and drum 
marking CEN/TC 286 2020-10-29

prEN 12183 Manual wheelchairs - Requirements and test methods CEN/TC 293 2020-10-29

prEN 15967
Determination of maximum explosion pressure and the 
maximum rate of pressure rise of gases and vapours CEN/TC 305 2020-11-05

prEN 17547

Animal feeding stuffs: Methods of sampling and analysis -  
Determination of vitamin A, E and D content -  
Method using solid phase extraction clean-up and High 
Performance Liquid Chromatography CEN/TC 327 2020-11-05

prEN ISO 23343-1

Solid biofuels - Determination of water sorption and its 
effect on durability of thermally treated biomass fuels - 
Part 1: Pellets (ISO/DIS 23343-1:2020) CEN/TC 335 2020-10-28

prEN ISO 56003
Innovation management - Tools and methods for 
innovation partnership - Guidance (ISO 56003:2019) CEN/TC 389 2020-11-12

prEN ISO 56000
Innovation management - Fundamentals and vocabulary 
(ISO 56000:2020) CEN/TC 389 2020-11-12

prEN ISO 56002
Innovation management - Innovation management system - 
Guidance (ISO 56002:2019) CEN/TC 389 2020-11-12

EN ISO 15216-1:2017/prA1

Microbiology of the food chain - Horizontal method for 
determination of hepatitis A virus and norovirus using 
real-time RT-PCR - Part 1: Method for quantification - 
Amendment 1 (ISO 15216-1:2017/DAM 1:2020) CEN/TC 463 2020-11-17

prEN 3572

Aerospace series - PTFE flexible hose assembly with 
convoluted inner tube of a nominal pressure up to 6 800 kPa 
and 8°30‘ fitting in titanium - Product standard ASD-STAN 2020-10-29

prEN 4880
Aerospace series - General technical specification for 
standard parts ASD-STAN 2020-11-19

prEN 4650
Aerospace series - Wire and cable marking process,  
UV Laser ASD-STAN 2020-11-19

prEN 3773-001

Aerospace series - Circuit breakers, single-pole, 
temperature compensated, rated currents 1 A to 25 A -  
Part 001: Technical specification ASD-STAN 2020-10-29

prEN 2665-001

Aerospace series - Circuit breakers, three-pole, 
temperature compensated, rated currents 20 A to 50 A - 
Part 001: Technical specification ASD-STAN 2020-10-29



Věstník č. 10/2020

37

prEN 2794-001

Aerospace series - Circuit breakers, single-pole, 
temperature compensated, rated currents 20 A to 50 A - 
Part 001: Technical specification ASD-STAN 2020-10-29

prEN 2995-001

Aerospace series - Circuit breakers, single-pole, 
temperature compensated, rated currents 1 A to 25 A -  
Part 001: Technical specification ASD-STAN 2020-10-29

EN ISO 129-1:2019/prA1

Technical product documentation (TPD) - Presentation  
of dimensions and tolerances - Part 1: General principles - 
Amendment 1 (ISO 129-1:2018/Amd 1:2020) CEN/SS F01 2020-11-12

prEN ISO 11426
Jewellery and precious metals - Determination of gold - 
Cupellation method (fire assay) (ISO/DIS 11426:2020) CEN/SS M21 2020-11-17

EN ISO 14021:2016/prA1

Environmental labels and declarations - Self-declared 
environmental claims (Type II environmental labelling) -  
Amendment 1: Carbon footprint, carbon neutral  
(ISO 14021:2016/DAM 1:2020) CEN/SS S26 2020-11-03

prEN ISO/IEC 27017

Information technology - Security techniques - Code  
of practice for information security controls based on  
ISO/IEC 27002 for cloud services (ISO/IEC 27017:2015) CEN/CLC/JTC 13 2020-11-19

Česká agentura pro standardizaci
ředitelka Odboru standardizace

Zdeňka Slaná v. r.



Věstník č. 10/2020

38

OZNÁMENÍ č. 98/20
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o veřejném projednání návrhů evropských norem CENELEC

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví předkládá podle § 6 zákona č. 22/1997 Sb. k veřejnému projednání 
dále uvedené návrhy norem Evropského výboru pro normalizaci v elektrotechnice (CENELEC). 

K těmto návrhům považovaným za návrhy ČSN může každý, nejpozději do 2 týdnů před příslušnou lhůtou uvedenou níže  
u jednotlivých položek, předložit připomínky na adrese 

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace,

Biskupský dvůr 1148/5, 110 00  Praha 1 
E-mail: normalizace@agentura-cas.cz

Tel.: 221 802 111

Uvedené návrhy jsou dostupné v Zákaznickém centru České agentury pro standardizaci, 
státní příspěvkové organizace,

Na Žertvách 132/24, 180  00 Praha 8.

Většinu těchto návrhů je možné číst a připomínkovat na adrese http://drafts.unmz.cz/

NÁVRHY EVROPSKÝCH NOREM PŘEDLOŽENÉ K VEŘEJNÉMU PROJEDNÁNÍ

CENELEC

v období od 2020-08-01 do 2020-08-31

Údaje jsou převzaty z databáze CENELEC.
Označení Název v angličtině Původce Lhůty

EN IEC 62922:2017/prA1:2020
Organic light emitting diode (OLED) panels for general 
lighting - Performance requirements CLC/TC 34 2020-11-20

prEN IEC 61076-2-011:2020

Connectors for electrical and electronic equipment - 
Product requirements - Part 2-011: Circular connectors -  
Detail specification for B12 bayonet coupling 
connectors based on mating interfaces according to 
IEC 61076-2-101 and IEC 61076-2-109 CLC/SR 48B 2020-10-30

prEN 50286
Electrical insulating protective clothing for low-voltage 
installations CLC/TC 78 2020-11-13

prHD 626 S2
Overhead distribution cables of rated voltage  
U0/U(Um): 0,6/1 (1,2) kV CLC/TC 20 2020-11-13

prEN IEC 63044-6-1:2020

General requirements for Home and Building 
Electronic Systems (HBES) and Building Automation 
and Control Systems (BACS) - Part 6: Requirements 
for planning and installation CLC/TC 205 2020-11-06

prEN IEC 61755-3-2:2020

Fibre optic interconnecting devices and passive 
components - Connector optical interfaces - Part 3-2: 
Connector parameters of dispersion unshifted single-
mode physically contacting fibres - angled 2,5 mm and 
1,25 mm diameter cylindrical full zirconia ferrules CLC/TC 86BXA 2020-11-06

prEN IEC 61755-3-1:2020

Fibre optic interconnecting devices and passive 
components - Connector optical interfaces - Part 3-1: 
Connector parameters of dispersion unshifted single-
mode physically contacting fibres - non-angled 2,5 mm 
and 1,25 mm diameter cylindrical full zirconia ferrules CLC/TC 86BXA 2020-11-06

prEN IEC 61375-2-8:2020

Electronic railway equipment - Train communication 
network (TCN) - Part 2-8: TCN conformance test of 
ETB, ECN and Communication profile CLC/TC 9X 2020-10-30

prEN 50491-12-2

General requirements for Home and Building Electronic 
Systems (HBES) and Building Automation and Control 
Systems (BACS) - Part 12-2: Smart grid - Application 
specification - Interface and framework for customer - 
Interface between the Home / Building CEM CLC/TC 205 2020-10-30



Věstník č. 10/2020

39

prEN IEC 55025:2020

Vehicles, boats and internal combustion engines - 
Radio disturbance characteristics - Limits and methods 
of measurement for the protection of on-board 
receivers CLC/TC 210 2020-10-30

prEN IEC 60958-5:2020
Digital audio interface - Part 5: Consumer application 
enhancement (TA 20) CLC/TC 100X 2020-10-30

prEN IEC 60947-8:2020

Low-voltage switchgear and controlgear - Part 8: 
Control units for built-in thermal protection (PTC)  
for rotating electrical machines CLC/TC 121A 2020-11-20

prEN IEC 61753-085-2:2020

Fibre optic interconnecting devices and passive 
components performance standard - Part 085-2: 
Nonconnectorized single-mode pigtailed CWDM 
devices for category C - Indoor controlled environment CLC/TC 86BXA 2020-10-30

prEN IEC 61400-50-3:2020
Wind energy generation systems - Part 50-3: Use of 
nacelle mounted lidars for wind measurements CLC/TC 88 2020-11-13

prEN IEC 60794-1-211:2020

Optical fibre cables - Part 1-211: Generic specification - 
Basic optical cable test procedures - Environmental test 
methods - Sheath shrinkage, Method F11 CLC/TC 86A 2020-10-30

FprEN IEC 61557-12:2018/
prA1:2020

Electrical safety in low voltage distribution systems up 
to 1 000 V AC and 1 500 V DC - Equipment for testing, 
measuring or monitoring of protective measures -  
Part 12: Power metering and monitoring devices (PMD) CLC/TC 85X 2020-11-20

FprEN IEC 62841-3-7:2020/prAA

Electric motor-operated hand-held tools, transportable 
tools and lawn and garden machinery - Safety - Part 3-7: 
Particular requirements for transportable wall saws CLC/TC 116 2020-11-06

prEN IEC 63044-4:2020

General requirements for Home and Building 
Electronic Systems (HBES) and Building Automation 
and Control Systems (BACS) - Part 4: General 
functional safety requirements for products intended to 
be integrated in Building Electronic Systems (HBES) 
and Building Automation and Control Systems (BACS) CLC/TC 205 2020-11-06

EN IEC 60350-1:2016/prA1:2020

Household electric cooking appliances - Part 1: 
Ranges, ovens, steam ovens and grills - Methods for 
measuring performance CLC/TC 59X 2020-11-13

prEN IEC 60809
Lamps and light sources for road vehicles - 
Dimensional, electrical and luminous requirements CLC/TC 34 2020-11-06

prEN 50708-2-3

Power transformers - Additional European 
requirements - Part 2-3: Medium power transformer - 
Accessories CLC/TC 14 2020-10-30

prEN 50708-2-4

Power transformers - Additional European 
requirements - Part 2-4: Medium power transformer - 
Special tests CLC/TC 14 2020-10-30

prEN 50708-2-5

Power transformers - Additional European 
requirements - Part 2-5: Medium power transformer - 
Single phase CLC/TC 14 2020-10-30

prEN 50708-2-6

Power transformers - Additional European 
requirements: Part 2-6 Medium power transformers - 
Non conventional technologies CLC/TC 14 2020-10-30

prEN IEC 61788-22-2:2020
Normal state resistance and critical current 
measurement - high-Tc Josephson junction CLC/SR 90 2020-11-13

EN IEC 63044-3:2018/prA1:2020

Home and Building Electronic Systems (HBES) and 
Building Automation and Control Systems (BACS) - 
Part 3: Electrical safety requirements CLC/TC 205 2020-11-06

prEN IEC 61189-5-301:2020

Test methods for electrical materials, printed boards 
and other interconnection structures and assemblies - 
Part 5-301: Test methods for printed board assemblies -  
Soldering paste using fine solder particles CLC/SR 91 2020-11-06

EN IEC 63044-1:2017/prA1:2020

Home and Building Electronic Systems (HBES) and 
Building Automation and Control Systems (BACS) - 
Part 1: General requirements CLC/TC 205 2020-11-06



Věstník č. 10/2020

40

prEN IEC 60794-3-12:2020

Optical fibre cables - Part 3-12: Outdoor cables - 
Detailed specification for duct and directly buried 
optical telecommunication cables for use in premises 
cabling CLC/TC 86A 2020-10-30

prEN IEC 62271-112:2020

High-voltage switchgear and controlgear - Part 112: 
Alternating current high-speed earthing switches for 
secondary arc extinction on transmission lines CLC/TC 17AC 2020-11-13

prEN 60335-2-25

Household and similar electrical appliances - Safety -  
Part 2-25: Particular requirements for microwave 
ovens, including combination microwave ovens CLC/TC 61 2020-10-30

prEN 60335-2-25/prAA:2020

Household and similar electrical appliances - Safety -  
Part 2-25: Particular requirements for microwave 
ovens, including combination microwave ovens CLC/TC 61 2020-10-30

FprEN IEC 60335-2-75:2020/
prA2:2020

Household and similar electrical appliances - Safety -  
Part 2-75: Particular requirements for commercial 
dispensing appliances and vending machines CLC/TC 61 2020-11-20

EN IEC 60601-1-3:2008/
prA2:2020

Medical electrical equipment - Part 1-3: General 
requirements for basic safety and essential performance -  
Collateral Standard: Radiation protection in diagnostic 
X-ray equipment CLC/TC 62 2020-10-30

prEN IEC 60794-3:2020
Optical fibre cables - Part 3: Outdoor cables - Sectional 
specification CLC/TC 86A 2020-11-06

EN IEC 61534-21:2014/
prA1:2020

Powertrack systems - Part 21: Particular requirements 
for powertrack systems intended for wall and ceiling 
mounting CLC/TC 213 2020-11-13

EN IEC 61534-22:2014/
prA1:2020

Powertrack systems - Part 22: Particular requirements 
for powertrack systems intended for onfloor or 
underfloor installation CLC/TC 213 2020-11-13

prEN IEC 61968-3:2020

Application integration at electric utilities - System 
interfaces for distribution management - Part 3: 
Interface for network operations CLC/TC 57 2020-11-13

prEN IEC 63327:2020
Automatic floor treatment machines for commercial 
use - Particular requirements CLC/TC 61 2020-11-20

EN 61534-22:2014/prAA

Powertrack systems - Part 22: Particular requirements 
for powertrack systems intended for onfloor or 
underfloor installation CLC/TC 213 2020-11-13

EN 61534-21:2014/prAA

Powertrack systems - Part 21: Particular requirements 
for powertrack systems intended for wall and ceiling 
mounting CLC/TC 213 2020-11-13

Česká agentura pro standardizaci
ředitelka Odboru standardizace

Zdeňka Slaná v. r.



Věstník č. 10/2020

41

OZNÁMENÍ č. 99/20
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví předkládá podle § 6 zákona č. 22/1997 Sb. k veřejnému projednání 
dále uvedené návrhy norem ETSI - Evropského ústavu pro telekomunikační normy. 

K těmto návrhům považovaným za návrhy ČSN může každý předložit připomínky v níže stanovené lhůtě na adrese 
Česká agentura pro standardizaci, 

státní příspěvková organizace,
Biskupský dvůr 1148/5, 110 00  Praha 1 
E-mail: normalizace@agentura-cas.cz

Tel.: 221 802 111

Uvedené návrhy jsou dostupné v Zákaznickém centru České agentury pro standardizaci, 
státní příspěvkové organizace,

Na Žertvách 132/24, 180  00 Praha 8.

Většinu těchto návrhů je možné číst a připomínkovat na adrese http://drafts.unmz.cz/

NÁVRHY EVROPSKÝCH NOREM PŘEDLOŽENÉ K VEŘEJNÉMU PROJEDNÁNÍ

ETSI

v období od 2020-08-01 do 2020-08-31

Vydání: AP 20201111 Lhůta připomínek: 2020-11-11
Označení dokumentu
Označení položky v plánu ETSI
Pracovní skupina (WG)
ETSI EN 303 746 V1.0.1
DEN/ERM-TGMAR-611
ERM TGMARINE

Maritime Location Systems; Radio transmitters and receivers for 
communication links operating in the 9 GHz frequency band (X band)

Vydání: AP 20201118 Lhůta připomínek: 2020-11-18
Označení dokumentu
Označení položky v plánu ETSI
Pracovní skupina (WG)
ETSI EN 303 135 V2.1.2
REN/ERM-TGMAR-535
ERM TGMARINE

Coastal Surveillance, Vessel Traffic Services and Harbour Radars (CS/VTS/
HR); Harmonised Standard for access to radio spectrum

Vydání: AP 20201119 Lhůta připomínek: 2020-11-19
Označení dokumentu
Označení položky v plánu ETSI
Pracovní skupina (WG)
ETSI EN 302 326-2 V2.1.0
REN/ATTM-0436
ATTM TM4

Fixed Radio Systems; Multipoint Equipment and Antennas; Part 2: Harmonised 
Standard for access to radio spectrum

ETSI EN 302 326-3 V2.1.0
REN/ATTM-0440
ATTM TM4

Fixed Radio Systems; Multipoint Equipment and Antennas; Part 3: Multipoint 
Antennas



Věstník č. 10/2020

42

Vydání: AP 20201208 Lhůta připomínek: 2020-12-08
Označení dokumentu
Označení položky v plánu ETSI
Pracovní skupina (WG)
ETSI EN 301 444 V2.2.0
REN/SES-00416
SES HARM

Satellite Earth Stations and Systems (SES); Land Mobile Earth Stations 
(LMES) and Maritime Mobile Earth Stations (MMES) providing voice and/or 
data communications, operating in the 1,5 GHz and 1,6 GHz frequency bands; 
Harmonised Standard for access to radio spectrum

Česká agentura pro standardizaci
ředitelka Odboru standardizace

Zdeňka Slaná v. r.



Věstník č. 10/2020

43

Oddíl 4. Autorizace

OZNÁMENÍ č. 87/20
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

o změně oprávnění oznámeného subjektu

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále jen „ÚNMZ“) oznamuje podle § 20 odst. 2 zákona  
č. 90/2016 Sb., o posuzování shody stanovených výrobků při jejich dodávání na trh, ve znění pozdějších předpisů, že došlo ke 
zrušení oprávnění provádět činnosti oznámeného subjektu u výrobků stanovených nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 305/2011, kterým se stanoví harmonizované podmínky pro uvádění stavebních výrobků na trh a kterým se zrušuje směrnice 
Rady 89/106/EHS u společnosti Československý Lloyd spol. s r. o., Pobřežní 620/3, 186 00 Praha 8 – Karlín, IČO 44264640, 
a to na vlastní žádost žadatele. 

Oprávnění zaniklo dnem 21. 6. 2020. 

Předseda ÚNMZ:
Mgr. Viktor Pokorný v. r.



Věstník č. 10/2020

44

OZNÁMENÍ č. 88/20
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

o změně autorizace

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznamuje podle § 11 odst. 7 zákona č. 22/1997 Sb., o technických 
požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že došlo ke změně rozsahu 
autorizace k činnostem při posuzování shody výrobků stanovených podle § 12 odst. 1 zákona č. 22/1997 Sb. nařízením vlády 
č. 163/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů, u autorizované osoby č. 202 - Strojírenský zkušební ústav, s. p., Hudcova 
424/56b, Medlánky, 621 00 Brno, IČO 00001490, a to na vlastní žádost žadatele. Dosavadní vymezení rozsahu pověření se 
zužuje o položky 2/6 a 12/1 z přílohy č. 2 tohoto nařízení vlády.

Rozsah pověření se nově vymezuje pro následující výrobky:
1/2 Betonářská a předpínací výztuž  

a) Výrobky z betonářské výztuže - tyče, válcované dráty, svitky, svařované sítě, příhradové nosníky, profilované pásy 
a jejich stykování (kromě příhradových nosníků)
b) Výrobky z předpínací výztuže - dráty (popouštěné za studena tažené dráty, hladké dráty, profilované dráty), lana  
(více-drátová lana, více-drátová soudržná lana, profilovaná lana s vysokou soudržností), tyče (za tepla válcované 
a tvarované tyče, závitové tyče, žebírkové nebo ploché nebo hladké tyče), předpínací kabely (jen tyče)

3/5  Spojovací prostředky pro konstrukční výrobky ze dřeva  
Hmoždíky do dřeva, prstencové hmoždíky, válečkové ocelové a dřevěné kolíky, vruty do dřeva, svorníky se závity, 
hřebíky do dřeva.
Výrobky mohou nebo nemusí být upraveny proti ohni nebo biologickému napadení

4/1  Konstrukční kovové průřezy/profily  
Za tepla válcované, za studena tvarované nebo jinak vyráběné průřezy/profily různých tvarů (T, L, H, U, Z, I, žlábkové 
profily, úhelníky, uzavřené profily, trubky), ploché výrobky (plechy, tenké plechy, pásy), tyče, odlitky, výkovky vyrobené 
z různých kovových materiálů, nechráněné nebo chráněné proti korozi povrchovou úpravou. Pro použití v kovových 
konstrukcích nebo ve spřažených kovových a betonových konstrukcích

4/2  Konstrukční kovové stavební díly 
a) hotové kovové výrobky, jako jsou například nosníky, sloupy, schodiště, piloty a štětovnice, kolejnice a pražce, výrobky 
o průřezech řezané na míru pro určité aplikace 
Tyto výrobky mohou být použité v nosných konstrukcích včetně konstrukcí základů pozemních a inženýrských staveb 
(kromě osvětlovacích sloupů)
b) hotové kovové rámové konstrukce pro zavěšené podhledy (velká zatížení) pro použití v rámových konstrukcích 
staveb, na které se vztahují požadavky reakce na oheň s předepsanou úrovní

  A11, A21, B1, C1

A12, A22, B2, C2, D, E, (A1 až E)3, F
Mohou být nechráněné nebo chráněné povrchovou úpravou proti korozi, svařované nebo nesvařované

4/3  Svařovací materiály pro použití v  kovových konstrukcích staveb  
4/4  Konstrukční spojovací prostředky  

Kovové nýty, šrouby (matice a podložky) a H.R. svorníky (vysokopevnostní předepnuté šrouby), čepy, šrouby, 
kolejnicová upevňovadla pro použití v kovových konstrukcích staveb

5/5  Ploché a profilované plechy
a) pro použití, na která se vztahují požadavky na požární odolnost (např. pro dělení na požární úseky)
b) pro použití, na která se vztahují požadavky reakce na oheň s předepsanou úrovní 

A11, A21, B1, C1 

A12, A22, B2, C2, D, E
 (A1 až E)3, F

c) pro použití, na která se vztahují požadavky z hlediska tříd namáhání střech při působení vnějšího požáru
 - výrobky vyžadující zkoušení
 - výrobky „považované za vyhovující“ bez zkoušení
d) pro použití přispívající k vyztužení střešní konstrukce
e) pro použití, na která se vztahují předpisy o nebezpečných látkách
f) pro použití jiná

5/8 a) Římsové a okapové prvky pro použití, na která se vztahují požadavky reakce na oheň s předepsanou úrovní
A11, A21, B1, C1 

A12, A22, B2, C2, D, E
 (A1 až E)3, F

b) Systémy pro přístup na střechu, lávky a stupadla, příslušenství střešních krytin pro použití, na která se vztahují 
požadavky z hlediska tříd namáhání střech při působení vnějšího požáru
 - výrobky vyžadující zkoušení 
 - výrobky „považované za vyhovující“ bez zkoušení
c) Římsové a okapové prvky, mechanické upevňovací prvky pro střešní krytiny, příslušenství střešních krytin pro použití 
jiná (jen výrobky kovové)



Věstník č. 10/2020

45

7/4  Výrobky pro venkovní kanalizační systémy  
a) Poklopy šachet a vtokové mříže vpustí 
b) Vstupní a revizní šachty, ocelová stupadla, žebříky a madla pro vstupní a revizní šachty (jen kovové)

7/6  Vybavení a prvky pro čistírny odpadních vod a septiky  
a) pro venkovní použití, pro dešťovou vodu, splaškové a odpadní vody s vysokou koncentrací organických látek

7/7  Výrobky pro stokové sítě a kanalizační přípojky vně a uvnitř budov (trouby, tvarovky, těsnění a ostatní stavební dílce) 
(jen kovové)

7/8  Trubní sestavy, trubky, nádrže, poplachové systémy pro únik a zařízení pro prevenci proti přeplnění, armatury, adheziva, 
spoje, těsnění pro spoje a těsnicí vložky, potrubí a ochranné vedení, nosné konstrukce pro trubky a potrubí, bezpečnostní 
příslušenství 
a) v instalacích pro dopravu/rozvádění/skladování vody, která není určena pro lidskou spotřebu
b) v instalacích pro dopravu/rozvádění/skladování vody, která není určena pro lidskou spotřebu, pokud se na ně vztahují 
požadavky reakce na oheň s předepsanou úrovní

 A11, A21, B1, C1

A12, A22, B2, C2, D, E
(A1 až E)3, F

c) v instalacích pro dopravu/rozvádění/skladování vody, která není určena pro lidskou spotřebu a pro systémy pro 
vytápění, pokud se na ně vztahuje požadavek o úspoře energie (jen kovové, hadice pryžové a nádrže plastové)

7/9  Sestavy (potrubní a zásobovací systémy), trouby, nádrže, ventily, kohouty, čerpadla, vodoměry, ochranná a bezpečnostní 
zařízení, armatury, lepidla, spoje, těsnění pro spoje a těsnicí vložky, membrány, povrchové úpravy, maziva, mazadla 
v instalacích pro dopravu/rozvod/zásobování vody určené pro lidskou spotřebu až ke kohoutům u odběratelů a včetně 
kohoutů (jen kovové a hadice pryžové)  

7/10  Trubní sestavy, trubky, nádrže, poplachové systémy pro únik a zařízení pro prevenci proti přeplnění, armatury, adheziva, 
těsnění pro spoje a těsnicí vložky, potrubí, nosné konstrukce pro trubky a potrubí, bezpečnostní příslušenství 
a) v instalacích pro dopravu/rozvod/skladování plynu/paliva určených pro zásobování systémů pro vytápění/chlazení 
budov z venkovního zásobníku nebo posledního regulačního zařízení sítě ke vstupu do vytápěcích/chladicích systémů 
budovy
b) v instalacích, na které se vztahují požadavky na požární odolnost, použitých pro dopravu/rozvod/skladování  
plynu/paliva určených pro zásobování systémů pro vytápění/chlazení budov z venkovního zásobníku nebo posledního 
regulačního zařízení sítě ke vstupu do vytápěcích/chladicích systémů budovy
c) v instalacích, na které se vztahují požadavky reakce na oheň, použitých pro dopravu/rozvod/skladování plynu/paliva 
určených pro zásobování systémů pro vytápění/chlazení budov z venkovního zásobníku nebo posledního regulačního 
zařízení sítě ke vstupu do vytápěcích/chladicích systémů budovy (jen kovové a hadice pryžové)

8/2  Stavební kování pro dveře a vrata pro dělení na požární/kouřové úseky a na únikových cestách, pro ochranu proti 
tlakové vodě

9/15  Výrobky pro zpevněné venkovní povrchy  
dlažební prvky (s hladkým nebo plastickým povrchem) např. dlažební kostky, dlažební desky, obrubníky, kvádry, 
sklobetonové chodníkové světlíky; povrchově upravené plechové kryty; břidlicové desky; dlaždice; mozaiky; pálené 
dlaždice; teracové dlaždice; plechová mřížovina; vegetační dílce, výrobky pro přejezdy; silniční dílce a rošty pro 
povrchy chodníků a dopravních ploch (jen kovové mřížky a rošty)

9/22  Systémy pro přístup na střechu, lávky a stupadla  
a) pro použití, na která se vztahují požadavky z hlediska tříd namáhání střech při působení vnějšího požáru
 - výrobky vyžadující zkoušení
 - výrobky „považované za vyhovující“ bez zkoušení
b) pro použití jiná

10/5 Zařízení pro přípravu teplé vody a ústřední vytápění s výjimkou zařízení spalujících plynná paliva, tepelná čerpadla
10/6 Zařízení pro vytápění vnitřních prostor na pevná a kapalná paliva

a) v budovách
b) pro použití, na která se vztahují požadavky reakce na oheň s předepsanou úrovní

 A11, A21, B1, C 1

A12, A22, B2, C2, D, E
(A1 až E)3, F

10/7 Zařízení pro vytápění vnitřních prostor bez vlastního zdroje energie
a) v budovách
b) pro použití, na která se vztahují požadavky reakce na oheň s předepsanou úrovní

 A11, A21, B1, C1

A12, A22, B2, C2, D, E
(A1 až E)3, F

10/8  Chladicí, vzduchotechnická a klimatizační zařízení, klimatizační jednotky
10/9  Rozvodné systémy vzduchotechnických a klimatizačních zařízení 

a) pro použití, na která se vztahují požadavky na požární bezpečnost
b) pro použití, na která se nevztahují požadavky na požární bezpečnost

 (jen kovové)
10/10  Upevňovací prvky a upevňovací systémy pro potrubní rozvody a rozvody vzduchotechniky

a) pro použití, na která se vztahují požadavky na požární bezpečnost



Věstník č. 10/2020

46

b) pro použití, na která se nevztahují požadavky na požární bezpečnost
10/11  Regulační, směšovací a zdravotně technické armatury, filtry a odlučovače systémů pro dopravu a rozvody 

a) vody určené pro lidskou spotřebu
b) kapalin, kromě vody určené pro lidskou spotřebu 

10/12  Nádrže a zásobníky (s objemem nad 300 l) pro skladování látek ohrožujících životní prostředí kromě nádrží a zásobníků 
pro plyny  

12/3  Výrobky pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace:  
- madla (jen kovová)
- sklopná sedátka do sprchových koutů (jen kovová či s kovovým rámem)
- zvedací zařízení pro přemístění osob

Rozsah pověření se dále vymezuje pro postupy posuzování shody podle § 3, 5, 5a, 6, 7 a 9 stanovené pro jednotlivé skupiny 
výrobků v příloze č. 2 NV č. 163/2002 Sb.

Při výkonu svých činností výše uvedená právnická osoba používá identifikační číslo autorizované osoby 202.

Toto rozhodnutí se vydává na dobu neurčitou.
Změna autorizace nastala dnem 12. srpna 2020. 

Předseda ÚNMZ:
Mgr. Viktor Pokorný v. r.



Věstník č. 10/2020

47

OZNÁMENÍ č. 89/20
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

o změně autorizace

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále jen „Úřad“ nebo „ÚNMZ“) oznamuje podle § 11  
odst. 7 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 22/1997 Sb.“), že svým rozhodnutím č. 3/2020 ze dne 10. srpna 2020 změnil autorizaci žadateli 
Strojírenský zkušební ústav, s. p., Hudcova 424/56b, Medlánky, 621 00 Brno, IČO 00001490, autorizované osobě AO 202, 
a to na jeho vlastní žádost. Rozhodnutím č. 3/2020 o změně autorizace se mění rozhodnutí Úřadu č. 9/2003 ze dne 19. března 
2003, a to tak, že původní rozsah pověření k činnostem při posuzování shody výrobků stanovených podle § 12 odst. 1 zákona  
č. 22/1997 Sb. nařízením vlády č. 173/1997 Sb., kterým se stanoví vybrané výrobky k posuzování shody, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „NV č. 173/1997 Sb.“), se zužuje v položce prostředky lidové zábavy.
Rozsah pověření se souhrnně vymezuje pro výrobky z přílohy č. 2 NV č. 173/1997 Sb.:
- hasicí přístroje, 
- hasiva (kromě vody bez přísad) (jen hasicí prášky),
- výrobky určené pro zásahovou činnost jednotek požární ochrany, a to žebříky,
-  prostředky lidové zábavy (zařízení s pohyblivými stanovišti osob, zařízení s omezeně řízeným pohybem osob, zařízení dětských 

hřišť, zařízení s možností pádu z výšky více než 40 cm, zařízení s možností zvýšené psychické zátěže) kromě nafukovacích 
hracích zařízení, ve kterých jsou převládajícími aktivitami hopsání a klouzání a skateparků pro veřejné použití určené pro 
uživatele skateboardů, ostatních kolečkových sportovních potřeb a kol BMX.

Předseda ÚNMZ:
Mgr. Viktor Pokorný v. r.



Věstník č. 10/2020

48

OZNÁMENÍ č. 90/20
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

o změně autorizace

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále jen „Úřad“ nebo „ÚNMZ“) oznamuje podle § 11  
odst. 7 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 22/1997 Sb.“), že svým rozhodnutím č. 4/2020 ze dne 10. srpna 2020 změnil autorizaci žadateli 
Strojírenský zkušební ústav, s. p., Hudcova 424/56b, Medlánky, 621 00 Brno, IČO 00001490, autorizované osobě AO 202,  
a to na jeho vlastní žádost. Rozhodnutím č. 4/2020 o změně autorizace se mění rozhodnutí Úřadu č. 20/2011 ze dne 10. listopadu 
2011, a to tak, že původní rozsah pověření k činnostem při posuzování shody výrobků stanovených podle § 12 odst. 1 zákona  
č. 22/1997 Sb. nařízením vlády č. 86/2011 Sb., o technických požadavcích na hračky, ve znění pozdějších předpisů (dále jen  
„NV č. 86/2011 Sb.“), se zužuje v položce hračky pro pohybovou aktivitu určené pro domácí použití uvnitř i venku.
Rozsah pověření se v souladu s terminologií v evropských technických normách v návaznosti na § 2 odst. 1 NV č. 86/2011 
souhrnně vymezuje pro následující výrobky:
- hračky pro pohybovou aktivitu určené pro domácí použití uvnitř i venku (houpačky, kolotoče, skluzavky, kolébačky, skákadla, 
kladiny, prolézačky ap.) vyjma trampolín pro domácí použití; 

-těžké nepohyblivé hračky (herní objekty různého tvarového provedeni bez vnitřního volného prostoru);
-hračky s volným vnitřním prostorem (herní objekty s vnitřním prostorem, do kterého dítě může vlézt); 
- hračky, které mají unést hmotnost dítěte (dětská jízdní kola, tříkolky, koloběžky, odrážedla, skateboardy, houpací koně, kolečkové 
brusle, loutkové kočárky, saně, kluzáky, lyžičky ap.); 

-hračky určené dětem mladším 36 měsíců (předcházející kategorie hraček, určené dětem do 36 měsíců). 
 
Výše uvedená autorizovaná osoba je pověřena k posuzování shody hraček se základními požadavky stanovenými podle § 9 NV 
č. 86/2011 Sb.

Rozsah pověření se dále vymezuje pro následující postup posuzování shody: ES přezkoušení typu podle § 17 NV č. 86/2011 Sb.

Při výkonu činností zde uvedených vystupuje právnická osoba ve smyslu § 2 písm. i) a § 11 odst. 8 zákona č. 22/1997 Sb. jako 
notifikovaná osoba pod identifikačním číslem 1015.

Předseda ÚNMZ:
Mgr. Viktor Pokorný v. r.



Věstník č. 10/2020

49

OZNÁMENÍ č. 91/20
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

o změně oprávnění oznámeného subjektu

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále jen „ÚNMZ“) oznamuje podle § 20 odst. 2 zákona  
č. 90/2016 Sb., o posuzování shody stanovených výrobků při jejich dodávání na trh, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
č. 90/2016“), změnu oprávnění společnosti Strojírenský zkušební ústav, s. p., Hudcova 424/56b, Medlánky, 621 00 Brno,  
IČO 00001490, (dále jen „společnost SZÚ“) provádět činnosti oznámeného subjektu při posuzování shody výrobků stanovených 
podle zákona č. 90/2016 a nařízení Evropského parlamentu a Rady 2016/425/EU o osobních ochranných prostředcích  
a o zrušení směrnice Rady 89/686 /EHS (dále jen „nařízení 2016/425/EU“). 
Rozsah oprávnění byl na základě žádosti o změnu oprávnění společnosti SZÚ změněn s účinností ode dne 4. srpna 2020 a vztahuje 
se na činnosti při posuzování shody výrobků vymezených nařízením 2016/425/EU ve smyslu kapitoly I, článku 3, a to pro:
Prostředky pro ochranu hlavy 
pro postupy posuzování shody/moduly podle článku 19, písmene b), c) i) a ii), přílohy V, VII a VIII nařízení 2016/425/EU: 
-EU přezkoušení typu (modul B) – příloha V 
- shoda s typem založená na interním řízení výroby spolu s kontrolami výrobků pod dohledem v náhodně zvolených intervalech 
(modul C2) – příloha VII

-shoda s typem založená na zabezpečování kvality výrobního procesu (modul D) – příloha VIII
Ochranné prostředky proti pádům z výšky (u kotvicích zařízení pouze typ B)
pro postupy posuzování shody/moduly podle článku 19, písmene b), c) i) a ii), přílohy V, VII a VIII nařízení 2016/425/EU: 
-EU přezkoušení typu (modul B) – příloha V 
- shoda s typem založená na interním řízení výroby spolu s kontrolami výrobků pod dohledem v náhodně zvolených intervalech 
(modul C2) – příloha VII

-shoda s typem založená na zabezpečování kvality výrobního procesu (modul D) – příloha VIII.

Při výkonu svých činností výše uvedená právnická osoba používá identifikační číslo oznámeného subjektu 1015.

Předseda ÚNMZ:
Mgr. Viktor Pokorný v. r.



Věstník č. 10/2020

50

OZNÁMENÍ č. 92/20
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

o autorizaci

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále jen „ÚNMZ“) oznamuje podle § 11 odst. 7 zákona  
č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon č. 22/1997 Sb.“), že svým rozhodnutím č. 7/2020 ze dne 9. července 2020 udělil autorizaci žadateli Výzkumný Ústav 
Železniční, a. s., Novodvorská 1698/138b, 142 00 Praha 4, IČO 27257258, autorizované osobě AO 258, v rozsahu pověření  
k činnostem při posuzování shody výrobků stanovených podle § 12 odst. 1 zákona č. 22/1997 Sb., části první čl. II odst. 5 
zákona č. 367/2019 Sb., kterým se mění zákon č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů, a další související 
zákony a směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/797, o interoperabilitě železničního systému v Evropské unii (dále 
jen „Směrnice 2016/797 (EU)“). Rozsah pověření se vymezuje pro součásti a subsystémy evropského železničního systému  
a k nim příslušné postupy posuzování shody v souladu s článkem 9 odst. 2 a článku 15, resp. přílohy IV Směrnice 2016/797 (EU) 
a rozhodnutí Komise 2010/713, o modulech pro postupy posuzování shody, vhodnosti pro použití a ES ověřování, které mají být 
použity v technických specifikacích pro interoperabilitu přijatých na základě směrnice Evropského parlamentu a Rady 2008/57/ES,  
a je příslušně specifikován v příloze k tomuto oznámení.

Na základě notifikace Evropské komisi a členským státům EU je tato autorizovaná osoba oprávněna postupovat ode dne  
6. srpna 2020 podle výše zmíněného rozhodnutí jako notifikovaná osoba s identifikačním číslem 1714.

Předseda ÚNMZ:
Mgr. Viktor Pokorný v. r.



Věstník č. 10/2020

51

Vymezení pověření AO 258/NO 1714

- subsystém infrastruktura 
Postupy:  
 - interní řízení výroby spolu s ověřováním výrobku na základě individuální kontroly - modul CA1 

- interní řízení výroby spolu s ověřováním výrobku v náhodně zvolených intervalech - modul CA2
- ES přezkoušení typu – modul CB 
- shoda s typem založená na systému řízení jakosti výrobního procesu - modul CD 
- shoda s typem na základě ověřování výrobku - modul CF 
- shoda založená na komplexním systému řízení jakosti a přezkoušení konstrukce - modul CH1 
- shoda založená na komplexním systému řízení jakosti - modul CH 
- ES ověřování založené na komplexním systému řízení jakosti a přezkoušení konstrukce - modul SH1
- ES ověřování založené na ověřování každého jednotlivého výrobku - modul SG (SG) 

Technické specifikace pro interoperabilitu:
- nařízení Komise (EU) č. 1299/2014 (infrastruktura železničního systému v Evropské unii)
- nařízení Komise (EU) č. 1300/2014 (přístupnost železničního systému Unie pro osoby se zdravotním postižením a osoby 

s omezenou schopností pohybu a orientace) 
- nařízení Komise (EU) č. 1303/2014 (bezpečnost v železničních tunelech železničního systému Evropské unie)
- Nařízení Komise (EU) 2016/912 (bezpečnost v železničních tunelech železničního systému Evropské unie)
- prováděcí nařízení Komise (EU) 2019/772 (překážky a bariéry bránící přístupnosti, informace uživatelům a monitorování 

a vyhodnocování pokroku v oblasti přístupnosti)
- prováděcí nařízení Komise (EU) 2019/776 

- subsystém energie
Postupy:  
 - ES přezkoušení typu - modul CB 

- shoda s typem založená na interním řízení výroby - modul CC 
- shoda založená na komplexním systému řízení jakosti - modul CH 
- shoda založená na komplexním systému řízení jakosti a přezkoušení konstrukce - modul CH1
- ES ověřování založené na ověřování každého jednotlivého výrobku - modul SG   
- ES ověřování založené na komplexním systému řízení jakosti a přezkoušení konstrukce - modul SH1

Technické specifikace pro interoperabilitu:
- nařízení Komise (EU) č. 1301/2014 (energie železničního systému v Unii)
- nařízení Komise (EU) č. 1303/2014 (bezpečnost v železničních tunelech železničního systému Evropské unie)
- Nařízení Komise (EU) 2016/912 (bezpečnost v železničních tunelech železničního systému Evropské unie)
- prováděcí nařízení Komise (EU) 2019/776 
- rozhodnutí Rady (EU) 2018/868 (systému měření energie a systému sběru údajů)

- subsystém řízení a zabezpečení (zahrnuje traťový i palubní subsystém)
Postupy: 

- ES přezkoušení typu – modul CB 
- shoda s typem založená na systému řízení jakosti výrobního procesu - modul CD 
- shoda s typem na základě ověřování výrobku - modul CF 
- shoda založená na komplexním systému řízení jakosti a přezkoušení konstrukce - modul CH1 
- ES přezkoušení typu - modul SB
-  ES ověřování založené na systému řízení jakosti výrobního procesu – modul SD 
- ES ověřování založené na komplexním systému řízení jakosti a přezkoušení konstrukce - modul SH1
- ES ověřování založené na ověřování výrobku – modul SF
- ES ověřování založené na ověřování každého jednotlivého výrobku - modul SG 

Technické specifikace pro interoperabilitu:
- nařízení Komise (EU) č. 1303/2014 (bezpečnost v železničních tunelech železničního systému Evropské unie)
- nařízení Komise (EU) č. 2016/919 (o technické specifikaci pro interoperabilitu týkající se subsystémů „Řízení 

a zabezpečení“ železničního systému v Evropské unii)
- prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/6 (evropský systém řízení železničního provozu)
- prováděcí nařízení Komise (EU) 2019/776 
- prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/387 (rozšíření oblasti použití a prodloužení přechodných fází) 
- Nařízení Komise (EU) 2016/912 (bezpečnost v železničních tunelech železničního systému Evropské unie)



Věstník č. 10/2020

52

subsystém kolejová vozidla
Postupy: 
 - interní řízení výroby spolu s ověřováním výrobku na základě individuální kontroly - modul CA1 
 - interní řízení výroby spolu s ověřováním výrobku v náhodně zvolených intervalech - modul CA2
 - ES přezkoušení typu – modul CB 
 - shoda s typem založená na systému řízení jakosti výrobního procesu - modul CD
 - shoda založená na komplexním systému řízení jakosti - modul CH 
 - shoda založená na komplexním systému řízení jakosti a přezkoušení konstrukce - modul CH1
 -  shoda s typem na základě ověřování výrobku - modul CF
 - Ověřování typu na základě zkušeností z provozu (vhodnost pro použití) – modul CV
 -  ES přezkoušení typu _ modul SB

- ES ověřování založené na systému řízení jakosti výrobního procesu – modul SD
- ES ověřování založené na komplexním systému řízení jakosti a přezkoušení konstrukce – modul SH1
-  ES ověřování založené na ověřování výrobku – modul SF
- ES ověřování založené na ověřování každého jednotlivého výrobku - modul SG

Technické specifikace pro interoperabilitu:
- nařízení Komise (EU) č. 321/2013 (kolejová vozidla – nákladní vozy – železničního systému v Evropské unii)
- nařízení Komise (EU) č. 1236/2013 (kolejová vozidla – nákladní vozy – železničního systému v Evropské unii)
- nařízení Komise (EU) č. 1300/2014 (přístupnost železničního systému Unie pro osoby se zdravotním postižením a osoby 

s omezenou schopností pohybu a orientace) 
- nařízení Komise (EU) č. 1302/2014 (kolejová vozidla – lokomotivy a kolejová vozidla pro přepravu osob železničního 

systému v Evropské unii) 
- nařízení Komise (EU) č. 1303/2014 (bezpečnost v železničních tunelech železničního systému Evropské unie)
- nařízení Komise (EU) č. 1304/2014 (kolejová vozidla – hluk)
- Nařízení Komise (EU) 2015/924 (kolejová vozidla – nákladní vozy“ železničního systému v Evropské unii)
- Nařízení Komise (EU) 2016/912 (bezpečnost v železničních tunelech železničního systému Evropské unie)
- Nařízení Komise (EU) 2016/919 (Řízení a zabezpečení“ železničního systému v Evropské unii)
- rozhodnutí Rady (EU) 2018/868 (systému měření energie a systému sběru údajů)
- prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/387 (rozšíření oblasti použití a prodloužení přechodných fází) 
- prováděcí nařízení Komise (EU) 2019/772 (překážky a bariéry bránící přístupnosti, informace uživatelům a monitorování 

a vyhodnocování pokroku v oblasti přístupnosti)
- prováděcí nařízení Komise (EU) 2019/776 
- prováděcí nařízení Komise (EU) 2019/774 (kolejová vozidla – hluk“ na stávající nákladní vozy)

Postupy posuzování shody podle rozhodnutí Komise od roku 2011 jsou specifikovány rozhodnutím Komise 2010/713/EU, 
o modulech pro postupy posuzování shody, vhodnosti pro použití a ES ověřování, které mají být použity v technických specifikacích 
pro interoperabilitu přijatých na základě směrnice Evropského parlamentu a Rady 2008/57/ES.



Věstník č. 10/2020

53

OZNÁMENÍ č. 93/20
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

o změně oprávnění oznámeného subjektu

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále jen „ÚNMZ“) oznamuje podle § 20 odst. 2 zákona  
č. 90/2016 Sb., o posuzování shody stanovených výrobků při jejich dodávání na trh, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon č. 90/2016“), změnu oprávnění společnosti Institut pro testování a certifikaci, a.s., třída Tomáše Bati 299, Louky, 
763 02 Zlín, IČO 47910381, (dále jen „společnost ITC“) provádět činnosti oznámeného subjektu při posuzování shody 
výrobků stanovených podle zákona č. 90/2016 a nařízení Evropského parlamentu a Rady 2016/425/EU o osobních ochranných 
prostředcích a o zrušení směrnice Rady 89/686 /EHS (dále jen „nařízení 2016/425/EU“). Společnost ITC je na základě oznámení 
Evropské komisi a členským státům EU oprávněna ode dne 18. července 2020 provádět činnosti oznámeného subjektu v rozsahu 
vztahujícím se na konkrétní výrobky a příslušné postupy posuzování shody/moduly podle nařízení 2016/425/EU ve smyslu 
kapitoly I, článku 3, a to pro prostředky pro ochranu dýchacích orgánů -  Filtrační polomasky k ochraně proti částicím  
a dále pro postupy posuzování shody/moduly podle článku 19, písmene b), c) - i), přílohy V a VII nařízení 2016/425/EU pro: 
-EU přezkoušení typu (modul B) – příloha V 
- shoda s typem založená na interním řízení výroby spolu s kontrolami výrobků pod dohledem v náhodně zvolených intervalech 
(modul C2) – příloha VII.

Rozsah oprávnění provádět činnosti oznámeného subjektu je pro konkrétní výrobky a příslušné postupy posuzování shody/moduly 
podle nařízení 2016/425/EU souhrnně vymezen v příloze k tomuto oznámení.

Při výkonu svých činností výše uvedená právnická osoba používá identifikační číslo oznámeného subjektu 1023. 

Předseda ÚNMZ:
Mgr. Viktor Pokorný v. r.



Věstník č. 10/2020

54

Notification of a Body in the framework of a technical
harmonization directive

From : Czech Office for Standards,
Metrology and Testing
Biskupský dvur 1148/5
110 00 Praha 1
Czech Republic

To : European Commission
GROWTH Directorate-General
200 Rue de la Loi,
B-1049 Brussels.

Other Member States

Reference : Legislation : Regulation (EU) 2016/425 Personal protective equipment

Body name, address, telephone, fax, email, website :

INSTITUT PRO TESTOVÁNI A CERTIFIKACI, a. s.
T. Bati 299
Louky, 76302 ZLIN
Czech Republic
Phone : +420-577 601 238
Fax : +420-577 104 855
Email : director@itczlin.cz
Website : www.itczlin.cz

Body : NB 1023

The body is formally accredited against :

EN ISO/IEC 17065 - Product certification

Name of National Accreditation Body (NAB) : CAI (Czech Accreditation Institute)

The accreditation covers the product categories and conformity assessment procedures concerned by this
notification : No

1 / 2



Věstník č. 10/2020

55

Tasks performed by the Body :

Last approval date : 18/07/2020

Product family, product /Intended use/Product range Procedure/Modules Annexes or articles of the
directives

Equipment providing chest and groin protection EU type-examination Annex V
Equipment providing eye protection
Equipment providing face protection
Equipment providing foot, leg and anti-slip protection
Equipment providing general body protection (clothing)
Equipment providing hand and arm protection
Equipment providing hand and arm protection against chemical
agents
Equipment providing protection against cold [cold >-50°C ],
[extreme cold <-50°C ]
Equipment providing protection against heat [Heat<100°C],
[Heat>100°C and fire]

EU type-examination
Quality assurance of the
production process
Supervised product checks at
random intervals

Annex V
Annex VIII
Annex VII

Equipment providing respiratory system protection EU type-examination
Supervised product checks at
random intervals

Annex V
Annex VII

Protective Equipment against electric shock
Protective Equipment against hand-held chain-saws
Protective Equipment against harmful biological agents
Protective Equipment against mechanical risks
Protective Equipment against non-ionising radiation

EU type-examination
Quality assurance of the
production process
Supervised product checks at
random intervals

Annex V
Annex VIII
Annex VII

Protective Equipment against slipping
Protective Equipment against static compression
Protective Equipment against vibrations

EU type-examination Annex V

Protective equipment against chemical agents EU type-examination
Quality assurance of the
production process
Supervised product checks at
random intervals

Annex V
Annex VIII
Annex VII

Protective equipment against risks arising from sports activity
Specialised area of competence: Body armour
Specialised area of competence: Protective clothing against
static electricity
Specialised areas of competence: Protective clothing for use in
welding and allied processes

EU type-examination Annex V

Specialized areas of competence: Firemen suits EU type-examination
Quality assurance of the
production process
Supervised product checks at
random intervals

Annex V
Annex VIII
Annex VII

Specialized areas of competence: High visibility clothing
Specialized areas of competence: Protective equipment for use
in potentially explosive atmospheres

EU type-examination Annex V

2 / 2



Věstník č. 10/2020

56

Oddíl 5. Akreditace

OZNÁMENÍ č. 10/2020
Českého institutu pro akreditaci, o.p.s.

O UDěLENÍ, POZASTAVENÍ A ZRUŠENÍ AKREDITACE

Český institut pro akreditaci, o.p.s. (ČIA) na základě § 16 odst. 5 a 6 zákona č. 22/1997 Sb. oznamuje udělení, pozastavení  
a zrušení akreditace za období od 1. 7. 2020 do 31. 7. 2020.

A. Udělené akreditace:

1.  Zkušební laboratoře

1007.4 Institut pro testování a certifikaci, a.s. IČ: 47910381
Zkušebna fyzikálních vlastností materiálů, konstrukcí a budov - Praha
Osvědčení č. 449/2020 ze dne 16. 7. 2020, platnost udělené akreditace do 16. 7. 2025
Rozsah udělené akreditace:
Zkoušení tepelně technických, akustických, chemicko fyzikálních a požárně technických vlastností 
materiálů, konstrukcí a budov a gamaspektrometrie stavebních hmot
Adresa: Pražská 16, 102 21 Praha 10 - Hostivař

1026 PAVUS, a.s. IČ: 60193174
Požární zkušebna Veselí nad Lužnicí
Osvědčení č. 471/2020 ze dne 27. 7. 2020, platnost udělené akreditace do 27. 7. 2025
Rozsah udělené akreditace:
Zkoušky požární odolnosti; zkoušky technických prostředků požární ochrany a hasiv; zkoušky reakce 
stavebních výrobků na oheň; zkoušky požárně technických a mechanických vlastností stavebních 
konstrukcí a výrobků; zkoušky požárně bezpečnostních zařízení, zkoušky požárně technických 
charakteristik hmot, látek, materiálů a výrobků
Adresa: Čtvrť J. Hybeše 879, 391 81 Veselí nad Lužnicí

1035 Zkušebnictví, a.s. IČ: 45274355
KEMA Labs
Osvědčení č. 464/2020 ze dne 21. 7. 2020, platnost udělené akreditace do 15. 7. 2021
Rozsah udělené akreditace:
Zkoušky zapínacích a vypínacích schopností, zkoušky zkratové odolnosti, zkoušky odolnosti proti 
elektrickému oblouku, oteplovací zkoušky trvalým průtokem elektrického proudu, dielektrické 
zkoušky, stanovení stupně ochrany krytem, ověření konstrukčních prvků zařízení a kusové zkoušky  
na zařízeních silnoproudé elektrotechniky
Adresa: Podnikatelská 547, 190 11 Praha 9 - Běchovice

1046 Zkušebna kamene a kameniva, s.r.o. IČ: 64828042
Zkušební laboratoř
Osvědčení č. 429/2020 ze dne 1. 7. 2020, platnost udělené akreditace do 23. 9. 2021
Rozsah udělené akreditace:
Zkoušení vlastností kamene, kameniva včetně jejich vzorkování a zkoušení vlastností betonu
Adresa: Husova 2274, 508 01 Hořice

1105.2 SYNPO, akciová společnost IČ: 46504711
Oddělení hodnocení a zkoušení
Osvědčení č. 426/2020 ze dne 1. 7. 2020, platnost udělené akreditace do 12. 2. 2024
Rozsah udělené akreditace:
Mechanické, termomechanické a termické zkoušky polymerních materiálů včetně hodnocení 
nátěrových hmot a ochranných povlaků
Adresa: S. K. Neumanna 1316, 532 07 Pardubice - Zelené Předměstí



Věstník č. 10/2020

57

1107 TÜV SÜD Czech s.r.o. IČ: 63987121
Zkušební laboratoř
Osvědčení č. 466/2020 ze dne 23. 7. 2020, platnost udělené akreditace do 11. 2. 2024
Rozsah udělené akreditace:
Zkoušení motorových vozidel, jejich systémů, částí, příslušenství, přípojných vozidel a dalších 
výrobků
Adresa: Novodvorská 994, 142 21 Praha 4

1151 SVÚM a.s. IČ: 25797000
Zkušební laboratoř vlastností materiálů
Osvědčení č. 446/2020 ze dne 15. 7. 2020, platnost udělené akreditace do 15. 7. 2025
Rozsah udělené akreditace:
Zkoušení mechanických a únavových vlastností, tečení a růstu trhliny při tečení, chemické rozbory 
konstrukčních materiálů a metalografie
Adresa: Tovární 2053, 250 88 Čelákovice

1163 ALS Czech Republic, s.r.o. IČ: 27407551
ALS Czech Republic, s.r.o.
Osvědčení č. 468/2020 ze dne 23. 7. 2020, platnost udělené akreditace do 28. 2. 2022
Rozsah udělené akreditace:
Chemické, radiochemické a mikrobiologické analýzy vod, výluhů, kapalin, zemin, odpadů, kalů, olejů, 
sedimentů, hornin, pevných vzorků, stavebních materiálů, materiálů staveb, emisí, imisí, pracovního 
prostředí, plynů z bioplynových stanic a skládkových plynů, biologických materiálů, potravin, krmiv, 
kosmetiky, farmaceutických surovin a výrobků, maziv, paliv, ekotoxikologické testování odpadů  
a vod, senzorické analýzy potravin. Odběry vzorků vod, sedimentů, zemin, půd, venkovního  
a vnitřního ovzduší a pracovního prostředí
Adresa: Na Harfě 336/9, 190 00 Praha 9 - Vysočany

1190 Povodí Moravy, s.p. IČ: 70890013
vodohospodářské laboratoře
Osvědčení č. 456/2020 ze dne 17. 7. 2020, platnost udělené akreditace do 17. 10. 2021
Rozsah udělené akreditace:
Analytické, fyzikálně-chemické, radiochemické, biologické a mikrobiologické rozbory vod, výluhů, 
plavenin, sedimentů, půd, kalů, biologického materiálu včetně vzorkování pitných, povrchových, 
podzemních, odpadních vod, vod ke koupání a pevných matric
Adresa: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno - Veveří

1192 PORR a.s. IČ: 43005560
Zkušební laboratoř
Osvědčení č. 479/2020 ze dne 28. 7. 2020, platnost udělené akreditace do 10. 10. 2021
Rozsah udělené akreditace:
Zkoušení fyzikálně - mechanických vlastností kameniva, zemin, asfaltů, asfaltových směsí a z nich 
provedených úprav a vzorkování asfaltových směsí
Adresa: Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10 - Strašnice

1195 BETOTECH, s.r.o. IČ: 25066153
Zkušební laboratoř Beroun
Osvědčení č. 483/2020 ze dne 29. 7. 2020, platnost udělené akreditace do 11. 10. 2021
Rozsah udělené akreditace:
Zkoušky čerstvého a ztvrdlého betonu, vláknobetonu, kameniva, cementu, potěru, malt a směsí 
stmelených hydraulickým pojivem
Adresa: Beroun 660, 266 01 Beroun



Věstník č. 10/2020

58

1234 Výzkumný ústav pozemních staveb -  
Certifikační společnost, s.r.o.

IČ: 25052063

Zkušební laboratoř stavebních materiálů, výrobků, dílců, konstrukcí, budov a výrobků pro 
technická zařízení budov
Osvědčení č. 433/2020 ze dne 2. 7. 2020, platnost udělené akreditace do 24. 11. 2022
Rozsah udělené akreditace:
Zkoušky mechanických, akustických, fyzikálních, chemických, vlhkostních a tepelně technických 
vlastností stavebních materiálů, výrobků, konstrukcí a budov; zkoušení bezpečnostních a výkonových 
vlastností výrobků pro technická zařízení budov
Adresa: Františka Diviše 386, 104 00 Praha 10 - Uhříněves

1367 ADM Servis s.r.o. IČ: 25929364
Zkušební laboratoř mechaniky zemin
Osvědčení č. 450/2020 ze dne 16. 7. 2020, platnost udělené akreditace do 16. 7. 2025
Rozsah udělené akreditace:
Provádění statických a rázových zatěžovacích zkoušek zhutnění zemin, sypanin, konstrukčních vrstev 
vozovek a jejich podloží
Adresa: K hájovně 719, 332 09 Štěnovice

1370 BorsodChem MCHZ, s.r.o. IČ: 26019388
Laboratoř TK S-blok
Osvědčení č. 470/2020 ze dne 27. 7. 2020, platnost udělené akreditace do 27. 7. 2025
Rozsah udělené akreditace:
Provádění zkoušek v oboru analytika vod, vodných výluhů, ovzduší v pracovním prostředí včetně 
odběru vzorků 
Adresa: Chemická 2039/1, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory

1411 ŠKODA JS a.s. IČ: 25235753
Zkušební laboratoř Provozní kontroly jaderných reaktorů
Osvědčení č. 447/2020 ze dne 15. 7. 2020, platnost udělené akreditace do 27. 7. 2021
Rozsah udělené akreditace:
Zkoušení komponent jaderných elektráren a měření účinnosti vzduchotechnických filtrů
Adresa: Orlík 266/15, 316 06 Plzeň - Bolevec

1412 UNIGEO a.s. IČ: 45192260
Středisko laboratoře mechaniky zemin
Osvědčení č. 430/2020 ze dne 2. 7. 2020, platnost udělené akreditace do 17. 8. 2021
Rozsah udělené akreditace:
Polní geotechnické zkoušky, stanovení fyzikálně-mechanických vlastností zemin a kameniva, 
atmogeochemický výzkum
Adresa: Místecká 329/258, 720 00 Ostrava - Hrabová

1434 Applus Czech Republic s.r.o. IČ: 47470933
Zkušební laboratoř NDT Applus Czech Republic 
Osvědčení č. 474/2020 ze dne 27. 7. 2020, platnost udělené akreditace do 16. 6. 2022
Rozsah udělené akreditace:
Nedestruktivní zkoušení materiálů prozařováním, metodou ultrazvukovou, magnetickou práškovou, 
kapilární, vizuální a metodou vířivých proudů
Adresa: U Stadionu 89, 530 02 Pardubice

1442 CHEVAK Cheb, a.s. IČ: 49787977
Centrální laboratoř CHEVAK Cheb, a.s.
Osvědčení č. 473/2020 ze dne 27. 7. 2020, platnost udělené akreditace do 13. 11. 2022
Rozsah udělené akreditace:
Fyzikálně-chemické, mikrobiologické a biologické analýzy vod a kalů a vzorkování vod
Adresa: Tršnická 4/11, 350 02 Cheb - Hradiště



Věstník č. 10/2020

59

1446 MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s. IČ: 61859575
Oddělení kontroly kvality vody
Osvědčení č. 428/2020 ze dne 1. 7. 2020, platnost udělené akreditace do 4. 12. 2022
Rozsah udělené akreditace:
Odběry vzorků vod, kalů a odpadů, chemická a speciální anorganická a organická analýza vod a kalů, 
mikrobiologická, biologická a senzorická analýza vod
Adresa: Dolní Novosadská, 779 00 Olomouc

1450 „AGRO-LA“, spol. s r.o. IČ: 46682325
středisko laboratoř
Osvědčení č. 478/2020 ze dne 27. 7. 2020, platnost udělené akreditace do 16. 2. 2023
Rozsah udělené akreditace:
Chemické a mikrobiologické rozbory a odběry vod, potravinářských výrobků, stěrů, krmiv, rostlinného 
materiálu, půd, kalů, sedimentů, hnojiv a odpadů včelí měli
Adresa: Jiráskovo předměstí 630, 377 01 Jindřichův Hradec - Jindřichův Hradec III

1453 Vodohospodářské inženýrské služby, a.s. IČ: 60193689
Centrální laboratoře
Osvědčení č. 472/2020 ze dne 27. 7. 2020, platnost udělené akreditace do 27. 12. 2022
Rozsah udělené akreditace:
Fyzikální, chemické a mikrobiologické rozbory pitných, povrchových, odpadních, technologických 
vod a vod ke koupání, odběry vod pitných a odpadních
Adresa: ČOV II, 293 00 Mladá Boleslav - Podlázky

1477 HEATEST, s. r. o. IČ: 27390951
HEATEST, s. r. o.
Osvědčení č. 434/2020 ze dne 2. 7. 2020, platnost udělené akreditace do 22. 3. 2024
Rozsah udělené akreditace:
Zkoušení tepelně technických vlastností otopných těles a posuzování jejich vlastností, zkoušení 
charakteristik ventilátorů
Adresa: č.p. 84, 276 01 Býkev

1480 ENVILA s.r.o. IČ: 60915871
Zkušební laboratoř měření emisí
Osvědčení č. 427/2020 ze dne 1. 7. 2020, platnost udělené akreditace do 15. 3. 2024
Rozsah udělené akreditace:
Měření a vzorkování znečišťujících látek v emisích
Adresa: U Rybníčku 256, 533 52 Srch

1494 Ministerstvo vnitra České republiky IČ: 00007064
Kriminalistický ústav Policie České republiky
Osvědčení č. 465/2020 ze dne 21. 7. 2020, platnost udělené akreditace do 21. 7. 2025
Rozsah udělené akreditace:
Forenzní zkoušení
Adresa: Bartolomějská 10, 110 00 Praha 1

1503 OKD, a.s. IČ: 05979277
Zkušební laboratoř paliv
Osvědčení č. 459/2020 ze dne 20. 7. 2020, platnost udělené akreditace do 20. 7. 2025
Rozsah udělené akreditace:
Laboratorní rozbory tuhých paliv
Adresa: Stonavská 2179, 735 06 Karviná - Doly

1504 Česká republika - Ministerstvo obrany IČ: 60162694
Centrum zdravotnického materiálu v Bystřici pod Hostýnem - Laboratoř pro kontrolu léčiv 
Osvědčení č. 440/2020 ze dne 10. 7. 2020, platnost udělené akreditace do 10. 7. 2025
Rozsah udělené akreditace:
Chemické, fyzikální a mikrobiologické zkoušky zdravotnických prostředků určených k použití 
výhradně za branné pohotovosti státu, léčiv a farmaceutických surovin
Adresa: VZ 6848, Fryčajova 274, 768 61 Bystřice pod Hostýnem



Věstník č. 10/2020

60

1507 SEVARON PORADENSTVÍ, s.r.o. IČ: 25571214
Diagnostická laboratoř
Osvědčení č. 461/2020 ze dne 20. 7. 2020, platnost udělené akreditace do 20. 7. 2025
Rozsah udělené akreditace:
Sérologické a bakteriologické zkoušky pro veterinární účely a zkoušky průkazu mykotoxinů  
v krmivech
Adresa: Palackého třída 555/163a, 612 00 Brno - Medlánky

1546 EUROFINS CZ, s.r.o. IČ: 27449408
Zkušební laboratoř EUROFINS CZ
Osvědčení č. 480/2020 ze dne 28. 7. 2020, platnost udělené akreditace do 14. 9. 2023
Rozsah udělené akreditace:
Fyzikální, chemické a mikrobiologické zkoušky potravin, krmiv, stěrů a vod, senzorické zkoušky 
potravin, vzorkování potravin, krmiv, vod, kalů, odpadů a odběr vzorků z povrchů zařízení
Adresa: Poděbradská 186/56, 198 00 Praha 9 - Hloubětín

1577 Ochrana podzemních vod, s.r.o. IČ: 26750066
laboratoř OPV
Osvědčení č. 457/2020 ze dne 17. 7. 2020, platnost udělené akreditace do 21. 11. 2022
Rozsah udělené akreditace:
Vzorkování podzemních, povrchových a odpadních vod, zemin, sedimentů, kalů a odpadů, měření 
fyzikálně-chemických parametrů a chemické analýzy podzemních, povrchových a odpadních vod  
a zemin
Adresa: Bělohorská 264/31, 169 00 Praha 6 - Břevnov

1578 Technické služby ochrany ovzduší Česká Lípa s.r.o. IČ: 62740024
Zkušební laboratoř měření znečišťujících látek
Osvědčení č. 431/2020 ze dne 2. 7. 2020, platnost udělené akreditace do 2. 1. 2023
Rozsah udělené akreditace:
Měření koncentrace znečišťujících látek v emisích, stanovení rychlosti proudění, objemového průtoku 
plynu, vlhkosti plynu v potrubí a stanovení stavových veličin
Adresa: Klášterní 466, 470 01 Česká Lípa

1677 PRESSMONT, s.r.o. IČ: 26274990
Zkušební laboratoř
Osvědčení č. 424/2020 ze dne 1. 7. 2020, platnost udělené akreditace do 5. 12. 2022
Rozsah udělené akreditace:
Měření bezpečnostních parametrů lisů
Adresa: areál Knížecí les, 664 91 Ivančice

1683 Liberty Ostrava a.s. IČ: 45193258
NDT zkušebna
Osvědčení č. 445/2020 ze dne 15. 7. 2020, platnost udělené akreditace do 31. 7. 2023
Rozsah udělené akreditace:
Zkoušení ultrazvukem a zkoušení prozařováním spirálově svařovaných trubek
Adresa: Vratimovská 689/117, 719 00 Ostrava - Kunčice

1717 Vinařství LAHOFER, a.s. IČ: 25513940
BS vinařské potřeby - laboratoř
Osvědčení č. 458/2020 ze dne 20. 7. 2020, platnost udělené akreditace do 20. 7. 2025
Rozsah udělené akreditace:
Analytické rozbory vín
Adresa: Brněnská 523, 671 82 Dobšice

1718 Západočeská univerzita v Plzni IČ: 49777513
Regionální technologický institut - Laboratoř dílenské metrologie
Osvědčení č. 469/2020 ze dne 27. 7. 2020, platnost udělené akreditace do 27. 7. 2025
Rozsah udělené akreditace:
Měření rozměrů a úchylek tvaru a polohy
Adresa: Univerzitní 22, 301 00 Plzeň - Jižní Předměstí



Věstník č. 10/2020

61

2.  Kalibrační laboratoře

2263 Pavel Čutka IČ: 60187271
Metrologické centrum
Osvědčení č. 482/2020 ze dne 29. 7. 2020, platnost udělené akreditace do 27. 6. 2021
Rozsah udělené akreditace:
Kalibrace tvrdoměrů na kovy, plasty a pryž, tvrdoměrných destiček a vzorků, vnikacích těles  
a siloměrů
Adresa: Kašparovo nám. 2254/4, 180 00 Praha 8 - Libeň

2278 Výzkumný ústav vodohospodářský T. G. Masaryka, 
veřejná výzkumná instituce

IČ: 00020711

Česká kalibrační stanice vodoměrných vrtulí
Osvědčení č. 441/2020 ze dne 10. 7. 2020, platnost udělené akreditace do 10. 7. 2025
Rozsah udělené akreditace:
Kalibrace vodoměrných vrtulí miskovitého a propelerového typu (dle ISO 2537) a dalších 
vodoměrných přístrojů (elektromagnetických a ultrazvukových)
Adresa: Podbabská 2582/30, 160 00 Praha 6

2291 PP construction AKL s.r.o. IČ: 24300471
Kalibrační laboratoř
Osvědčení č. 476/2020 ze dne 27. 7. 2020, platnost udělené akreditace do 22. 8. 2023
Rozsah udělené akreditace:
Kalibrace měřidel v oborech délka a rovinný úhel
Adresa: Strojírenská 259/16, 155 21 Praha 5 - Zličín

2332 Blue Panther s.r.o. IČ: 45272441
Blue Panther Metrology
Osvědčení č. 436/2020 ze dne 8. 7. 2020, platnost udělené akreditace do 23. 7. 2023
Rozsah udělené akreditace:
Kalibrace měřidel v oborech elektrické veličiny, frekvence a teplota
Adresa: Mezi Vodami 29, 143 00 Praha 4

2356 SEC electronic s.r.o. IČ: 28774213
Kalibrační laboratoř
Osvědčení č. 467/2020 ze dne 23. 7. 2020, platnost udělené akreditace do 13. 12. 2022
Rozsah udělené akreditace:
Kalibrace teploty, měřidel elektrických veličin, frekvence a času
Adresa: Arnošta z Pardubic 2762, 530 02 Pardubice - Zelené Předměstí

2369 Element Metech s.r.o. IČ: 02309491
Kalibrační laboratoř
Osvědčení č. 475/2020 ze dne 27. 7. 2020, platnost udělené akreditace do 14. 7. 2022
Rozsah udělené akreditace:
Kalibrace přístrojů a zařízení v oboru elektrických veličin: stejnosměrné, nízkofrekvenční, 
vysokofrekvenční (výkon, odraz, kalibrační faktor a útlum do 50 GHz) a kalibrace měřidel  
v oboru délka
Adresa: Toužimská 767, 199 00 Praha 9 - Letňany

2385 Moog Brno s.r.o. IČ: 24308480
Kalibrační laboratoř Moog Brno
Osvědčení č. 425/2020 ze dne 1. 7. 2020, platnost udělené akreditace do 29. 11. 2022
Rozsah udělené akreditace:
Kalibrace měřidel elektrických veličin, času, frekvence, otáček, momentu síly a teploty
Adresa: Mostecká 992/26, 614 00 Brno - Husovice



Věstník č. 10/2020

62

2406 Pro Metrology s.r.o. IČ: 07868375
PROCALIBRATION - Kalibrační laboratoř
Osvědčení č. 452/2020 ze dne 17. 7. 2020, platnost udělené akreditace do 28. 5. 2022
Rozsah udělené akreditace:
Kalibrace pístových měřidel objemu
Adresa: Rostoklaty 30, 287 71 Rostoklaty

3.  Certifikační orgány

3093 BEST QUALITY, s.r.o. IČ: 25863967
Certifikační orgán pro certifikaci systémů managementu
Osvědčení č. 451/2020 ze dne 16. 7. 2020, platnost udělené akreditace do 28. 8. 2024
Rozsah udělené akreditace:
Certifikace systémů managementu
Adresa: Těšínská 120/54, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava

3137 LL-C (Certification) Czech Republic a. s. IČ: 27118339
LL-C (Certification) Czech Republic
Osvědčení č. 462/2020 ze dne 20. 7. 2020, platnost udělené akreditace do 14. 12. 2022
Rozsah udělené akreditace:
Certifikace systému managementu kvality podle ISO 9001 i ve spojení s NR EU 333/2011,  
certifikace systému environmentálního managementu podle ISO 14001, systému managementu  
v oblasti bezpečnosti informací podle ISO/IEC 27001, systému managementu kvality zdravotnických 
prostředků podle ISO 13485, systému managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle  
ISO 45001, hospodaření s energií podle ISO 50001 a bezpečnosti potravin podle ISO 22000
Adresa: Pobřežní 620/3, 186 00 Praha 8 - Karlín

3137 LL-C (Certification) Czech Republic a. s. IČ: 27118339
LL-C (Certification) Czech Republic
Osvědčení č. 463/2020 ze dne 20. 7. 2020, platnost udělené akreditace do 14. 12. 2022
Rozsah udělené akreditace:
Certifikace systémů managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle BS OHSAS 18001, 
služeb IT podle ISO/IEC 20000-1, systému analýzy nebezpečí a stanovení kritických kontrolních bodů 
HACCP a schématu FSSC 22000
Adresa: Pobřežní 620/3, 186 00 Praha 8 - Karlín

3197 TÜV NORD Czech, s.r.o. IČ: 45242330
Certifikační orgán pro certifikaci osob TÜV NORD Czech
Osvědčení č. 454/2020 ze dne 17. 7. 2020, platnost udělené akreditace do 23. 6. 2021
Rozsah udělené akreditace:
Certifikace svářečského personálu – svářečů, operátorů a páječů, certifikace pracovníků a operátorů 
NDT
Adresa: Českomoravská 2420/15, 190 00 Praha 9

3212 United Registrar of Systems Czech, s.r.o. IČ: 26193116
United Registrar of Systems Czech, s.r.o.
Osvědčení č. 455/2020 ze dne 17. 7. 2020, platnost udělené akreditace do 13. 2. 2024
Rozsah udělené akreditace:
Certifikace systémů managementu kvality včetně systémů jakosti v oboru pozemních komunikací, 
systémů environmentálního managementu, systémů managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci, systémů managementu bezpečnosti informací a systémů managementu hospodaření s energií
Adresa: Rybná 678/9, 110 00 Praha 1 - Staré Město



Věstník č. 10/2020

63

4.  Inspekční orgány

4015 SGS Czech Republic, s.r.o. IČ: 48589241
Divize paliv a maziv - Inspekční orgán
Osvědčení č. 453/2020 ze dne 17. 7. 2020, platnost udělené akreditace do 11. 2. 2024
Rozsah udělené akreditace:
Inspekční činnost orgánu typu A pro posuzování shody v oboru paliv a provozních kapalin
Adresa: U Trati 42, 100 00 Praha 10 - Strašnice

4026 ČEZ, a. s. IČ: 45274649
Inspekční orgán ČEZ, a. s., pro technická zařízení
Osvědčení č. 435/2020 ze dne 7. 7. 2020, platnost udělené akreditace do 7. 7. 2025
Rozsah udělené akreditace:
Inspekční činnost orgánu typu C pro revize tlakových zařízení, revize elektrických zařízení, vibrační 
diagnostiku, elektro diagnostiku, inspekce zvláštních procesů 
Adresa: Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4

4080 TDS Brno - Sekce materiálů a svařování, p. s. IČ: 64439356
TDS SMS - Inspekční orgán
Osvědčení č. 448/2020 ze dne 16. 7. 2020, platnost udělené akreditace do 16. 7. 2023
Rozsah udělené akreditace:
Inspekční činnost orgánu typu A pro kvalifikaci postupů svařování, pájení a příbuzných procesů pro 
kovové materiály v oblasti tlakových a netlakových zařízení
Adresa: U vlečky 29/5, 617 00 Brno - Komárov

5.  Neobsazeno
6.  Neobsazeno
7a.  Poskytovatelé zkoušení způsobilosti
7b. Výrobci referenčních materiálů
8. Zdravotnické laboratoře

8047 PRIVAMED a.s. IČ: 46885251
Oddělení klinické mikrobiologie PRIVAMED a.s.
Osvědčení č. 439/2020 ze dne 8. 7. 2020, platnost udělené akreditace do 8. 7. 2025
Rozsah udělené akreditace:
Laboratorní diagnostika v oboru lékařské mikrobiologie
Adresa: Kotíkovská 927/19, 323 00 Plzeň - Severní Předměstí

8048 Sdružené zdravotnické zařízení Krnov,  
příspěvková organizace

IČ: 00844641

Centrální laboratoř
Osvědčení č. 443/2020 ze dne 13. 7. 2020, platnost udělené akreditace do 13. 7. 2025
Rozsah udělené akreditace:
Laboratorní diagnostika v odbornostech klinická biochemie, alergologie a klinická imunologie, 
hematologie, imunohematologie a transfuzní služba včetně sdílených vyšetření a odběr primárních 
vzorků
Adresa: I. P. Pavlova 552/9, Pod Bezručovým vrchem, 794 01 Krnov

8083 AGEL Středomoravská nemocniční a.s. IČ: 27797660
Oddělení laboratorní medicíny
Osvědčení č. 432/2020 ze dne 2. 7. 2020, platnost udělené akreditace do 28. 12. 2022
Rozsah udělené akreditace:
Laboratorní vyšetření v oblasti alergologie a klinické imunologie, klinické biochemie, hematologie, 
imunohematologie a transfuzní služby, molekulární genetiky, lékařské mikrobiologie včetně sdílených 
vyšetření a odběr primárních vzorků krve
Adresa: Mathonova 291/1, 796 04 Prostějov



Věstník č. 10/2020

64

8190 synlab czech s. r.o. IČ: 49688804
Laboratoř Chomutov, Libušina ul. 3240/4
Osvědčení č. 438/2020 ze dne 8. 7. 2020, platnost udělené akreditace do 8. 7. 2025
Rozsah udělené akreditace:
Vyšetření v oblasti lékařské mikrobiologie kultivačními, mikroskopickými  
a imunochromatografickými metodami
Adresa: Libušina ul. 3240/4, 430 01 Chomutov

8199 Nemocnice Břeclav, příspěvková organizace IČ: 00390780
Oddělení laboratorní mikrobiologie
Osvědčení č. 442/2020 ze dne 13. 7. 2020, platnost udělené akreditace do 13. 7. 2025
Rozsah udělené akreditace:
Laboratorní diagnostika v oboru lékařské mikrobiologie
Adresa: U Nemocnice 3066/1, 690 02 Břeclav

8231 Nemocnice AGEL Třinec-Podlesí a.s. IČ: 48401129
Oddělení klinické biochemie
Osvědčení č. 444/2020 ze dne 14. 7. 2020, platnost udělené akreditace do 4. 1. 2021
Rozsah udělené akreditace:
Vyšetřování biologického materiálu a laboratorní diagnostika v oboru klinické biochemie včetně 
sdílených vyšetření 
Adresa: Konská 453, 739 61 Třinec

8235 Fakultní nemocnice Olomouc IČ: 00098892
Laboratoře Transfuzního oddělení - klinická část
Osvědčení č. 481/2020 ze dne 29. 7. 2020, platnost udělené akreditace do 25. 1. 2021
Rozsah udělené akreditace:
Laboratorní diagnostika v oblasti imunohematologie a transfuzní služby včetně sdílených vyšetření
Adresa: I.P. Pavlova 185/6, 779 00 Olomouc

8255 Nemocnice AGEL Český Těšín a.s. IČ: 25897551
Oddělení klinické biochemie a hematologie
Osvědčení č. 460/2020 ze dne 20. 7. 2020, platnost udělené akreditace do 22. 2. 2021
Rozsah udělené akreditace:
Laboratorní diagnostika v odbornosti klinická biochemie, hematologie včetně sdílených vyšetření  
a odběr vzorků krve
Adresa: Ostravská 783, 737 01 Český Těšín

8295 MeDiLa spol. s r.o. IČ: 63217767
Laboratoře MeDiLa
Osvědčení č. 477/2020 ze dne 27. 7. 2020, platnost udělené akreditace do 14. 2. 2022
Rozsah udělené akreditace:
Laboratorní diagnostika v odbornosti klinické biochemie, hematologie včetně sdílených vyšetření  
a odběry žilní a kapilární krve
Adresa: Štrossova 1931, 530 03 Bílé Předměstí, Pardubice

8315 Krajská nemocnice T. Bati, a.s. IČ: 27661989
Laboratoř molekulární diagnostiky a cytogenetiky
Osvědčení č. 437/2020 ze dne 8. 7. 2020, platnost udělené akreditace do 8. 7. 2025
Rozsah udělené akreditace:
Laboratorní diagnostika v oboru molekulární genetika a cytogenetika
Adresa: Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín



Věstník č. 10/2020

65

B. Pozastavené akreditace:

1.  Zkušební laboratoře

1079 ZVU STROJÍRNY, a.s. IČ: 25267141
Materiálová zkušebna
osvědčení č. 296/2019 ze dne 24. 6. 2019, platnost udělené akreditace do 30. 1. 2023, pozastaveno  
dne 20. 7. 2020
Rozsah udělené akreditace:
Mechanické, metalografické, chemické a korozní zkoušky kovových materiálů
Adresa: Kampelíkova 758/4, 500 04 Hradec Králové - Kukleny

2.  Kalibrační laboratoře
3.  Certifikační orgány
4.  Inspekční orgány
5.  Neobsazeno
6.  Neobsazeno
7a.  Poskytovatelé zkoušení způsobilosti
7b. Výrobci referenčních materiálů
8. Zdravotnické laboratoře

C. Zrušené akreditace:

1.  Zkušební laboratoře
2.  Kalibrační laboratoře
3.  Certifikační orgány
4.  Inspekční orgány
5.  Neobsazeno
6.  Neobsazeno
7a.  Poskytovatelé zkoušení způsobilosti
7b. Výrobci referenčních materiálů
8. Zdravotnické laboratoře

Kompletní a aktuální seznam subjektů posuzování shody, jimž byla udělena, pozastavena nebo zrušena akreditace, je zveřejněn 
na internetových stránkách www.cai.cz

Ředitel ČIA
Ing. Jiří Růžička, MBA, Ph.D. v. r. 

http://www.cai.cz/


Věstník č. 10/2020

66

Oddíl 6. Ostatní oznámení

OZNÁMENÍ č. 10/20
MINISTERSTVA OBRANY

1.  Seznam nových standardizačních dohod NATO, vydání doplňků ke standardizačním dohodám NATO, zrušení 
standardizačních dohod NATO a zařazení návrhů nových vydání standardizačních dohod NATO

a) V červenci 2020 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto standardizační dohody NATO:

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice Anglický název Český název

NU 1468
3

ALLIED MARITIME FORCE PROTECTION Ochrana spojeneckých námořních sil

NU 2190
3

ALLIED JOINT DOCTRINE FOR INTELLIGENCE, 
COUNTER-INTELLIGENCE AND SECURITY

Spojenecká společná doktrína zpravodajství, 
kontra-zpravodajství a bezpečnosti

Neozn. 2249
3

TRAINING REQUIREMENTS FOR HEALTH 
CARE PERSONNEL IN INTERNATIONAL 
MISSIONS

Výcvikové požadavky pro personál 
poskytující zdravotní péči v mezinárodních 
misích

NU 2413
5

DEMOUNTABLE LOAD CARRYING 
PLATFORMS (DLCP/FLATRACKS)

Snímatelné přepravní plošiny  
(DLCP/flatracky)

Neozn. 2464
4

MILITARY FORENSIC DENTAL 
IDENTIFICATION

Forenzní zjišťování totožnosti podle chrupu 
ve vojenských podmínkách

Neozn. 3204
9

AEROMEDICAL EVACUATION Vzdušný zdravotnický odsun

NR 3733
3

LASER PULSE REPETITION FREQUENCIES 
(PRF) AND CHARACTERISTICS OF LASER 
DESIGNATORS AND MARKERS

Opakovací frekvence impulzů laseru (PRF) 
a charakteristiky laserových označovačů 
a značkovačů

Neozn. 4090
3

TECHNICAL PERFORMANCE SPECIFICATION 
PROVIDING FOR THE INTERCHANGEABILITY 
OF 9 mm x 19 AMMUNITION

Technická specifikace výkonnosti k zajištění 
zaměnitelnosti munice 9 mm x 19

Neozn. 4441
4

ALLIED MULTI-MODAL TRANSPORTATION  
OF DANGEROUS GOODS DIRECTIVE

Spojenecká směrnice pro přepravu 
nebezpečného zboží více druhy dopravy

NU 7175
3

DEFINITION OF SAFETY ZONES AND 
MINIMUM SEPARATION DISTANCES FOR USE 
WITH LIQUID OXYGEN (LOX)

Stanovení bezpečnostních zón a minimální 
bezpečnostní vzdálenosti pro používání 
tekutého kyslíku (LOX)

b)  V červenci 2020 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto doplňky standardizačních dohod 
NATO:
K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument.

c)  V červenci 2020 bylo Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ oznámeno zrušení těchto standardizačních dohod 
NATO:

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice Anglický název Český název Datum 

zrušení

NU 2311
4

PRINCIPLES GOVERNING THE DESIGN OF THE 
INDIVIDUAL LOAD CARRYING EQUIPMENT  
OF THE COMBAT SOLDIER

Zásady pro tvorbu koncepce 
nesené výstroje vojáka 
bojových jednotek

6. 7. 2020

NU 4201
1

MARKING OF RIOT CONTROL AND TRAINING 
CANISTERS

Označení cvičných filtrů 30. 7. 2020

NU 4328
2

GUIDELINES TO IMPROVE NUCLEAR 
RADIATION PROTECTION OF MILITARY 
VEHICLES (AEP-14)

Směrnice ke zlepšení ochrany 
vojenské techniky před 
radioaktivním zářením  
(AEP-14)

30. 7. 2020



Věstník č. 10/2020

67

d)  V červenci 2020 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto návrhy nových edicí standardizačních 
dohod NATO:

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice, 
návrh

Anglický název Český název

NU 1174
25,1

ALLIED MARITIME TACTICAL SIGNAL 
AND MANEUVERING BOOK

Spojenecká příručka signálů a manévrů 
pro taktiku vojenského námořnictva

NU 1457
3,1

ALLIED ANTISUBMARINE WARFARE 
MANUAL – SCIENTIFIC AND 
SUPPORTING DATA SUPPLEMENT

Spojenecká příručka pro protiponorkový boj – 
doplněk s vědeckými a podpůrnými daty

NU 1494
1,1

MARITIME INFORMATION WARFARE 
(MIW)

Námořní informační válka (MIW)

NU 2116
7,1

NATO CODES FOR GRADES OF MILITARY 
PERSONNEL

Kódové označení vojenských hodností v NATO

NU 2238
4,1

ALLIED JOINT DOCTRINE FOR MILITARY 
ENGINEERING

Spojenecká společná doktrína ženijních prací

NU 3526
9,1

INTERCHANGEABILITY OF NATO 
AIRCREW MEDICAL CATEGORIES

Zaměnitelnost zdravotnických kategorií posádek 
letadel v rámci NATO

NU 4396
3,1

SYMPATHETIC REACTION TEST 
PROCEDURES FOR MUNITIONS

Postupy zkoušek munice na sympatetickou reakci

NU 5524
3,1

NATO INTEROPERABILITY STANDARDS 
AND PROFILES (NISP)

Standardy a profily NATO pro interoperabilitu 
(NISP)

2. Přistoupení ke standardizačním dohodám NATO ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb.

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice, návrh Anglický název Český název Anotace

Přistoupeno dne
Způsob 

přistoupení

Datum 
předpokládaného 

zavedení
NU 1494

1,1
MARITIME 
INFORMATION 
WARFARE (MIW)

Námořní 
informační válka 
(MIW)

Dohoda stanoví 
požadavky pro námořní 
informační válku, 
v souladu se standardem 
ATP-113(A), který 
přejímá.

15. 7. 2020
Neúčastnit se

Nestanoveno

NU 2287
2,1

MISSION TASK 
VERBS FOR 
USE IN THE 
PLANNING AND 
DISSEMINATION 
OF ORDERS

Rozkazovací 
slovesa 
používaná při 
plánování úkolů 
a vydávání 
rozkazů

Dohoda na základě 
požadavku 
interoperability 
specifikuje pojmy, 
rozkazovací slovesa 
a grafické symboly 
používané při vydávání 
úkolů jednotkám 
v rámci spojeneckých 
operací a strukturu 
rozkazu, v souladu 
se standardem  
ATP-112(A), který 
přejímá.

13. 7. 2020
Přistoupit 
a zavést

Datum vyhlášení
+ 6 měsíců

NU 2644
1,1

NATO COUNTER-
BATTERY FIRES 
DOCTRINE

NATO doktrína 
protibaterijní 
palby

Dohoda na základě 
požadavku 
interoperability stanoví 
zásady NATO pro palbu 
s cílem zničení nebo 
umlčení nepřátelských 
systémů palebné 
podpory, v souladu 
se standardem  
AArtyP-02(A), který 
přejímá.

3. 7. 2020
Přistoupit 
a zavést

Datum vyhlášení
+ 24 měsíců



Věstník č. 10/2020

68

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice, návrh Anglický název Český název Anotace

Přistoupeno dne
Způsob 

přistoupení

Datum 
předpokládaného 

zavedení
NU 2934

5,1
NATO 
JOINT FIRE 
SUPPORT (JFS) 
PROCEDURES 
FOR LAND 
OPERATIONS

Postupy NATO 
pro společnou 
palebnou 
podporu (JFS) 
v pozemních 
operacích

Dohoda na základě 
požadavku 
interoperability stanoví 
postupy pro použití 
jednotek pozemní 
palebné podpory 
v rámci společné 
palebné podpory (JFS), 
v souladu se standardem 
AArtyP-01(D), který 
přejímá.

3. 7. 2020
Přistoupit 
a zavést

Datum vyhlášení
+ 24 měsíců

NU 4601
4,1

GUIDE 
SPECIFICATION 
FOR 
HYDRAULIC 
FLUIDS 
FOR NAVAL 
APPLICATIONS 
(H-573, H-574 
AND H-576)

Průvodní 
specifikace 
hydraulických 
kapalin 
pro použití 
ve vojenském 
námořnictvu  
(H-573, H-574 
a H-576)

Dohoda na základě 
požadavku 
interoperability uvádí 
průvodní specifikace, 
kterými stanoví 
minimální přijatelnou 
kvalitu v době pořízení 
pro hydraulické 
kapaliny kódových 
čísel NATO H-573, 
H-574 a H-576 
k použití u vojenského 
námořnictva NATO, 
v souladu se standardem 
AFLP-4601(B), který 
přejímá.

20. 7. 2020
Přistoupit 
a zavést

Datum vyhlášení
+ 18 měsíců

Neozn. 4758
1

SAFETY AND 
SUITABILITY 
FOR SERVICE 
ASSESSMENT 
TESTING FOR 
SURFACE AND 
UNDERWATER 
LAUNCHED 
MUNITIONS

Zkoušení 
pro hodnocení 
bezpečnosti 
a použitelnosti 
munice 
odpalované 
z povrchu země 
a pod hladinou

Dohoda na základě 
požadavku 
interoperability 
standardizuje zkoušení 
pro hodnocení 
bezpečnosti 
a použitelnosti munice 
odpalované z povrchu 
země a pod hladinou, 
v souladu se standardem 
AAS3P-11(A), který 
přejímá.

3. 7. 2020
Přistoupit 
a zavést

31. 7. 2023

Neozn. 4761
1

SAFETY AND 
SUITABILITY 
FOR SERVICE 
ASSESSMENT 
TESTING OF 
LARGE CALIBRE 
AMMUNITION 
GREATER THAN 
40 MM

Zkoušení 
pro hodnocení 
bezpečnosti 
a použitelnosti 
velkorážové 
munice ráže větší 
než 40 mm

Dohoda na základě 
požadavku 
interoperability 
standardizuje zkoušení 
pro hodnocení 
bezpečnosti 
a použitelnosti 
velkorážové munice 
ráže větší než 40 mm, 
v souladu se standardem 
AAS3P-20(A), který 
přejímá.

3. 7. 2020
Přistoupit 
a zavést

31. 7. 2023



Věstník č. 10/2020

69

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice, návrh Anglický název Český název Anotace

Přistoupeno dne
Způsob 

přistoupení

Datum 
předpokládaného 

zavedení
NU 7185

2,2
AIR-MARITIME 
COORDINATION 
PROCEDURES 
(AMCP)

Postupy 
pro součinnost 
mezi vzdušnými 
a námořními 
silami

Dohoda na základě 
požadavku zvýšení 
interoperability 
poskytuje přehled 
taktik, technik 
a postupů, společně 
používaných 
vojenským letectvem 
a námořnictvem 
v námořních operacích, 
v souladu se standardem 
ATP-3.3.3.1(B), který 
přejímá.

16. 7. 2020
Neúčastnit se

Nestanoveno

NU 7230
1,1

DEMON-
STRATING 
AIRCRAFT E3 
TOLERANCE 
TO PORTABLE 
ELECTRONIC 
DEVICES 
(TRANSMITTING 
AND NON-
TRANSMITTING)

Demonstrování 
odolnosti letadla 
vůči účinkům 
elektromagnetic-
kého prostředí 
(E3) přenosných 
elektronických 
přístrojů 
(vysílajících 
i nevysílajících)

Dohoda na základě 
požadavku 
interoperability 
specifikuje 
přijatelné prostředky 
pro prokázání 
elektromagnetické 
kompatibility (EMC) 
instalovaného 
letového a úkolového 
elektrického 
a elektronického 
vybavení a systémů 
letadla, a to ve 
všech fázích letu, 
s přenosnými 
elektronickými 
přístroji (vysílajícími 
i nevysílajícími), včetně 
lékařských, v souladu 
se standardem  
AAEP-05(A), který 
přejímá.

1. 7. 2020
Přistoupit 
a zavést

Datum vyhlášení
+ 36 měsíců

3. Zavedení standardizačních dohod NATO

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice Anglický název Český název Zaváděcí dokumenty

Datum 
skutečného 

zavedení
Neozn. 2916

3
NOSE FUZE CONTOURS 
AND MATCHING 
PROJECTILE CAVITIES 
FOR ARTILLERY AND 
MORTAR PROJECTILES

Tvary hlavových 
zapalovačů a ujednocení 
dutin v dělostřeleckých 
a minometných střelách

ČOS 100011, 1. vydání, 
Změna 1

22. 7. 2020

Neozn. 4629
2

SAFETY AND 
SUITABILITY FOR 
SERVICE ASSESSMENT 
TESTING OF NON-
NUCLEAR MUNITIONS

Zkoušení pro hodnocení 
bezpečnosti 
a použitelnosti nejaderné 
munice

ČOS 130028, 1. vydání 20. 7. 2020



Věstník č. 10/2020

70

4.  Seznam nových standardizačních doporučení NATO, zrušení standardizačních doporučení NATO a zařazení návrhů 
nových vydání standardizačních doporučení NATO

a) V červenci 2020 byla do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazena tato standardizační doporučení NATO:

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice Anglický název Český název

Neozn. 4780
2

SOLDIER PHYSICAL LOAD CONFIGURATIONS 
AND PRINCIPLES GOVERNING THE DESIGN 
OF THE INDIVIDUAL LOAD-CARRYING 
EQUIPMENT OF THE COMBAT SOLDIER

Konfigurace fyzické zátěže vojáka a principy 
návrhu vybavení pro nesení výstroje 
jednotlivce – vojáka bojové jednotky

b)  V červenci 2020 bylo Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ oznámeno zrušení těchto standardizačních 
doporučení NATO:
K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument.

c)  V červenci 2020 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto návrhy nových edicí standardizačních 
doporučení NATO:

K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument.

5.  Seznam zpracovaných návrhů českých obranných standardů, schválených českých obranných standardů, českých 
obranných standardů zrušených v průběhu tvorby, zrušených českých obranných standardů a změny textu v českých 
obranných standardech

a) Seznam zpracovaných návrhů českých obranných standardů

Číslo
Vydání

Stupeň utajení
Název Charakteristika Adresa zpracovatele

102513
3

Neutajované

STANDARDNÍ 
FORMÁT TABULEK 
STŘELBY PRO 
NEPŘÍMOU STŘELBU

Standard stanovuje postupy pro tvorbu 
a publikování jak úplných, tak i zkrácených 
číselných tabulek střelby pro nepřímou střelbu 
polního dělostřelectva a minometných zbraní.

Vojenský technický ústav, s.p.
odštěpný závod VTÚVM
Dlouhá 300
763 21 Slavičín

130029
1

Neutajované

BEZPEČNOSTNÍ 
POŽADAVKY NA 
ZAŘÍZENÍ PRO 
SNÍŽENÍ NEBEZPEČÍ 
PŘI OHŘEVU MUNICE

Standard stanovuje bezpečnostní zásady použití 
zařízení pro snížení nebezpečí (HMD) při 
rychlém/pomalém ohřevu munice a definuje 
požadavky na konstrukční bezpečnost aktivních 
(AHMD) a pasivních (PHMD) zařízení 
pro snížení nebezpečí, jsou-li použity v munici 
nebo jejím přidruženém logistickém balení.

Vojenský technický ústav, s.p.
odštěpný závod VTÚVM
Dlouhá 300
763 21 Slavičín

Zájemci o posouzení návrhu standardu (posuzovatelé) se mohou přihlásit u zpracovatele do 30 dnů od zveřejnění tohoto 
oznámení.

b) Seznam schválených českých obranných standardů

Číslo
Vydání

Stupeň utajení
Název Charakteristika

Datum 
schválení

Nahrazuje
Adresa zpracovatele

051659
2

Neutajované

POKYNY NATO 
PRO ANALÝZU 
NÁKLADŮ 
ŽIVOTNÍHO 
CYKLU

Standard definuje a popisuje proces 
odhadování nákladů životního cyklu, 
včetně vstupů do tohoto procesu 
v jednotlivých etapách životního 
cyklu. Zabývá se tvorbou hierarchické 
struktury nákladů, metodami a modely 
pro odhadování nákladů životního 
cyklu, podávání zpráv z průběhu 
odhadování. Závěrečná část standardu 
se věnuje způsobu shromažďování 
a zpracování dat a také výměně dat 
o nákladech.

7. 7. 2020

051659
1

Vojenský výzkumný ústav, s.p.
Veslařská 230
637 00 Brno



Věstník č. 10/2020

71

Číslo
Vydání

Stupeň utajení
Název Charakteristika

Datum 
schválení

Nahrazuje
Adresa zpracovatele

051669
2

Neutajované

ZÁKLADNÍ 
SOUBOR 
SMLUVNÍCH 
POŽADAVKŮ PRO 
MANAGEMENT 
KONFIGURACE

Standard stanovuje požadavky 
na management konfigurace 
v mnohonárodních společných 
projektech NATO a programech 
členských států v celém životním 
cyklu produktu, které má dodavatel 
na základě smlouvy plnit.

27. 7. 2020

051669
1

Vojenský výzkumný ústav, 
s.p.
Veslařská 230
637 00 Brno

051671
2

Neutajované

ZÁSADY 
MANAGEMENTU 
KONFIGURACE

Standard stanovuje zásady 
pro management konfigurace, který je 
nezbytným manažerským procesem 
v celém životním cyklu systémů 
NATO. Jeho cílem je dosažení 
interoperability a snižování rizik při 
využívání schopností ve společných 
operacích. Objasňuje hlavní principy 
NATO pro management konfigurace 
a udává cíle, které usměrňují tok 
informací o konfiguraci produktu, 
usměrňují provádění změn a nabízí 
nástroj pro sledovatelnost produktu 
v průběhu života.

27. 7. 2020

051671
1

Vojenský výzkumný ústav, 
s.p.
Veslařská 230
637 00 Brno

130028
1

Neutajované

VŠEOBECNÉ 
POŽADAVKY NA 
ZKOUŠKY PRO 
HODNOCENÍ 
BEZPEČNOSTI 
A POUŽITELNOSTI 
MUNICE

Standard stanovuje jednotné 
požadavky na hodnocení bezpečnosti 
a použitelnosti munice, včetně 
metodik a postupů zkoušek veškeré 
konvenční munice.

20. 7. 2020 Vojenský technický ústav, s.p.
odštěpný závod VTÚVM
Dlouhá 300
763 21 Slavičín

134002
1

Neutajované

NEINTRUZIVNÍ 
METODY MěŘENÍ 
RYCHLOSTI 
HOŘENÍ TUHÝCH 
RAKETOVÝCH 
POHONNÝCH 
HMOT

Standard stanovuje požadavky 
k zajištění bezpečnosti a použitelnosti 
tuhých raketových pohonných hmot 
pro vojenské účely, stanovení jejich 
rychlosti hoření neintruzivními 
metodami v laboratorním měřítku.

27. 7. 2020 Vojenský technický ústav, s.p.
odštěpný závod VTÚVM
Dlouhá 300
763 21 Slavičín

250008
1

Vyhrazené

POSTUPY PRO 
HODNOCENÍ 
SYSTÉMŮ 
AKTIVNÍ 
BALISTICKÉ 
OCHRANY (DAS) 
PRO POZEMNÍ 
VOZIDLA. 
HODNOCENÍ 
ÚČINNOSTI 
OCHRANY 
SYSTÉMŮ HARD 
KILL

Standard stanovuje postup 
a hodnocení zkoušek účinnosti 
systému aktivní balistické ochrany 
typu HARD KILL tj. definuje 
požadavky na aktivní balistickou 
ochranu osádek pancéřových 
vozidel, pro konstrukci těchto 
vozidel a pro jejich zkoušení, při 
zpracování návrhů akvizičních 
programů, takticko-technických 
požadavků na nově nakupovanou 
a modernizovanou techniku a při 
přípravě techniky pro plnění úkolů 
v zahraničních misích.

28. 7. 2020 Vojenský výzkumný ústav, 
s.p.
Veslařská 230
637 00 Brno

c) Seznam českých obranných standardů zrušených v průběhu tvorby
K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument.

d) Seznam zrušených českých obranných standardů
K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument.



Věstník č. 10/2020

72

e) Změny textu v českých obranných standardech

Číslo
Vydání
Změna

Stupeň utajení

Název
Datum 

schválení 
změny

100011
1
1

Neutajované

TVARY HLAVOVÝCH ZAPALOVAČŮ A UJEDNOCENÍ DUTIN 
V DěLOSTŘELECKÝCH A MINOMETNÝCH STŘELÁCH

22. 7. 2020

108017
2
1

ŘÍZENÁ 
DISTRIBUCE

MASKOVACÍ VZORY AČR 2. 7. 2020

108019
2
1

ŘÍZENÁ 
DISTRIBUCE

METODY HODNOCENÍ FYZIKÁLNě OPTICKÝCH VLASTNOSTÍ MASKOVACÍCH 
VZORŮ AČR V LABORATORNÍCH PODMÍNKÁCH

2. 7. 2020

Distribuci českých obranných standardů zabezpečuje bezplatně Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování 
jakosti, odbor obranné standardizace. Neutajované ČOS jsou dostupné ke stažení na internetové adrese www.oos.army.cz.  
Pro neutajované ČOS zařazené do režimu ŘÍZENÉ DISTRIBUCE zasílejte písemné objednávky na adresu Úřadu, náměstí 
Svobody 471/4, 160 01 Praha 6, objednávky elektronickou poštou defstand@army.cz. Utajované ČOS vyžadujte cestou Odboru 
bezpečnosti MO. ČOS jsou distribuovány za dodržení podmínek zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací  
a bezpečnostní způsobilosti. Při objednávání vyžadujte pouze schválené české obranné standardy. 

Legenda:
Neozn.     NEOZNAČENÝ NEUTAJOVANÝ DOKUMENT
NU NATO UNCLASSIFIED  OZNAČENÝ NEUTAJOVANÝ DOKUMENT
     (v prostředí rezortu MO dokument kategorie PRO SLUŽEBNÍ POTŘEBU)
NR NATO RESTRICTED  UTAJOVANÝ DOKUMENT STUPNě UTAJENÍ VYHRAZENÉ
NC NATO CONFIDENTIAL  UTAJOVANÝ DOKUMENT STUPNě UTAJENÍ DŮVěRNÉ
NS NATO SECRET   UTAJOVANÝ DOKUMENT STUPNě UTAJENÍ TAJNÉ

Čj. MO 224785/2020-1419

Ředitel
Ing. Martin DVOŘÁK, Ph.D. v. r.



Věstník č. 10/2020

73

ČÁST B – INFORMACE

INFORMACE č. 10/20
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

Informačního střediska WTO/TBT

o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách obchodu (TBT),  
která je nedílnou součástí Dohody o zřízení Světové obchodní organizace (WTO)

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví - Informační středisko WTO/TBT oznamuje podle §7 odst. 4  
písm. b) zákona č. 22/1997 Sb., v platném znění, že v srpnu 2020 notifikovali Členové Dohody tyto návrhy technických předpisů, 
norem a postupů posuzování shody. Notifikace, popř. návrhy notifikovaných dokumentů a další materiály je možné si vyžádat 
prostřednictvím Informačního střediska WTO/TBT na adrese:

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 
Informační středisko WTO/TBT

Biskupský dvůr 1148/5
P. O. BOX 49

110 00  Praha 1
Telefon: 221 802 212

Email: wto.tbt@unmz.cz

Podrobnosti o níže uvedených notifikacích 
jsou uvedeny na 

www stránkách Úřadu 
http://www.unmz.cz/urad/notifikace-clenu-dohody

Číslo
Notifikace
G/TBT/N/

Vydaná
dne
(2020)

Výrobkový
kód

Stát Lhůta pro
připomínky

EU/730 3. 8. C10C EU 02. 10. 2020
EU/731 3. 8. C10C EU 02. 10. 2020
KEN/1006 3. 8. X30M Keňa 15. 09. 2020
KEN/1007 3. 8. X30M Keňa 15. 09. 2020
KEN/1008 3. 8. X30M Keňa 15. 09. 2020
KEN/1009 3. 8. C10C, T40T Keňa 20. 09. 2020
USA/771/Add.3 4. 8. H30, S00S USA -
USA/1525/Add.1 4. 8. C10C, S70E USA -
MEX/473 4. 8. I30, N30E Mexiko -
BRA/921/Add.1 5. 8. C50A Brazílie -
BRA/922/Add.1 5. 8. C50A Brazílie -
BRA/924/Add.1 5. 8. C50A Brazílie -
BRA/925/Add.1 5. 8. C50A Brazílie -
KEN/1010 5. 8. C80A Keňa 04. 10. 2020
KEN/1011 5. 8. B10, I10 Keňa 02. 10. 2020
KEN/1012 5. 8. B10, I10, X00M Keňa 02. 10. 2020
KEN/1013 5. 8. S10S Keňa 03. 10. 2020
KEN/1014 5. 8. S10S Keňa 03. 10. 2020
EU/732 5. 8. C20A, C60A, C90A, S10E EU 04. 10. 2020
KOR/912 5. 8. N20E, S10S, S70E, T40T Korea 25. 08. 2020
IND/157 6. 8. C50A Indie 05. 10. 2020
BRA/1054 6. 8. C10P Brazílie 05. 10. 2020
BRA/1055 6. 8. C50A, C10P, S00S Brazílie -
BRA/1056 6. 8. C10P Brazílie 05. 10. 2020
BRA/1057 6. 8. C10P Brazílie 05. 10. 2020
BRA/1058 6. 8. C00C, C10P, T00T Brazílie -
BRA/1059 6. 8. C10P Brazílie -

mailto:wto.tbt@unmz.cz
http://www.unmz.cz/urad/notifikace-clenu-dohody


Věstník č. 10/2020

74

AUS/112/Add.2 7. 8. C60A, S00S, S10E Austrálie -
COL/212/Add.7 7. 8. N20E, S50E Kolumbie -
NZL/90/Add.2 7. 8. C60A, S00S, S10E Nový Zéland -

TPKM/408/Add.1 7. 8. C60A, S00S, S10E
Samostatné celní území 
Tchaj-wanu, Penhu, 
Kinmen a Matsu

-

THA/577 7. 8. S10E, X40M Thajsko -
THA/578 7. 8. S10E, X00M, X40M Thajsko -
USA/1637 10. 8. C20A, C50A, S00S USA 05. 10. 2020
USA/517/Add.6 10. 8. N20E, S50E USA 19. 10. 2020
BRA/711/Add.1 11. 8. C20P Brazílie -
BRA/713/Add.1 11. 8. C20P Brazílie -
BRA/841/Add.1 11. 8. C10P, S00S Brazílie -
BRA/843/Add.1 11. 8. C10P, S00S Brazílie -
BRA/922/Add.2 11. 8. C50A Brazílie -
CAN/614 11. 8. N20E, I10, S10S, V10T Kanada 01. 10. 2020
CAN/615 11. 8. V00T Kanada 16. 10. 2020
KEN/1015 11. 8. C20A, N40E, S10E, X30M Keňa 04. 10. 2020
KEN/1016 11. 8. C20A, N40E, S10E, X30M Keňa 04. 10. 2020

TPKM/402/Add.1 11. 8. H30, S00S, T40T
Samostatné celní území 
Tchaj-wanu, Penghu, 
Kinmen a Matsu 

-

CHL/504/Add.1 12. 8. N20E, S50E Chile -
CHL/528 12. 8. C80A, S00S Chile 11. 10. 2020
USA/116/Rev.1 12. 8. S80E, C20C USA 06. 10. 2020
USA/1561/Add.2 12. 8. X00M, S00S USA -
JPN/649/Add.1 12. 8. N20E, V10T Japonsko -
IND/158 12. 8. N20E, V20T Indie 11. 09. 2020
IND/159 12. 8. N20E, V20T Indie 11. 09. 2020
IND/160 12. 8. N20E, V20T Indie 11. 09. 2020
MEX/178/Add.13 12. 8. C50A, C60A, S00S, S10E Mexiko -
MEX/178/Add.14 12. 8. C50A, C60A, S10E, S00S Mexiko -
RUS/104 12. 8. C10P, S10S Ruská federace 11. 10. 2020
BRA/795/Add.2 12. 8. C20A, C30A, C60A Brazílie -
BRA/899/Add.3 12. 8. C10P, S00S Brazílie -
BRA/1050/Add.1 12. 8. V20T Brazílie -
BRA/1060 12. 8. X00M Brazílie 04. 09. 2020
BRA/1061 12. 8. C10P, S00S Brazílie -

TPKM/415/Add.1 13. 8. H30, S00S
Samostatné celní území 
Tchaj-wanu, Penghu, 
Kinmen a Matsu 

-

USA/1556/Add.2 13. 8. C20C, S80E USA -
THA/502/Add.1 13. 8. N20E Thajsko -
THA/476/Add.2 14. 8. N20E, S50E Thajsko -
THA/498/Add.1 14. 8. B20, N20E, S50E Thajsko -
THA/149/Rev.2/Add.1 14. 8. B10, I10, X50M Thajsko -
THA/55/Rev.1/Add.1 14. 8. T40T, X50M Thajsko -
THA/488/Add.1 14. 8. B10, B20 Thajsko -
THA/501/Add.1 14. 8. B10, X50M Thajsko -
THA/506/Add.1 14. 8. T40T, X50M Thajsko -



Věstník č. 10/2020

75

THA/533/Add.1 14. 8. N40E, H00, S00S Thajsko -
ISR/1161 14. 8. C10P, S10S Izrael 01. 09. 2020
CAN/616 17. 8. C50C, C10P, C20P Kanada 10. 10. 2020

TPKM/425 17. 8. B20
Samostatné celní území 
Tchaj-wanu, Penhu, 
Kinmen a Matsu

16. 10. 2020

EU/733 17. 8. C40A, C40C EU 16. 10. 2020
BRA/922/Add.2/Corr.1 18. 8. C50A Brazílie -
USA/1050/Add.2 18. 8. C50A, C60A, C80A USA -
USA/1528/Add.1 18. 8. C20C, S80E USA -
USA/1529/Add.1 18. 8. C20C, N10E, S80E USA -
CHN/1453 19. 8. C20P Čína 18. 10. 2020
CHN/1454 19. 8. C20P Čína 18. 10. 2020

TPKM/426 19. 8. X30M, C10C, S00S, H00
Samostatné celní území 
Tchaj-wanu, Penhu, 
Kinmen a Matsu

18. 10. 2020

USA/1516/Add.2 19. 8. C50A, N20E USA -
USA/1638 19. 8. N20E, S50E USA 14. 09. 2020
USA/1639 19. 8. N20E, S50E USA 14. 09. 2020
EU/655/Add.1 20. 8. C50A EU -
EU/656/Add.1 20. 8. C50A EU -
EU/657/Add.1 20. 8. C50A EU -
EU/658/Add.1 20. 8. C20A, C50A EU -
EU/659/Add.1 20. 8. C50A EU -
EU/660/Add.1 20. 8. C50A, C80A EU -
EU/661/Add.1 20. 8. C50A EU -
JPN/668 20. 8. C40C, S40E, X40M Japonsko 19. 09. 2020

TPKM/427 20. 8. H30
Samostatné celní území 
Tchaj-wanu, Penhu, 
Kinmen a Matsu

19. 09. 2020

UGA/1217 20. 8. S10S Uganda 19. 10. 2020
SGP/55 20. 8. T40T, S30E Singapur 19. 10. 2020
ECU/414/Rev.2 24. 8. B20, N20E, I00, I30 Ekvádor 23. 09. 2020
ECU/441/Rev.2 24. 8. N20E, S50E Ekvádor 23. 09. 2020
ECU/464/Rev.2 24. 8. I20 Ekvádor 23. 09. 2020
ECU/101/Add.6 24. 8. T40T Ekvádor -
ECU/8/Add.8 24. 8. C00C, S70E, T00T Ekvádor -

GBR/36 24. 8. B10, B20, H00, H30, N20E, S10S, 
T00T, V00T, SERV Velká Británie 19. 09. 2020

RUS/105 24. 8. C50A, C60A, C80A, S00S Ruská federace 02. 11. 2020
VNM/174 24. 8. S30E, T40T Vietnam 23. 10. 2020
USA/1113/Add.3 24. 8. N20E, S10S USA -
AUS/122 25. 8. C20P, S00S Austrálie 24. 10. 2020
CHL/529 25. 8. I20, N30E, N20E, B20 Chile 24. 10. 2020
CHL/530 25. 8. N30E, I00, N20E, B20 Chile 24. 10. 2020
KEN/1017 25. 8. C50A, C30A, S00S Keňa 20. 10. 2020
KEN/1018 25. 8. C50A Keňa 20. 10. 2020
USA/1640 25. 8. S80E, T10T USA 19. 10. 2020
USA/1529/Add.1/Corr.1 25. 8. B10, N10E, S70E USA -
USA/1566/Add.1 25. 8. C10C, S70E USA -
USA/1583/Add.1 25. 8. H00, S50E, N20E USA -



Věstník č. 10/2020

76

USA/1462/Add.1 25. 8. C10P, S10S USA -
ARG/305/Add.3 25. 8. B20, I30 Argentina -
ARG/38/Add.15 25. 8. N40E, T40T Argentina -
BRA/1062 25. 8. C10P, S00S Brazílie -
CRI/174/Add.1 25. 8. B10 Kostarika -
ISR/1162 25. 8. B10, N10E Izrael 24. 10. 2020
ISR/1163 25. 8. B10, S70E, N10E, X40M Izrael 24. 10. 2020
ISR/1164 25. 8. B20 Izrael 24. 10. 2020
ISR/1165 25. 8. N40E, T40T, S70E Izrael 24. 10. 2020
PHL/233/Rev.1 25. 8. S00S, S10E, X40M Filipíny 24. 10. 2020
PHL/234/Rev.1 25. 8. S00S, S10E, X40M, SERV20 Filipíny 24. 10. 2020
PHL/235/Rev.1 25. 8. S00S, S10E, X40M, SERV20 Filipíny 24. 10. 2020
PHL/236/Add.1 25. 8. S00S, S10E, X40M, SERV20 Filipíny -
PHL/238/Rev.1 25. 8. S00S, S10E, X40M, SERV20 Filipíny 24. 10. 2020
PHL/239 25. 8. S00S, S10E, X40M, SERV20 Filipíny 24. 10. 2020
PHL/240 25. 8. S00S, S10E, X40M Filipíny 24. 10. 2020
PHL/241 25. 8. S00S, S10E, X40M, SERV20 Filipíny 24. 10. 2020
PHL/242 25. 8. S00S, S10E, X40M, SERV20 Filipíny 24. 10. 2020
PHL/243 25. 8. S00S, S10E, X40M, SERV20 Filipíny 24. 10. 2020
UGA/1218 25. 8. C20P Uganda 24. 10. 2020
UGA/1219 25. 8. X30M Uganda 24. 10. 2020
UGA/1220 25. 8. X30M Uganda 24. 10. 2020
UGA/1221 25. 8. X30M Uganda 24. 10. 2020
UGA/1222 25. 8. X30M Uganda 24. 10. 2020
IND/161 26. 8. N20E, V20T Indie 25. 09. 2020
IND/162 26. 8. N20E, V20T Indie 25. 09. 2020
IND/163 26. 8. N20E, V20T Indie 25. 09. 2020
IND/164 26. 8. N20E, V20T Indie 25. 09. 2020
IND/165 26. 8. N20E, V20T Indie 25. 09. 2020
IND/166 26. 8. N20E, V20T Indie 25. 09. 2020
BRA/1063 26. 8. N30E, S00E, T40T, X00M Brazílie 03. 10. 2020
BRA/1064 26. 8. I10, I20, I40, T20T Brazílie -
BRA/1009/Add.1 26. 8. X00M Brazílie -
BRA/907/Add.1 26. 8. X00M Brazílie -
USA/1642 26. 8. H30, S00S, X00M USA -
USA/1401/Add.3 26. 8. C10C USA -
USA/1641 26. 8. C10C USA 24. 09. 2020
USA/305/Add.9 26. 8. N20E, S50E USA 08. 09. 2020
USA/958/Rev.1 26. 8. I20, I40, N20E, S30E USA 23. 10. 2020
ECU/101/Corr.1 26. 8. T40T Ekvádor -
ECU/77/Add.4 26. 8. C00C Ekvádor -
ISR/1166 26. 8. H30 Izrael 25. 10. 2020
ISR/1049/Add.1 27. 8. I20, I40 Izrael -
ISR/1067/Add.1 27. 8. N20E, T40T Izrael -
ISR/1068/Add.1 27. 8. N20E, T40T Izrael -
ISR/1069/Add.1 27. 8. N20E, T40T Izrael -
ISR/1073/Add.2 27. 8. C50A Izrael -
ISR/1100/Add.1 27. 8. C50A Izrael -
ISR/1141/Add.1 27. 8. C50A Izrael -



Věstník č. 10/2020

77

ISR/924/Add.1 27. 8. C50A Izrael -
ISR/934/Add.1 27. 8. C50A Izrael -
USA/1640/Add.1 27. 8. S80E, T10T USA -
ARG/265/Add.3 27. 8. C50A Argentina -
KOR/885/Add.1 27. 8. N20E, S10S Korea -
KOR/913 27. 8. N20E, I10 Korea 26. 10. 2020
THA/579 27. 8. C20A, C50A Thajsko 26. 10. 2020
EU/734 31. 8. C50A, C80A, S00S EU 30. 10. 2020
JPN/669 31. 8. C10P Japonsko -
USA/1602/Add.1 31. 8. S10S USA 25. 09. 2020
USA/983/Add.6 31. 8. C10C, S70E USA 28. 09. 2020
BRA/884/Add.1 31. 8. I10 Brazílie -
BRA/1065 31. 8. T00T Brazílie -
CHL/467/Rev.1 31. 8. T40T Chile 30. 10. 2020
CHN/1455 31. 8. S10S, N20E Čína 30. 10. 2020
CHN/1456 31. 8. S10S, N20E Čína 30. 10. 2020
CHN/1457 31. 8. I20, N30E Čína 30. 10. 2020
KEN/1019 31. 8. N10E, X00M Keňa 24. 10. 2020

TPKM/428 31. 8. C20A, C60A
Samostatné celní území 
Tchaj-wanu, Penghu, 
Kinmen a Matsu 

30. 10. 2020

TPKM/429 31. 8. C50A, C60A, S10E
Samostatné celní území 
Tchaj-wanu, Penghu, 
Kinmen a Matsu 

30. 10. 2020

Předseda ÚNMZ:
Mgr. Viktor Pokorný v. r.



Věstník č. 10/2020

78

ČÁST C – SDĚLENÍ

SDĚLENÍ  ÚNMZ

o ukončení platnosti norem

ÚNMZ pro informaci oznamuje technické veřejnosti, že v období od  2020-11-01 do 2020-11-30 končí platnost dále uvedených 
norem, u kterých již bylo v minulosti oznámeno datum jejich zrušení (souběžná platnost).

Označení ČSN
(třídicí znak)

Datum vydání 
nebo schválení

Název ČSN

ČSN EN 61784-3-2 ed. 2
(18 4001)

2011-04-01 Průmyslové komunikační sítě - Profily - Část 3-2: Funkční bezpečnost 
sběrnic pole - Dodatečné specifikace pro CPF 2

ČSN EN 61784-3-3 ed. 2
(18 4001)

2011-04-01 Průmyslové komunikační sítě - Profily - Část 3-3: Funkční bezpečnost 
sběrnic pole - Dodatečné specifikace pro CPF 3

ČSN EN 62439-2
(18 4022)

2010-11-01 Průmyslové komunikační sítě - Vysoce použitelné automatizační sítě - 
Část 2: Prostředky redundančního protokolu (MRP)

ČSN EN 50239
(34 1525)

2001-06-01 Drážní zařízení - Systém dálkového rádiového řízení trakčního 
vozidla pro nákladní dopravu

ČSN EN 60137 ed. 3
(34 8043)

2009-07-01 Izolační průchodky pro střídavé napětí nad 1 000 V

ČSN EN 50047
(35 4162)

1997-01-01 Spínací a řídicí přístroje nn pro průmyslové účely - Řídicí spínače - 
Koncové spínače 30 x 55 - Rozměry a parametry

ČSN EN 50041
(35 4163)

1997-01-01 Spínací a řídicí přístroje nn pro průmyslové účely - Řídicí spínače - 
Koncové spínače 42,5 x 80 - Rozměry a parametry

ČSN EN 62271-110 ed. 3
(35 4224)

2013-06-01 Vysokonapěťová spínací a řídicí zařízení - Část 110: Spínání 
induktivní zátěže

ČSN EN 62586-1
(35 6240)

2014-09-01 Měření kvality elektřiny v systémech elektrického napájení - Část 1: 
Přístroje pro měření kvality elektřiny

ČSN EN 60793-1-47 ed. 3
(35 9213)

2009-12-01 Optická vlákna - Část 1-47: Měřicí metody a zkušební postupy - 
Makroohybové ztráty

ČSN EN 60794-1-22
(35 9223)

2013-03-01 Optické vláknové kabely - Část 1-22: Kmenová specifikace - Základní 
zkušební postupy optických kabelů - Environmentální zkušební 
metody

Česká agentura pro standardizaci
ředitelka Odboru standardizace

Zdeňka Slaná v. r.


	OBSAH Věstníku ÚNMZ 10/2020
	ČÁST A - OZNÁMENÍ
	Oddíl 2. České technické normy
	OZNÁMENÍ č. 94/20 ÚNMZ o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení
	VYDANÉ ČSN
	ZMĚNY ČSN
	OPRAVY ČSN
	ZRUŠENÉ ČSN

	OZNÁMENÍ č. 95/20 ÚNMZ o schválení evropských norem k přímému používání jako ČSN
	EVROPSKÉ  NORMY  SCHVÁLENÉ  K  PŘÍMÉMU  POUŽÍVÁNÍ  JAKO  ČSN
	ZMĚNY ČSN
	OPRAVY ČSN
	ZRUŠENÉ ČSN

	OZNÁMENÍ č. 96/20 ÚNMZ o zahájení zpracování návrhů českých technických norem
	OZNÁMENÍ č.  97/20 ÚNMZ o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN
	OZNÁMENÍ č. 98/20 ÚNMZ o veřejném projednání návrhů evropských norem CENELEC
	OZNÁMENÍ č. 99/20 ÚNMZ o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem

	Oddíl 4. Autorizace
	OZNÁMENÍ č. 87/20 ÚNMZ o změně oprávnění oznámeného subjektu
	OZNÁMENÍ č. 88/20 ÚNMZ o změně autorizace
	OZNÁMENÍ č. 89/20 ÚNMZ o změně autorizace
	OZNÁMENÍ č. 90/20 ÚNMZ o změně autorizace
	OZNÁMENÍ č. 91/20 ÚNMZ o změně oprávnění oznámeného subjektu
	OZNÁMENÍ č. 92/20 ÚNMZ o autorizaci
	OZNÁMENÍ č. 93/20 ÚNMZ o změně oprávnění oznámeného subjektu

	Oddíl 5. Akreditace
	OZNÁMENÍ č. 10/2020 ČIA o udělení, pozastavení a zrušení akreditace

	Oddíl 6. Ostatní oznámení
	OZNÁMENÍ č. 10/20 MINISTERSTVA OBRANY


	ČÁST B - INFORMACE
	INFORMACE č. 10/20 ÚNMZ Informačního střediska WTO/TBT

	ČÁST C - SDĚLENÍ
	SDĚLENÍ  ÚNMZ o ukončení platnosti norem


